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j C. P. R. skall bygga Affärsläget i Sverige Nationalisterna 
bibanor i Västerrt har förbättrats

Tory föreslår lån
till farmarna

lerand Ktn president år ett brott mot I 
folket."

En gemensam kaukus ar koalitions- ! 
partierna följde omedelbart efter ses- ; 
»tonens arslotande. Denna godkån 
de resolutionen, som även av Herriot 
antagit». 337 delegater voro narva 
rande vid denna kaukus, däribland 30 
kommunister

Betydelsefullt
sjuttio års-minne

Can. vid Wembley- 
utställningenlida nederlag

Oomiittonr«f«rinfff) skall förskotters 
penmn^ar till provinsregeringarna.

Återgången till guldstandard —| Ka"*ISr Mar* ' Tyskland bildar ny 
en av de märkligaste händel

serna i Sverige.

Omkring 500 mil bibanor kom
ma under sommaren att 

byggas

Det är i ir 70 år nedan Fredrika Bre- 
mer väckte förslaget om ett kvin

nornas världsförbund.

En svensk korrespondent beskri
ver ViUladas deltagande i 

Imperie-utställningen

ministär och ignorerar natio
nalisterna.

En nationell iäne-nämnd skall 
ha everinsende över bankerna. Dessa voro i opposition mot 

Dawesplanens godkännande.
( Enligt vad D C. Goldman, vice pre- 
| sldeot för västra regionen av C. F. R. 
I meddelat, planerar sagda järnvägsbo
lag konstruktionen av 500 mil järn- 
vag under sommaren

Svenska regeringens beslut att åter- Den nu pågående internationella 
kvinnokon gr essen är en frukt 

av detta arbete.

Goder oppntngssessionen utlat sig 
Dr Plnard såsom kammarens talman, 
att * det finns flera likkistor an —

Den • anad is kr paviljongen är åt 
nkilligt mindre an den australiska 
meu suppleras av två paviljongtr. 
uppfortia av dr båda stora <.unadi»ka 
jårnvaghsystrnun < anadian Favifn 
tu li Ganadian National Railway, som 
i panoramer ot h i biografer visa va« 
bra bilder av (let t anadiska landska 
pet oeh av det canadisk* livet, skriver 
en svensk korrespondent oro Canadus 
deltagande i Wemblev utställningen

Intressant ar att se hur bekvämt 
inan reser på stat*jarnvagarne t Na tio 
nai Railway). På andra klassen, det 
finns ingen tredje klass, erhåller, mun 
en dubbelsäng mot • n extra avgift av 
sex shillings i»er natt ocb förfogar då 
• « kså över ett kok^ sovvagnen, dar 
Järnvägen består kokkärl och servis 
Ganadian Pacific järnvägen driver en 
storartad kolonisationspolitik och an 
nonserar. ntt den säljer farmer för tre 
till tio pund per a tre. som amorteras 
på .14 år.

Huvudpaviljongen. på vilken canu 
diska staten nedlagt en kostnad av t-n 
miljon dollars, är avdelad l två halvor, 
varav tim ena demonstrerar landets 
omfattande industri, medan den un 
dra hälften illustrerar de naturliga 
resurserna, främst inom lantbruket 
Industriavdelningen ar nastan lika 
rikhaltig som en uppvisning av svensk 
industri skulle vara, värdet av Can a 
das industriella produktion ar tUl oeh 
med vida större än vårt lands, och 
loreatallningen om Canada som ett 
alldeles ÖVervugande jordbruksland 
är ^alertes oriktig

Canadas industri omfattar allt möj
ligt från nålar till ankaren, jarnkrain, 
mattor, koksiuventarier. möbler, ma
skiner. textilarbeten, hermetik, skor, 
pappersmassa, papper och autoraobl- 
b r. Vad sägen om att 120,000 Ford- 
bilar årligen tillverkas I Lånade? To- 
ronto universitet demonstrerar till
verkningen av Insulin, aom saljee till 
själv kostnad spr la och inom ('anadu 
tillhandahållen gratis ål de fattiga, 
som lida av sockersjuka.

Avdelningen for naturresurserna 
tilldrager sig dock det största publik- 
intresset. Den ar helt enkelt gläu 
sande, och hur intressant den-‘austra
liska paviljongen an ar. måste det 
dock sagas, att den canadiska ar ett 
strå vassan . I jätte panoramor mod 
typiska canadiska landskapsbilder vi
sas vilka valdiga mätt utnyttjandet av 
de canadiska naturresurserna tagit. 
Värdet av de canadiska spannmåls 
skördarne har under ett år stigit til 
sex miljarder kronor men torde vid 
nuvarande tryckta priser ligga be
tydligt under denna siffra Blott en 
bråkdel av den areal, som lampar sig 
for spannmålsodling är dock annu ta 
gen i bruk, och for den canadiska vä
sterns spannmålsodling öppnar sig nya 
utsikter, då 1’anamakanalen möjlig
gör en billigare skeppnfng till Europa 

*an som fönit varit möjlig
Ett panorama illustrerar COf vete 

skördarne hopsamlas frän do västra 
präriernas farmare I lokala elevatorer. 
dar farmareu antiifren får kontant be
talt eller kan magasinera sin skörd I 
väntan på bättre priser. På järnva- 
garm- når spannmålen sedan Ull de 
centrala elevatorerna vid de stora »jo- 
a me. varifrån skeppningen till Europa 
lorsiggår I utfartshamnen Vauvou 
\+r vid Stilla oceanen pågå väldiga ar
ts ten för att utvidga hamnen, ocb sto
ra elevatorer planeras för att på bil
ligaste sätt mottaga de vast ra prärier 
na« spannmålsskörd för »keppolng ge
nom Fanamakanalen Ett panorama 
■isar Varicouverhamnen 1 färdigt 
skick Andra panoramor visa scener 
irån Klippiga bergen med ett inlagt 
' erkligt vattenfall och utnyttjandet 
uv de rika canadiska vattenkrafterna, 
-arskilt for tillverkning av trämassa 
och papper över tre miljoner häst 
krafter aro redan monterade

gå till guld standard utgjorde den 
mest utmärkande företeelsen i Sver- 
ges ekonomiska liv under mars må-

Nod v and ig beten av att farmarna 
ge» kredit på iångre tid und« r federal 
koatroll for att aatta dem istånd att 
finansera sina affärer, föreslå» infor 
bank och handel »kommissionen av 
Dr H M Tory. pr«-eidenten for Al 
berta Universitet. Han gjorde det 
uttalandet att både l Canada ocb För
enta Htaterna synas de flesta av dem 
so to propagera lång kredit systemet va
ra av den uppfattningen, att endast 
blandat jordbruk kan. ge tillräcklig 
garantb tur sådana lån och påstod att 
1 de våstra staterna ges dylika lån 
endast till personer, aom bedriva dy
likt jordbruk Dr. Tory hade lam- 
nats i uppdrag att undersöka denna 
fråga ner* I Förenta Staterna och h 
1 en till kommissionen inlämnad rap
port framhållit, att I Förenta Stater"* 
etablerades år 1816 en federal lån- 
kommission med tolv federala ban
ker Dessa banker gjorde Inga lån 
till Individerna % Ansökan om lån 
måste göras genom farmarnas lokala 
organisationer, organiserade enligt 
samma princip som de kooperativa or, 
canlsationema Endast 6 proc ränta 
begärdes l>esaa banker kapital lsera- 
des av den federala regeringen med 
$750.900

De tyska nationalisternas opposi
tion mot Dawes-planen led nederlag, 
då kanslär Marx, vilken for något ö- 
ver en vecka sedan resignerade, reor
ganiserade »ut kabinett men uteläm
nade nationalisterna alldeles, säger 
ett telegram från Berlin av den 3 
dennes.

vaggor I Frankrike Han foreslog
Händelsen hade en stärkande 

inverkan på ,d*n svenska valutan, vil
ket framgår därav, att kursen steg 
från 26 16 den 2 mars till 26.40 den 
15 april, räknat med den amerikan
ska dollarn som basis. Pari värdet är 
som bekant 26.80.

Riksbankens sedelstock nedgick

For 70 Ar »edah utsände den sven
ska sierekan Fredrika Brcmer «itt 
första förslag till en kvinnornas 
varldsunion. men förslaget nedtysta 
des eller hånades "som en omöjlig 
nastan farlig utopi". Ar 1888 hulls 
dock i Washington den första i .1* i 
nationella kvinnotfongressen 
bekant har 1 dagarne Internationella 
kvinnoförbundet för fred <e h frihet 
hållit sin fjärde kongress, även ti** . 
na i Washington, och detta ar et >t 
terligare förverkligande av Fredrika 
B rem ers stora framtidsdröm 

Hennes upprop till världens kvin 
nor for 70 år sedan är efter nutiN 
begrepp och åskådningar kanske ej 
så märkligt, ehuru den uppbärande 
idén alltjamt är lika stor och har

_ . . . . samma syften. Men på sin tid var d«ttion inot Dawes-plan en och ej kunde , . . ,
,, , , , . _ . , . 1 ett djärvt och uppseendeväckandegodkanna förklaringen att Tyskland | . .

. . , ... : ri ; pionjärarbete, som nu ager ett stortvar ansvarigt for världskriget. De ; * - .
historiskt värde. Uppropet, »om var
infört i världspressen, lyder:

skatt på ungkarlar och rosträtt för 
kvinnor 1 Saskatchewan komma 25 mil att 

byggas i nordvästlig riktning från 
Amulet. Banan »om går ost från 
Wymark skal! tillbyggas från Sham
rock till God* ne. en sträcka av 12 mil.

Avfolkningen i Frankrike
var en lika »tor fara för landet, »om 
den finansiella depressionen, på »t o<b 
han

Van»ter**lenu*ntets program år i hu
vudsak följande Kamp emot de hö
ga levnadsomkostnaderna; — avskaf
fandet av den 20-procentiga skatt - 
förhöjningen, genomförd forra året; 
avskaffandet av den lag. »om gav pre
sidenten rått, att utfärda la?ar utan
parlamentet» Inblandning amn.-s-l rn ,tracka av “• mtl 
for polltiaka fångar »etta att galla X Tufneli- i-rioce Albf-rt linje-ni 
även CalUaoa. expremler. som ådomls -kall byggnationer företas»» från Tis-1 
fangelaestraff och blev förlustig poli- t*u1' liii Nipawin. t-n sträcka å Aå ; 
tiska rättigheter for en toljd av år; mil. Denna linje ar allaredan under, 
militärtjänstens minskning. — aocia- byggnation från Tufneil till Tlselaie.
listerna begara 9 månaders tjanstgrt 92 mil. och kommer att i sommar bli
ring I stallet for 18 månader hydget- färdig for trafik Till bibanan från bättring under mars;*månad.
tens balansering genom m-ra rativlst• I-eader kommer en ostgående bana 1 tiskt taget samtliga industrier hade
fördelad beskattning att byggas från Pivot på en sträcka full sysselsättning isCh stora beställ

av 25 mil for att betjäna Fox Valley 
distriktet Banan mellan Burstall och 
Srhuler, vilket rälslades 
ras skall färdigbyggas

Sektionen mellan Wymark och Sham 
rock. omkrtnV 50 mil. vilken redan Marx skulle liksom i går möta riks-
rälslagt», kommer att repareras och | från 514,800.000 kronor den 15 mars 
kommer att i sommar trafikeras. Bi- till 501.600,000 kronor den 12 april, till 
banan från Gonsul ostöver komrper att Guldreserven boll »ig under samma kunna mota upp med 250 .roster av 
tillbyggas från Gli max till Miie 97, — tid oförändrad omkring 270,700,000

dagen for att bekräfta »in ställning 
Dawes-planen. Han förväntas

den totala röstsiffran av 473. Ka bi
kronor, vilket innebär, att omkring , nettkrisen avslutades sålunda på det 

av »edelvärdet var täckt. Na- sättet att nationalisterna tack vara 
sin envishet, totalt lämnades ur räk
ningen. Trott på det e vinnerliga 
dröjsmålet uppfordrade de andra par
tierna det nationella blocket att ut- 
linjrra sina önskemål och fordringar. 
Svaret kom då. att de voro i opposl-

tionalskulden reducerades med
kring 5 miljoner kronor under mars 
månad och uppgick till 1.642,000.000 
kronor den 1 april.

Affärslivet visade en ansenlig för- 
Prak-

nlngar rapporterades. Inom järn-
och stålindustrien var emellertid lä-1 förklarade likaledes att den nya rege- 
get mindre tillfredsställande, beroen- I ringen skulle avstå från att yttra sig 
de på en nedgång i både den inhemska' rörande landets utrikespolitik Detta 

Dessutom kommer "the Gutknife 1 den utlandska efterfrågan Om- 
extenslon- banan att fortsättas till j krln* 45u*000 meterton sulfitcellulosa 
Battle River En bibana från Nai- 160.000 ton sulfatmassa såldes
cam till Melfort. fl vilken rälslagts till 
Glemens omkring 26 mil. kommer att 
förlängas ytterligare sex mil

I Alberta planeras byggandet av en 
linje från Ripp i nord östlig riktning 
till Little Bow River, omkring 25 mil.
Denna bana skall betjäna Leth- 
bridges* norra kon st be va 11 nin gsd t - 
strikt. Suffleldbranschen skall för
längas från Jvomond i nordvästlig 
r/ktning 1 omkring 40 mil för att be
tjäna Queenstown och Milo-distrlkten

Alla tecken tyda på att Herriot 
kommer att övertaga regeringstöm
marna och möjligt år att president 
Millerand som en konsekvens tia ra v 
åker av »tolen.

fjor som-
“I en tid. då västerland drager mot 

österland i t-n strid, som hotar att 
indraga många av Europa» och Asiens 
folk. »om skall utbreda »ig över fle
ra länder likt ett stort blodande sår 
och möjligen sprida o ver hela jor
den sina sorgliga verkningar, ryckan
de männerna ur sina hem, lämnande 
tusentals änkor och faderlösa barn. 
härjande skördarne, brännande 
derna, fyllande hoepltalerna, luggan 
de bojor på handeln, försvårande li
vet for millioner stilla, idoga familjer, 
uppeldande alla bittra och hatfulla 
passioner — i denna tid ha vi fattat 
den tanke, den förhoppning, att ge
nom kvinnorna upprätta ett fredsför
bund, omfattande alia jorden» land- * 
för att motverka krigets onda följder 
och med detsamma, under et) gemen
sam verksamhet 
bidraga till utveckling av ett välde av 
frid, välstånd och sällhet, färdigt att 
utbreda sig over jorden, nar kriget; 
lågor slocknat och härjningarie-s tid 
är forbi.

tyddes såsom att de ej ämnade fullgö
ra de i expertkommitténs rapport fö
reskrivna bestämmelserna. I)å det e- 
mellertid blev klart for dem, att MarxKooperationens 

framsteg i Sverige
under tiden 1 januari till 16 april, vil
ket utgör 60f' av den beraknade total 
kvantiteten for hela året. Vnder sam- aI, gl. nationalisterna någon plats 1 
ma tid sålde» 430.000 standard träva-

han-I sitt förelag till bank- ocb 
delnkommis»ion«*n föreslår han. att en 
nationell lån namnd eller kommission 
utses för Ganada. vilken skulle ha

planerad*1 att bilda ny ministär utan

densamma, slog man om och sade 
ror. Vilk,-| utgör 43rr av den beräkna- a„ man avsåg att draga alg från 
de årsforsaljningen. Siffran for ah- [>awen planen, vilken de accepterade, 
talet arbetslösa nedglk från 16.100 till men att d,.„a [aktum tillfälligtvis 
15.900 under mars månad, oeh en yt skullp hål)aa mihaka från den Natio 
terligare mmskning förräntas I och valkårens kännedom, så att den-
med byggnailsaasongens annalkande. ! na ej om,.delbart skulle Inse alt de 

Indextalet för grossnandelsnoterin-1 Kjvit upp sin strid 
gar steg ett streck till 15ll under må 
nåden, och levnadskostnadsindexen

• verInseende öwr den bank eller de , Kooperativa Förbundet inköper
banker, vilka l si* skulle absorbera | 
alla lånvorganinationer 1 landet. Den j 
na bank eller dessa banker skulle ka |
pltaliseras av den federala regering j kooperativa föreningarna ha

tecknat en fond av omkring 
tre millioner kronor.

den utanför Stockholm belägna 
Hästholmen.

en och de provinsiella regeringarna 
helst med privata medel 

emellertid nödvändigt att erhålla par
lamentarisk tillåtelse 1 form av “nöd- För någon tid sedan meddelade vi 
la*»-bestämmelse", vilken bemyndigar *.n intressant redogörelse över den 
•ten federal* regeringen att låmna de Kooperativa Förbundet ägda kvar- 
lån till provtnsregeringärna »om kun- nen "Tre Kronor", vilken år förlagd 
ha anse* erforderliga for att mota de på den utanför Stockholm belagna
kräv |.A lån. som genom organisatio- Hästholmen Den kooperativa rorel ataTwTwd tre aeroplan u" 2-°°0 ">”• svavel T600 ton. auto-j utrikesdepartementet I Washington
•ierna Inkomma från farmarna —?n i Sverige vinner dagligen terräng ^ ^ ^ ( de 4 ni mobiler 782 stycken.

Dr Tory trodde rj på lämpligheten "ch har nu uppnått väldiga dimensio- i portvaror visad** nedgång:
sv att den federala regeringen gav i ner Vid senaste kongress uttalades oljor 3.100 ton, järn och stål 8,100,
direkta lån till farmarna Dr Tory . n önskan al- d- lokala föreningarna som g r mjr 80< ker M1„ kol Kh k„ks :45.3u00 ton Säger att lagen är i strid med
nämnde en summa av |10—IS XtO.oOO | skulle me.lv, rka Ull skapandet av en nor>K j Följande exportartiklar utvisade steg j rfen överenskommelse som träf- i
åsom eyfonlerllga f r att skänka vi" produktionsfond på lek. mimlr. än P ---------  ' i ring järnmalm 259.300 ton. järn I fades mellan de två länderna
■ rns farmare di t finansiella ■ sfisl tre millioner kronor, vilken fond skul ' Chefen fer Chicago Tribune utri ; (M.b stål 19.500 ton. oeh tramassa 21.-1 Jj|-

le anvandas till finansierandet av pva keekorrespomlenter Floyd Gibbons I 700 ton Varugrenar. som utvisade
industrier. Man hade beräknat, att omtalar i ett telegram från Marina, jägre exportsiffror, voro följande: så-
detta mål skulle vara vunnet till den de Ptsa, Italien, kaplen Amundsens | gat ,ra 21,030,000 lopfot. hyvlat trä 8.- en t a Staternas bestämmelser rurand*-
1 maj I år. och enligt vad Stockholms senaste planer beträffande sin flyg I »00.000 lopfot. papper 21.600 ton. 1 japanernas fullständiga utestängnln*
Tidningen .erfarit, torde detta också ning till nordpolen Har. säger kor j tändstickor 2.300 ton och cement 1. j från F. S blev din 31 maj av utrikes

respondenten. som skall fulja med på . 200 ton departementet I Washington offent
den Utlämnade färden, ar nu over ett , Elporlen ti|l Förenta Staterna be- liggjord utan kommentarer, 

jledps hU färdig for nya kooperativa tiotal personer, tillhörande tem olika. |#p„ under fhrsta kvar1alM aT
industriforetgg på "kooperationens e- nationaliteter ocb med fem olika mo"' 2924 ,ju |g S45 000
/en o", som Hästholmen nu blivit dersmål sysselsatta med de slutliga varup0Merna voro tramassa »2.966.-
kallad. sedan den i november I fjol | förberedelserna f-r sitt livs äventyr ' 2<n papper ,,,075.560. järn ocb stå!
inköptes av Kooperativa Förbundet ligaste företag ll.072.96u och järnmalm »212.840. To-

I Vid den sammanräkning, som fore-1 , sina tre stora stålaeroplan urna talvärdet av den svenska exporten till
tagits, hade eijllgt direkta meddelan-1 de flyga från Italien Over nordpolen Por,ntl staterna under första kvarta- 

I den från föreningarna tecknats !<*■' »rh därefter seder ut mot Alaska ay rp24 var någ0, hdgre än undvr 
rs n pollti-k . situationen I Fr.mkrt m|ndr,, än 2.919.000 kr. och man ägde Förråden for resan ha redan av kapj moleTarandP tid | fJol detta trots! ut *vr1KT fördömts av 

■' ur *ynn’r!’C*‘n spannand** IVn 1 >i(tghel genom pressen eller på andra ten Amunds.en tagits till Spetsbergen, 
denne» inlämnade premier Potncaré -------- att l1v88U,om ,mellan 60- och varifrån den statliga starten

Det är

1 Japan protesterar 
mot För. Staterna

stod den 1 april i 173Amundsens färd 
över Nordpolen

Följande varugrenar utvisade ök-1 
ning i import siffrorna under mars; . 
vete. 18,400 ton. majs 4,800 ton. bom I 1 enahanda syftning.

Följande im- har nu offentliggjort Japans pro
test mot utestängmngslagen.mineral-

VI föreslå upprättandet av ett for 
bund. omfattande alla jordens länder, 
de sin helande, pånyttfödande verk
samhet över h* la jorden, ett för
bund. i vilket skiljaktighetema av 
språk, nationalitet, himmelsstreck, 
sedvänjor, kristna bekännelser »kola 
gälla såsom intet i förhållande till 
det mål. det tungomål, den Herre 
och det hopp. st^n vi ha gemensam
ma. VI föreslå att dserutinnan er
känna ett gemensamt fosterland, att 
betrakta os» som en familj, att räcka 

| varandra händerna som systrar och 
att erkänna for v ära barn och arior-

de»»* voro i behov av #*>r att kunna 
klara sina affärer Den japanska protesen mot För-

Premier Poincare
• •__ . bliva fallethär lili resignerat Den ekonomiska grunden synes så

Protestens huvudpunkter voro #öl 
jande:

1) Varje internationell diskrimina 
tion ar i strid med den ‘‘öppendörr’*- 
IKilitik som Förenta Staterna alltid 
•agt »ig kämpa för.

2» Diskrimination mot ras har för- 
F S.

av den stora nedgången I järn stål- j 3) Det säges att japanerna ha så 
Denna | svårt för att låta assimilera sig som 

medborgare av landet. På detta ges 
svaret att det är yttre omständighe
ter som förhindrat assimileringen

• De förnämstaHerriot kommer otvivelaktigt att 
öwrtaga regeringstömmarna.

Man söker förm* även president 
Millerand att avg*. vanter alla dem. som olyckan b* ruvat 

sina stod eller medel till bärgning 
och »om vår vårdande omsorg möj
ligtvis kan p.å. de må vara av vad folk 
och trosbekännelse soro hälst.

Var för sig äro vl svaga och for 
må blott litet, men om vl räcka var
andra händerna runt oro hela jorden 
i Kristi kärleks kraft, skola vl taga 
jorden 1 våra armar såsom ett barn

skall och Jarnmalmsleveranserna. 
nedgång uppvägdes mer än väl av ök
ningen i tramasse- och pappersleve- 
ran serna.

.in och kabinettet, re.ign.tion Sant-„r Toro sikrade. ehuru garan- ,v 
tidigt mot att premier Poincare in ! ,w6rblndel,crna annu lek.- hunnit den I 
lamnade »in reaignation pågick t D** 
puteradekamm^m en stormig »**s 
slon. De mera lugna och tålmodiga 
elementen sökte förgäves avstyra en 
häftig opiitionsstortn Man syn**» ej 
vara belåten med att Poincaré avgår 
utan man ämnar aven »öka bli fri 
president Millerand Denne söker 
emellertid hålla »ig fast och har för
klarat att han ej amnar avgå med 
mindre båda kamrarna anmoda ho 
nom att så göra Millerands anhän 
gare påstå, att resolutioner ej åro till 
rackhga för att formå presidenten att 
»vgå

Attacken på Millerand 
de t. o. m frågan om bildandet ar » n 
ny ministär Det är naturligtvis ta 
get for givet, att den nya migiståren 
kommer att bestå av radtkala. »ovia 
lister och republikaner Gissningar 
na på alt Herriot skalle bilda mini 
»tär avstannade för en tid. men ha 
åter tagit fart. Det år Hernots av 
aikt. att acceptera^iominationen. utse 
sitt kabinett oeh dembostrativt upp
träda inför
samt förklara att den ingenting vill
ha med den nuvarande presidenten med en strandlinje av 1800 met**r 
att skaffa ITesidenten kan då »öka Kvarnen Tre Kronor upptager icke 
erhålla en annan man. då resultatet 1 fullt tiondelen av tomtutrymmet, och 
förväntas bil enahanda. På delta ! det finns alltså god plats för åtskilliga
satt tanker man sig tydligen bli kvitt industriföretag Av vilken natur des veranstrångd av order på 5 mill kg. 
M illerand i sa komma att Ml år annu icke be^ och har såhmda visat älg otillråck

lär radikala grupperna ha antagit stämt, men myvket troligt år. att nå | ltg. 
följande proc est resolution: rot företag startas inom spisbröd »-

"På grund av att republikens presi branschen De lokals föreningarna ha 
, dent 1 strid med konstitutionens an- jämsides med mjukbrodsbakningen 

dt-mening praktiserat personlig poli tnnokt såg Sven på eptshrudstillverk 
• tik och oppet stållt sig å det Natlonel ning. men 1 regel utan större ekono- 

la Blockets sida. vars program och 
politik våd senaste valet av valkåren

Avresan från Itallen är utsatt att
till handa äga rum vid dagbräckningen den 4 

Två norska marinflygare lojt
i centrala organisationen 
I Detta innebär, att föreningarna teok | j'unj

omkring 15 kronor per medlem. | nanternafHjalmar Rieser Larsen och
ett resultat, som år bättr** ån man | Oscar Ombai skola turas vid om att
vågat hoppas på. fora det ena aeroplanet och italiena-

Av namnet produktionsfond fram- ren Locatelli det som italienska sta
Locatelli i

4 > Ut stängningslagen är i strid mr-d 
andan i de handels- och vänskaps ;nat 278 italienare kvarh&llas i Halifax. 

Det 8er ut som immigrationsmyndig- 
heterna ej ha någon lust att låta dem 
komma in i landet. Instruktioner na 
infordrats från Ottawa.

och en gång i tidens fullbordan bära 
traktat, »om år 1911 ingick* mellan J ,jet av honom p&nyttfött och h* lgat, 
Japan och F. S. i vår himmelske Fader» famn. med

5) Den nya lagen förhindrar Japan . barnen som han o»« givit haver " 
att fullfölja de föranstaltningar. som j DeQ mÅrkliga kallelsen 
det åtog sig genom den s. k gentle- - nB kvinnor var införd åtminstone 
manna-överenskommelsen'', vilken o- j j
verenskommelse sålunda av F S. kas flera Vnder bevlatandH av den

! dagarne hållna kongressen i Wasb- 
Enligt meddelanden frfn Tok io har, ington föresatte sig den svenska d*- 

utestängmngslagen, orsakat en bitter. legaten fil dr Nai ma Sa hl bom att i

går. att de tecknade medlen skola »en «känkt for andamålet 
användas till d* n utvidgning av for Var D Annunzio» flygchef o<h är nu]
bundet, produkt it a tork-tamhet, »om , mHl,em aT deputeradekammaren Det j ^ ^ Mde måp lnträdde åra 
tmrit »IX uttryck I bl a fnn arvandet, a,roplan. från vllke, Amundaen »jaiv , ^ ( „ ^ o(
a, kramen Tre Kronor I narvaran | sk,„ f„r, taga „na „b»err»t toner, fo- , oyerm^äe bok(l>r„,n „a.
de »turd bilda» av kon,umtlon»(or^ re, aT «nerik«t»k. mannlojtnanten j rppj K Taggartf jUgt MTn öppnade

j ninjtarua landet runt-ett årligt over- Ralph Darleon d-.rren till bank-n. stulo »30,00» och
! skou av omkring 6 millioner kronor. inbegripande yska. danska. norska if]vdde 

överskugga I och den tanken har efter hand vuxit iUlienska mekanici blir hela be- j
fram. alt en hälft av detta samman sättningen på de tre maskinerna om I 
lagda overskott låmpligast borde nyt ^ring femton p-r»oner 
tiggoras genom att placeras i centra-1 Nittonen går under norsk flagg har 
la. producerande anläggningar Det man kommit overens om att använda 
f.trsta försöket att förverkliga planen engelska som officiellt språk 
har, som synes, utfallit till Jvelåtenhet
och det ar därför mycket som talar dandet av en charkuterifabrik. ett fö- 
för. att kongressen skall söka fortsat- retag, »om kan anses stå på gränsen

mellan det lampliga for central och 
lokal produktion ! detta sammanhang 
lär också behovet av en utökning av 
margarinprodukt ionen komma 
traktantfe.
margarinfabrik -'artades för en års
produktion av 18 mill. kg., men var 
redan andra hela verksamhetsåret ö-

till vari

arrorik^hsk tidning och troligen
.

tats överända

.1
stämning i Japan gentemot amerika- ^ iiarvarande bibliotek utröna huruvida 

Jingopressen gör allt för att i Amerika» kvinnor på sin tid fått all- 
uppegga en fientlig stamning gente- • män kännedom om uppropet Det 
mot F. S. D**t officiella Japan är e- hade också mycket riktigt varit Ir 
mellertid emot alla fientliga demon fort i bl. a New York Time* den 28 
strationer eller hämndshandlingar aug. 1854. eller »amma dag som det 

Utrikydepartementel gjorde Intet att läsa I I>ondon Times
uttalande rörande protesten, men det 
t ages for givet, att samtidigt med att 
lagen träder i kraft, kommer det att 

25 amerikanska jazz-musikanter ha 1 tillsända Japan en not, vari det fri »-
ge» ttkn de förpliktelser de ingingo 

ovannämnda overenskomroe1

I Galumet Island. Quebec bor en ål
dring. som på sin hundraaiunde fö
delsedag sågade en “cord" ved varpå 
han splittrade den i små v ed. Mannen 
är Joseph Be land och föddes 1817, då 
Napoleon var landsflyktig på St. Hele
na Håri har alltid arbetat hårt

Ehuru ♦ xpe

<*anada. soro år 1901 hade 6,3 milj. 
invånare, räknar nu 9 milj på en areal 
lika stor fwjin Europa», och ‘ barn den 
na tillväzt är mindre rask än man 
räknade med v»d-tartandet ar de dyr 
in*ra jarnvägsanlaggningarna, vittnar 
den dock om att landet håller på alt 
utveckla sig till en »tor nation Iså 
Förenta Staterna nu alltmera »langa 
sina portar för invandrare, måste en 
»torre del av Europas befolkningsöver
skott »oka »ig till Canada, där invand
raren fortfarande får 160 aere» rege- 
rfhg-laud gratis i de västra staterna. 
Gaf*di»ka utställningen avser också

Blonda kineser med krusigt 
hår. vilkas kvinnor^jcke hollo någon 
räkning på hur gatdla de voro, 
upptäckts i en okånd trakt av Kh.t 
av en expedition, utsänd av National 
Geographical Sorlety

gult

ta på den inslagna vågen
På den nyforvänrade Hästholmen n.r

av myndigheterna i Paris erhållit or
der att avlägsna »ig ur landet. De genom 
skulle ha överskridit en lagbestam- se 
melse, som säger alt endast tio pro
cent av deltagarna i en musikorkester En konferens för reglering av in- 
tår bestå av uthumingar. över i -0 och ntvandring sammanträdde den 15 
amerikanska musikanter uppträdda t denne» I Rom och öppnades bH tal 
Pans på danssalonger och kaboretter. av kungen och premiärminister Xus-

-------- ----- ----------------------- »olinl. Delegater från 58 olika länd t r
The Bible Soeiety of Maine har i j hade tillstädeakommlt

dagarna fullbordat hela bibelns av-1 -----------------------------—-—
skrivande för kand Boken har akri-« Brftiske generalen 8ir Charles 
vits av 1;500 personer I åldern från | Townshend. välkänd i världskriget 
CH tffl 90 år. Boken som år av en | “hjälten från Kat" (Kovel-Ama- 
v an lig tidnings storlek har 1,500 ai-jra i Mesopotamien) och -dir var ut
dör och väger 8 Ibe. Det kan inan | satt för en läng belägring innan han 
vål ändå kalla att slösa med

deputeradekammaren disponerar Kooperativa förbundet en 
areal för bebyggandet av 47 tunnland *be^

Förbundets nuvarande

Kassaskåpssprängare hälsade den 
15 dennes på i Claytonville State Bank 
i Clayton ville, Ill, sprängde kassaskå 
pet öppet och togo dirur $11.700, med 
vilka de försvunno.

Fx»r kort tid sedan har Kooperativa 
Förbandet berjat bygga en betongbro 
från Hästholmen till fastlandet l>r» 
na bro år konstruerad så. att deu 
kan användas även for järnvägstra
fik och anses rara ett viktigt at**g 
åven den fram mot Hästholmens ra
tionella ntnyttjande för kooperativa

att locka invandrare, och inan betona 
de for mig. att svenskar are valkoio 

<

Mrs Hilton Phillpaon. koaservativ 
parlamentsledamot frän Befwlrk-on 
Tweed-divisionen I Northumberland. 
som varit i parlamentet sedan i juni 
i fjol. har beslutat ta avsked från par 
Jamentet^så snart den nuvarande ses- 

ir eleL tor\tt W«re kemi»

na.
X

framgång. Denna talverkning Aatomobilkungen Horace Dedge 1 
Detroit. Måi h. vilken avled éen 10

misk
är ju också synnyligen vål kämpad 
för en centralisering. Planer ha va
rit och åro fortfarande

tid, kraft , kapitulerade, avled den 17 dennes påden radikala grup
pen att kraxrbåUandet av prenuer Mll- på gnm-



M

-reducerad» expeditioaeo lämnade nu efter kriget. Det ligger något | Al 
Ncane den 30 augusti 1030 Den 10 fixl Nobel* tanke, att krigen akulle 
november samma år inträffade fbt- -möjliggöras genom forstörelsemed- 
jande telegram från, Amandsen. för '.-»ns fulländning. Vad som skedde 
klarande orsakerna till att expedltio- under världskriget ar ett intet mut 
nen startar oaktat det ringa antalet vad som skulle sk*. om mordängeln

nu släpptes loe med metoder, v iika 
"Det bar val varit ett fasligt skrik j färwöra allt. som kommer inom deraa 

för att rl reste bara fyra Men det räckhåll Nej. tekniken måste etallas 
var det enda sättet för att komma i 1 Httteas och mänsklighetens tjänst 
\ag. Hyran i Nome är nu omkring Människans moraliska utveckling får 
34» dollar pr månad för odugligt folk ej bli efter den tekniska Eljest ha 
och det hade jag leke råd til! VI kla vl blott mångfaldigat vår förmåga att 
ra oas bra. orh med Mary går det ut 
märkt Hon ager alla goda egenska- Ut o89 »“• med vår kulturs undergång 
per renlig, duktig i hushållning och -om resultat
eryistiende i sömnad Antagligen få Ett tecken, som vl måste beakta, är 
vi en schuktscherfamilj oka bord sena- ien även hos oss men ännu mer i 
re Redan dagen efter ri lämnade No- andra länder sig utbredande rörelsen, 
me blevo rl stoppade a vis och storm för vars anhängare kriget är ett så 
och ha nu tillbragt fyra dagar under,dant ont. att de hellre gå i fängelse 

! Ostkap Beringsnnd är änm an personligen befatta sig med det.
kat ar ls, men vi kunna varje ögcti Det går icke att avfärda alla dessa 
blick vänta förändring Inpränta l blott aom fosterlandslösa. Dent a ro-

Från parlamentet i Ottawa. VAD VILL DET KOSTA?Dr Thomas
Eelectrlc

Ar det etnadan Ni fruktar för denna sak. som Ni låter Edra dåliga 
tlnder gå?

Kom tUl mig Finn ut sanningen, efter en examination ar Bd ra 
Under, vill jag giva ett ungefärligt pris — grundat på förstklassig 
behandling, båata materialer och utmärkt arbete. Då vet NI -- 
kanske er fruktan år grundlös 
Kom ihåg detta 
ån rad det gör idag.
Alla mina medhjälpare åro medlemmar av Manitoba College of 

Dental Surgeona.

Olja
Rrvy av te medlem i parlamentet* prewgallery. for mlnniekor

it komma 1 besittning ar. ge-ril kom
nom, »v t-ån Mg<U bank låta utlaga

Ottawa den M maj. 1W4 Budg*' dHtagare
deb*U#rn tm h dm därpå tfMjsad»- rö>*
Rlng*n har lämnat • i dast «U 
■"bubblor på 4.-a pultOeha kvarndam rattnlngar I bank«>. Itm för. att

■ d'-nrta back institution ramlade omkull.

UTI OVER 
eo AR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICKN1NG,
SAR,

FS det åkta
PRIS

SSc. överellL 
SKAVSAR.

lam rygg. 
ETC.

fl?*t 'U8 omkring $4.000 uppgående in Vadhelst det kostar, vill det kosta mera senare

men" Innan oenräntblng<
oh att han sålunda brutit ain minla- 

Mr Marti ock förnekade Inga
fr»o ka*t*4*« t*allga profetior röran 
de d#* d^truktlva följder den förslagna 
tsrtffrHhikMoeen skalle medföra for * sltl eraraul på-beskyllningar

%la att han företagit sagda uttagning 
av sina Insatta medel, men förklarad*

Guld och Porslin Kronor och 
Bryggarbete för $7 pr. tand.

Patent Double Suction 
Gommar från $15.g ra ont och tx-gagna den. nar det faj

Land.vt* Industrier ort* aven på det 1.

DR. R0B1NS0Nbt-rala partiet, vilket var ansvarigt fur
tw att den företagits på fullt lagligt aått.de gjorda t arifT or ändringarna 

förutspådd**, att ett stort antal Jn- Han kungjorde emellertid, att han re- 
dottrW ek all- ivlngra alt lägga UM»jd*» 1 -ran»t.l'.l om au återbetala den

n* summa till banken -- ehuru han in- 
I g*-i» laglig forpliktel*^ hade att så go

DENT1ST and ASSOCIATES
KOM IHAG ADRESSEN 

Faahion Craft Bldg.. 2581, Portage 
Ave. Mitt emot Dingwall'a

Kvällar
enligt

Beställning.
Tel.•ma åror or* att dH akull*- bh mi, *11 A1719

varsam splittring I regeringskretsarna
- på <1H att Home bankena depo-aåaom en proteat mot de gjorda hand ra

Ungarna Ingen av deaea spådomar sii >rer ej skulle föroraakaji någrn f »r ■ nysa nämnda Jeane t te-expedit lon en ett
1 lust g**nom honom. Han har allaredan f{,rsv»k

Kn a. d» m-st utmärkande pr-,t, ål-ratall! en del sr dessa penningar ,„,.delpt utkastade flottorer. Under de 
tern, mm r-^rlng-n. budgetförslag "h 'kul“- llen,UHa rest“'.'å "m” tr* *reB 1SS°-liW1 141 h»n norr om 
fr*n de liberala trelen rar Hon Wa! ,>m h,n* f**1»n*‘®,u »<»‘l“*ur 1Berlngsund utkasta ett femtiotal flotlu- 
ter Mltrbella. BL Antolne. Montreal. jdM D,n ,,mcl,‘lu opposlttotmn insls- rer Endast tre av dessa Lava åter 
resignation Xren fyr» andra liberala I '*rt,'“ emellertid på att hela fråga-. funnl„ d,n Pna helt nara Beringsnnd.

skulle remittera* till the Pnvileges ,jen antjra. utkastad den 13 sept 1S99. 
mti Klettlone Committe för vidare b* återfanns den 7 Juni 1905 på nord- 
handling och regeringen gjord*- ingen kuS{Pn av ibland, den tredje, utlagd 
Invändning häremot

har emellertid blivit upplylda att unders>ka polare t romm e t
-

dem där hemma, att Icke vara radda rels»- bor beaktas framför allt som
tecken på en allt starkare förskjut
ning l åskådningen. Satsen, att krig 
alltid funnits och darfor alltid kom-

for oss fyra. Vl ha det gott "
Lyckan var emellerrtld alltjämt o 

bevågen. Maud lyckades nätt och jamt 
taga sig Igenom Beringsnnd förrän 1- mer att finnaa, är icke sann. 

finns en utveckling. Människorna ha 
utvecklats från det vilda urtillståndet.

Det
ledamöter demonstrerade då röstnin 
gen blev företagen Dessa voro Mar 
ler. Buler. Raymond och McCrea 
Dessa behålla emellertid fortfarande

sen åter slut henne 1 sin famn, och en 
ny övervintring blev nödvändig. Den
skedde I nårh-t-n av Kap Serd.- Ka- «* utvecklingen ar icke .lut

kunna icke handla, som om den 
nämnda åsiktsförskjutnlngen omfatta
de majoriteten, ty det gör den icke,

VI
den 24 Juli 1900. återuppfiskades den 

le- personer, »om åhörde Murdocks :*. no v 190S vid norska kustaen. Båda
men. ej långt från Vegas vinterkvar
ter. Pitlekaj. Sommaren 1921 våndesina plats#»1, och ha ingalunda visat i

några tendenser, att f->rena sig mM förklaring och önskade vara rätt »Isa, * <le sistnämnda hava alltså med all 
<1en officiella konservativa opposttio-; kund*» ej garna ha anklaat arbetar j sa: nolikhet gjort om Frams drift over
nen He, liberaler voro frånvarande ! ministern for dubbelspel eller bedra polarhavet. | Uppehållet blev nu av längre varak-
då *.mro tnlngen ägde rum och oppo■; e-rv r något mera an man kunde na Roald Amundsen upptog Nansern tighet och nåsta övervintring skedde l*Ka behov
»Ittonen tydde detta som en öppen! beskyllt Thomas White for oegentlig" tanke 0ch ^fter att hösten 1910 ha j Nordamerika, varest expeditionens
revolt mot regerings. Tre av de**», heter emedan han från Home-banken förvÅnat en häpnande varld med att vetenskaplige deltagare, dr Sverdrup. i betärerorelsens internationella orga-
låberaler ba emellertid på eU tillfred»- j mottagit en kurnma av $1,500 såsom fityra kQsan mol or h t december 1911 var By88elsatt med det naturveten nlsationer aro vi med dubbla band
ställande sätt förklarat eln bortov *ro j »'rsåttning for lagliga tjänster, som nppn4 Sydpolen i stallet for att driva' skapliga materialets bearbetande. 
vM detta tlllfålle och ha likaledes fur han gjort banken några dagar Innan (yver den norra polarbassängen. läm- j „ . .
klarat, att om de varit narvarande vid bankfallisemanget agde rum 9tr nadp hafi , jul, 1918 Xorge med gltt ny. 1 nm a^‘ n w ar ,-t !^r xag
röstningen, skulle de utan reservation Thomas White hade ej ansett sig be bygg,la fartyg Maud om 7—800 ton .‘ | (>r« ar-n ng a
ha röstat för regeringens forslag De huva In-gära någon ursakt fur denna fgr dpn 5 beräknade ännu icke1..1 °n. V />nS a^P* F,a ' nU tr

. , , Ht uti svensken F Malmgren, »om an-
fullbordade attacken mot nordpolen. ..... ... ......... . - ,. ställts ror att jamte Sverdrup svtvra

Man hor även ulas om andra ror vilken dock ingalunda var det onla fö . ... .
tydelsefullt resultat av budgetforsla I ÄOk till “mu< k raklng." Det påstås målet. Expeditionen var nämligen 1 rt- n’ 0. . .. . Ra ^eo 781S a e ’ na 
get nämligen återvändandet Ull det alt The Public Accounts Committe i kasle mått utrustad också för ingåen , V ? w vt
liberala partiet äv A R McMaster. i ,.n snar framtid kommer att samman- de undersökningar av polartrakternas venn#" da* ar därefter Övergå**
Brome. vilken förlidet är bröt m#*d det'trada och det visaa också om att det geofysik, speciellt oceanografl. meteo- emenertjd Amundsen sitt fartv be- påstår man att vårt med-1 konsultativ folkomröstning och folk
liberala partiet, på grrund av Right ^ ar vt^a saker i förbindelse med ad rologi. luftelektricitet och jordmagne-1 slutPfi att RÖka nva f lemsskap däri är farligt för neutrali förbundet fulländas. Slutligen beror
Hon Fleldings ‘•»tabllHetsbudget".1 mirilstratlonen före 1921, som komma tjÄm. , & ^ a nya vagar. genom u pdr dem. som argumentera <les jordfrågan och "ofruktsamheten i
men vilken rid detta tillfälle rostade j atl bringas fram 1 ljuset för behand nehna gång har dock-lyckan icke for för dpn skull tU1 K Rarrow på med sådana moLsägelser. gäller det parlamenten .
mot Woodsworths amendement och ,mg 1 varit honom lika huld som tlllf-irne. Alaskas norra kust. men nÅgon nord- b,olt att finna förevändningar, varför Vid de kommnni-tiska talarstolarna
fr reg erlngsför* laget, samt dinrfter| ,illvn är det regeringens ön ufan Amundsen har fått erfara, såsom polsflygning blev ej av, varken .om- vi allljäml måste taga det högsta g- uppträdde norrmannen Olav Scheflo. 1 a - , , L»r *>
återvände till sina forna partlkamra kan a(( hyla en ^ grundlig under- han själv betecknat det. att "lyckans maren 1922 eller 1923. då ett nytt för- nomforbara försvarsforälag. som Ifrå- Bom bl. a. förklarade, att den norska j ^ FCthcritonhaUgh & VO.

~ ok ning av Home-bank-fallisemanget g^dom är kvinna" Under sommaren gyk att komma 1 våg gjordes men RilHatles De, som icke vilja det, kal- regeringen var mycket värre un hela j Y Den gamle etablerade firman
las fur fosterlandslösa Det taga vi raden av arbetarfientliga regeringar^ 36—37 C.P.R. Bulldlng, X

i i Sverige under de senaste åren, orh 1 X Hörnet av Portage A Maln 8L x 
I fortsättningen påstod talaren, att vidare framhöll, att den härskande | $ WINNIPEG

Vl kunna p& det bästa rekommen- Å 
dera denna gamla och välkända y 
firma. Skriv efter upplysningar

expeditionen åter mot civiliserade t.-ak 
t-r orh ruFtadr siK på nytt i S-attl- men vi »oclalister böra uppmärjk.»®-

tecken på tidens verkma den som ett

Genom Nationernas furbund och ar
en exempelvis någon hamn på Got } 
land vid konflikt mellan stormakter 
av den ena bemäktigades såsom stöd-

ICXE MER
av dålig mage, då åkta Linfröextrakt 
av Östersunds magaalnete 1 Stockholm

lan tolken. Ruatningssträvarna söka jel>unkl tor en tlottstatlon. skulle en väiytnda tttlTertoln* tinnes. Detta 
ivra gällande, a,t vart nodlemsskap liv"nlk härordning just bringa oes in ™*#e* m^v^t^kåt^^m^är 
i tolkfurbundet kan innebära ,-n okad 1 etl “rlB» ålla förödelser. Xr det då 2tTm™umYl"'lnr trög «7f'6rtng ocb 
fara <or vår neutralitet. Vi hörde al i,>j båtlre att avvn 1 detta fal1 gora därmed följande svindel, msttlghet.

såsom vi gjorde under världskriget: tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
inlägga vår protest och v&nta tills 
neutralltetskrånknlngen gick över i

knutna till strävandena fur fred mel-

andra an<u* sig ej behöva någon för k la j transaktion, 
ring, A andra sidan ha vl ett annat b*-

drig förut tannat tal, än att det icke 
var nog att vilja vara neutral, man 
måste också kunna värna neutralite- 
teten, om det blev otred. Na när en 
sådan fredsfaktor som folkförbundet

1 bröstet, sömnlöshet m m. Rekom
menderas på det bästa av hrr läkare. 
Pris per pket $1.20. MRS. J. HAlv 
VERSON. 1481 Adams 8L. N. K. IS. 
Minncaoolis, Minn.

och med krigets avslutande.
Försvarsfrågan borde underkastas

PATENTER
Trade Marks—Copyrlghts

ter
Oeterns industri vänligare etimd mot som möjligt och att om möjligt under 191g hann han. följande Vegas väg mot aeroplanet blev svårt skadat under en

i innevarande session, åstadkomma så- öster norr om Europa och Asien. Icke försoksflygning Amundsen vände åler 
* ,l ina tilläggsbestämmelser 1 bankla nnfl förDI gamla världens nordligaste tm Europa för att såsotn jag redan in

gen, som kan anses nödvändiga med fastlandsudde Kap Tscheljuskln. utan 
anbslning av vad som under under- nödgades övervintra i dess grannskap.

kallt.budgeten

iNettoresuHeatet har blivit rätt r- 
otillfreds ställ ond** för Rt. Hon Ar 
thur Meighee 00b hans parti, vilket 
misslyckside* 1 att vinna en enda n 
kryt ;1111 o* k me4i Mltchell reaignvrn- 
de 1 stä!!«‘t f**r att kasta* sin röst ;ried 
den officiella oppositionen. Lika så 
otillfredsstalland*1 f<ir den officiella 
oppositionen var det faktum, att de
olika industrier som voro berörda -v l||eJ JejyjcaQ m0t Nord- 
tariffreduktlonema tydligen hs bli STavmÄ e
rll n1,-f» vanliet »tåmilm mot fur lay DOlCD. „ , , . ..
orh letlllet för att f-trklara »le fiirdlu-a " ni>l Tar. '™ tke _ K lld'_som s,°'' 11 fartygets fortsatta drift och om öe me- ta. att det framför allt går ut
att gora hankrutl. ha d> furklartrt att huds. for färden längre öster ut Den teorologiska forhållandena Den 15 de- dem. De tre kejsarriken, från
de skola fortaélU »Ina affärsverksm: riden ar snart Inne för den nya 20 »eptember hade Maud emellertid på Cember 1922 hade fartyget nått 73 g-, världskriget utgick, äro bortsopade Andersson fur syndikalisterna
heter som fnrut The Masey Harris ..tiaek mot Nordpolen, som den djärve 73 cr N ,at rå" Päekisen <x h gjorde N ]a, och 173 gr E ,ong d v Den fredääiskande demokratien har Arbetarnas I majdemonstratloner i 
C-ompany har h-H frankt kungjort att norske polarforskaren har planerat. f:l<t Tld ,Bkante" 1 n***tee av Jea" s drivit cirka 50 mil mot nordväst större Inflytande än någonsin. Vi hop
det ar I fullkomlig! god finansiell' och son, utgör ett led 1 en polarexpe- nettenn fur att horja driften over po-; nrtften har sedan alltjämt fortgått pas att Tysklands arbetare i val skola Furstamajdemonstratlonen i Obte-

- ställning far att forisätta sin verk dit lon. som med avseende på förets- '"havet. Huru 'let gick sedan ham myckPt långsamt Radiomeddelandena slå tillbaka reaktionen och tura till borg räknade ungefär 10.000 deltaga
samhet o, b kopar-t, av dess produk L-.-t- sega fulWuljande under motiga ,ar )ac ur •k™"nd!",ns nKen telegrafi»- (rån nosten 1923 angåvo for 4 decem- seger en fredens, återuppbyggandet» rP Socialdemokraternas talare von,1
ter kommer att h.-lt draga fördelen av omständigheter tord- slå ett rekord 1 ,:H'purf Kort ,fter funno vl emel- b,, 75 gr 10- N lal ig» gr E. lon*, och folkförsoningens politik Den en- partisekreterare G. Möller, riksdags
de förmåner, »om uppstå genom la , Då Sto. kholms-Tht: iagen förvärvat lertid renom noggranna matningar, att ^ den sista ortsuppgift, som vi i g,-iska regeringen, som skrinlagt pla
rtftrcdukt lönerna r enom förändrln ;,K rätten att publicera Amundsens ra<"kk,:en h- fann sir 1 rask drift mot sto,-kholm erhållit av den 2 februari nen på krlgshamnen 1 Singapore trots orh redaktör T. Magnusson. Göte
garna I f .rsaijniiir.skalieh. -tammel ‘meddelanden från hans blivande hiti l,,r niw| r'n faM av 1 5 kn0'1 1 t,m" 1924 giver följande ortsbestämning: sakkunskapens försäkringar om dess borg . Kommunisterna, vilka anordnat
»ema samt genom avskaffandet av tard, tord,- en åt-rbllek på hans än- m,n 06,11 lanTld‘’ ,le naturligtvis l - ir. 75 gr. 13' N. long. 156 gr 45, E. oundgångllgbet. vädjar dagligen HU et, demonstrationståg för sig. hid<-
tallen å de råmaterialer anm äro n»d la sedan 191S pågående nordpelsex- k" n6h vl ka'1,'‘de M"r loas fr*n U" Fartyget befinner sig nu alltså Icke fred och försoning „ j*om talare riksdagsman K Ktlbom
nödvändig* vid tillverkningar av Ifrå ,.,-iltion vara på sin plats, skriver k-vn,6n "'er "$»- noggranna maimn.. tongt ,rån ffysiblrtska öarna Det (iIma |cke blott onda tecken u- och syndlkalislemas talare voro nsl
givarande maskiner oeh redskap Del s T "ar. Resultaten av dem ingåvo oss ,n-, Av ajlt au dlima får Mauds käcka,1 ,sn ka må'nga goda tecken Och O. Sjöström och telegraftjänsteman A

tet hopp om att tranea enom Isen erh uppoffrande besättning under många (örsto maj år symbolen för tilliten till Henriksson I Malmö uppskattades
vl la,le darfor kursen mot RO. foi.an- år uthärda ensamhetens tryck där uppe framtlden Vi önska, att den dagen demonstranterna till 15.000 personer
d- densamma. I>-t var ett bittert pil- , polarisen, med befrielsens mål här- allfjamt jorden ram ,kall m0,as mod Talare voro landsorganisationens ord
ler alt svalja. Jag bestämde mig nu|ran|le ,ång, , tjårran och med kärle- tllltrun „„ at, varlden går framåt, fiirande A. Thorberg och redaktör A 
f.,r att .oka finna ett nytt vinterkv ar- kPn U11 forakntogen såsom den hart att arb,.tarBa genom „Uat mfly- Engberg
ter någonstans på kusten I>-t enda ^nar ,nda livgivande ledstjärnan 1 po- ,and„ , „„ lander sk„|a „ka förut ; , Norrköping räknade l majdemon 
.ta. -. »om " , 1 amattens mörker. Ett är visst, att sattnlnkarna lor goda Internationella strtelonen 3.400 deltagare Tal htd
tm. var TsJaunbunkeiL \å ^ fanl s.d vetenskapsmännen jorden runt med forhålland..n (En r,,„ Tala „m de, |oa av rik„dag8mal, Ruben Wagnsson
over , detta farvatten under ^ena mtogdubb»lt Etörre lntre,,e avvakta tr(,dJ„ landHi SHtn var med. Ryss- „.h hr Hink, Bergegren Demon.tra-
hälvten av »epten^e, ^ k r-^uita,™ från Mauds färd och dess lan(| | oårna m,.n , det lande, drö- ,|0natåget I Borås räknade 800 a 900
enastående art. Vt,r”a ””J1 * duktiga man. än av Roald Amundsens lnnaJl förhållandena bli »åd.na deltagare Talare redaktör Per Albin
svarta. »,on gick hog och kolossala£ pobtrflygnlng. l',, man ,år veta ,ad folket vill.
flak stucko ofta upp 1 vår kura. Det__________________________
var icke bcha*lixt. Då och då flam- - i Xven förtroendeman Joh. Olof Jo-

madl ett glittrande norrsken upp och 
lvste oss ut ur mången svår situation.

ledningsvls omnämnt 1 tomma* gora 1914 års härordning är övergiven av norska klassen var obildad 1 motsatn
Gud och människor, ehuru man håller mot den svenska. Förtroendeman Ro iett nv:t förs .k från detta håll

.kn logarna framkommit för att skyd- Tvenne av expeditionsmedlemmarna., Vnder tiden har Maud äntlig* n bör- I>å de sex arméfördelningarna <ör att 'genberg ansåg, att den fackliga inter- )
da -i bank? depositörer och akti«:ära- Tegsem och Knudsen. som från vint* r- jat- gjn drjft, gedan fartyget under vid första orosstämniug fylla ut ra nationalen hotades av reaktionen, bl. »
r Någon slags r* eeringslnspéktlon kvarteret utsändes för att land vå ven Wisting? befäl redan den 7 augusti men och t. o. m. öka "den heliga «>\ a i nattarbetsfrågan. Hr Otto G rim- * —-  -rr——— •» - - —
eller överinseende av bankerna synes uVPr Sibirien*1 och Ryssland taga sig 1922 mött isen vidden lilla Herald 1 ning.<tlden". Vi for vår del tro. att lund talade om utländska förhållan SCANDIA AND AB1NGD0N

ett absolut nödvändigt krav hom mnd post och vetenskapliga resul- ianj en av wrangelarkipelagerns oar. världen går framåt, därför vilja vi den och betecknade den s k. sam
I tat. omkommo under färden. 1 för att den 22 augusti inneslutas av minska rustningarna. , hällshjålpen som fascism Redaktör
| Icke förrän <Jen 12 september 1919 denna. Med *b elektriska vågorna^ Sedan världskriget iärt. vad ett krig Winberg bebådade en alltmera for- 
j kunde Maud spränga de sällsynt kraf- hjiUp hava åtminstone under den mur- betyder, släpps det icke löst lika lätt-. blttrad klasskamp och avrådde från 
tiga isbojor, i vilka hon varit fängslad. ka m-gtiden underrättelser kommit «nn sinnigt som förut. Och arbetarna ve 'k'0 parlamentariska övertro, åt vil

ken många arbetare hängivit sig Från

I

HOTELS
Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 

Street New York.
Bästa hotell för den resande ekan 

dlnavlska publiken, 
ordnidfear för 2 dra och 3:dje kla» 
■ene passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÅTSBOLAG
Passagerare möta» på järnvägest» 

tlonen 1 New York vid ankomsten.

Alla mod år na
vilka den sista talarstolen talad*1 hr John

landsorten.

W Hansson. Göteborg.mannen G

har kungjorts i flngnsavdelningarna l 
Oetern.» proiektionlsttidningar.
Jåm orh stålindustrierna snabbt sy 
n«*e komma på fotter igen och att vål- 
stAnd och utveckling i framtiden är 

läknande rapix>rter kom

Som bekant ligger Nansens stora re- 
alt sa 1893—9 med Fram till grund for 

Amundsens resplan Xansen å sin si
da stödde sin plan på den förolyckade 
Jeanette-expeditionen 1879. vilken .av
såg att gora om Vegas just då full
bordade nordostpassage men 1 riktning 
|rån <*»ter mot väster. Jeanette kros
sades emellertid av Isen ej långt från 
Lenas mynning, de flesta deltagarna 
omkommo. ihen spillror av fartyget 
tog os med av polarhavets strömmar 
och åt»Tfunnos på sommaren 18S4 på

D0N0VAN & N0RDQU1ST
BARRISTERS, 6OLICITORS ETC. 

704 Lombard Bldg.
(Corner Maln A Lombard) 

Telefon A 1053 
Geo. E. Nordqulet L. L. B.

W. J. Donovan.

för handen 
ma från textilindustrien, rörande vil
ken industri så många mörka spådo-

gjordt» före omröstningen Med 
andra ord. efter att ha funnit att de- 
ras föreök att aknimma regering* 1 
från att avstå från »ina försök att 
företaga tariffreduktioner, ha de ifrå 
ga varande industrierna ansett det ra
ra bäst att låtsa som om vg---.ting ,lrjVV,nian finner på Grönlands

Ogifta Uamer och Herrar
•om önska göra bekantskap med per 
soner, »om äro "vårda" från $1,000 till 
$46,000. s&nd 10 cents för upplyenln 
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HANSON
Box 1005. Chicago. III.

Örebro demonstrerade 3Hansson
000 socialdemokrater och 2,000 kom- 

Vi munister. Talare riksdagsman V. O 
Lövgren i Nyborg och hr Anton Nil 

I Karlstad räknade man 500 so
cialdemokratiska, 200 syndikalistiska

Socialisterna fordra av- hansaon b,rurde (orsvarstrågan
rustning.

Oronlands sydvästkust. De massor n
ha. sade talaren, länge haft$avrust- 
nlngsfrågan på vårt program 
socialdemokraterna i riksdagen i des-

hånt xästkust och som äro en viktig for- 
t sluttning for livet därstädes, ha oc».- 
å visat sig 1 övervågande grad be- 

•tå av sibiriska tradslag På dessa

När FomHela tiden blåste nordvästlig storm.
Resultatet var att packisen nådd*-
vårt tilltänkt» vinterkvarter just litet Arets forstamajdemonstration i Sve- s» dagar börjat försöka genomfora <**h 200 kommunistiska emons 1

och stänede oss ute. Vl hade rige kom som allt annat 1 år att stå denna programpunkt, då bli borgarna ler. Talar*- voro^komminist* r i- N
gård. Karlskoga, samt hrr B. Svahn 
och T. Andersson. Stockholm 
teråsdemonstratlonen deltogo 1.200 

Talare voro riksdag?man 
Carlssön. Mölndal, sociald-

Forsoka andra metoder.
Privat tel. Sh. 6736; Kontor A4963

Skandinavisk AdvokatSedan -len urspungliga attacken pä
regeringen och d- sa allierade de pro
gressiva ej lyckats, bar -len offltlel 'h andra grunder antog Xansen att 
la oppositionen slagit In på andra vu det någonstådes mellan

I>[ EYans Josefs land går en jdröm från

W. J. LINDAL, B.A., L.L.B.intet val. emedan Isen trängde sig allt i försvarsfrågans tecken, skriver Sv. rädda De ha Inte längre någon bu- 
tätare och tätare in mot kusten och Dagbi
vl kilade oss därför In mellan gamla ls- talare, pläd* rade för rustnlngsminsk- måla på väggen Därför måste det

Vår ning. den andre talaren, förtroende- börja med klagoskrin över att social- personer

Jurist, Solicitör, etc.
Llrare Manitoba Law School. 
No. 3 Home Inveetment Bldg.

Vas-polen och Hr Branting som var huvud- såsom t ex ryska sågfilare att
gar och begagan andra metoder 
har beelutat au den bästa vagen - t 
underminera administrationen*

det sibiriska Ishavet root den gron- flak vid västkusten av Aionön
ställning här år icke så god som önsk- man Johansson, för avrustning och demokratf-rna vilja ta bort “våra gam- 

troend*- bland allmänheten år att 3 - ban planen att låta r-itt fart>g fr\ s.; | vl åro utsatta för h«-la den tredje, hr Lindhagen, för sin fa- la ärorika regementen". Det är e-
i trakten av de Nysibriska öarna

f ,r landska ostkusten, och därpå byggde nen W
inokrat, och hr Edvin Malmsjö, kom 

T Kristianstad talade förr* Piano Dragspelmunlst
statsrådet Anders Öme till 1.300 d*-- 

Utom partiresolutio-

ha nedavårta kabinettets medlemmur 
Arbetsminister James Mnrdock har f r att därpå av harets strömmar f«> 
blivit utvald eom fora ta offret E. Gu ras over polen till Grönland Fram b 

Wes-t H.t-tings, har sål un a ■ - ? *1 i st>n redan väster oro d
nar ■ ö dn-v darfor betydligt söder om

packisen Vårt tappra, lilla fartyg kom- v orttid é. att briåten på försvar är nyt- mellertld ej nödvändigt att ha ett re- 
dock säkert att klara provet med tig t ett krig darfor att man då sak- gemente endast av den orsaken, att

nar möjlighet att slå Igen. Om *-n fi- det är ärorikt. Då ett regemente ej monstranter
mer
fladdrande fana!” L H

övervintringen vid Aionön förlöpte ende besatte en Gotlandshamn. räkna- längre har någon uppgift att fylla nen antogs har - n 
♦•mellertld val. Under densamma lim- de hr Lindhagen det som ett obetyd- orh blir för dyrt. då måste ri slopa ställas sovjetrepublikens san*. >u- 

av den kånnedoro om Home Banken-» ?- k°m fram 3 år senare norr nadeR expeditionen av Tönnesen. som lig: neutralitetsbrott. vars uppklaran- det. V*ldare skriar man över. att de Stockholm. I denna kraven, ut r>K - c SYLVESTER
finansiella ställning som han 1 er^n- «>tn Spetsbergen Iiver Amerika skulle begiva sig hem d“ lämpligen kunde uppskjutas till ef- dyrbara kasärnorna komme att stå regeringen skall frigiva *.e FOC a ' 597 McDermot Ave.. Winnlpeg, Man.
ekap av medletn av The Priry Coun- Nan- n var emellertid säker på att tm Norre av Mauds kaptei^ Hel- ter fredsslutet' Gotlands öde t ett tomma och att hästaveln i Skåne kom mokratlskä anarkistiska och syn* a ^

---------------------------------------------- * tt r.y:t fura-k enligt hans metod bor mf.r Halvorsen. som I Nome skulle f >r- dylikt fall bekymrade talareo föga. mP att gå under Försvaret talar listlska politiska fångarna, samt a rVfCM A - V." då^de
1 lyvka-t och vara av yppersta värd*- ^,^3 Amundsens ankomst. Hans av- Kommunisternas talare uppträdde t man emellertid minst om Socialde- de l&ndsforvisad- rea olut ion ■ rn 1 W

c.; polartrakternas vetenskapliga ut- sjkt var nkmUgeD att 1920. så an art den vanliga stilen. AnUlet deltagare mokraurna måste darfor gå sin egen erhålla rätt att återvända. tl ^ ^
forskande Han skriver härom: "Helst ^ det. fara med Maud till No- uppskattas till omkring 9.000. väg utan hänsyn till de borgerliga, landet utan repressa *-? j b*rt c.»* likw hod^o rn hnrk »r i>r *

i Alaska, för att efter ett uppehåll Hr Branting inledde sitt föredrag Detta så mycket mera som de ha ett ves att tryckfriheten. yttraI^ j trdainr^eetttiiiXder «2T Jtt
krmk .T finansmimstero» „arkar. förarar ,tt -'gg, nämll. tora»mRng«rt..en lnforas R)s«U^ , ^ j-w* guu.

den internationella arbetarerorel- En liknande resolu lon ci.nnitftC. lorvnt ,
Vt demonstrera sUedre I d.<t 1 Örebro I Norrttije d«n«,»trerad^ —------------

500 personer. I Halmstad 400. I Fa! fartyg av “Sverige"-typ. med vilka 
860, 1 Lund 2.000. 1 Lands fartyg de i sinom tkl skola ersättas.

Varberg 500 os v ar icke klart. Etl nybyggnadsanslag 
om 31 eller 32 miljoner kr . fördelade 
med 3.5 millioner på nästa års stat 
och med 7 millioner på vardera ar 
närmast kommande fyra åren. torde 
ganska väl komma att motsvara be- 

ocb i h^veL

Plano Dragspel tillverkade på be- 
Reparatloner utförge påresolution att til! ställning.

alla slags dragspel. Skriv på engel
ska om möjligt.

Porter.
beekyVt honom för att ha tagit fördel

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

t p4 Ls-geran, «hh 
ig oeh /tilUénder »m-skulle jag önska, att en sådan ny ex 

poditton IntrSnrde 1 dsn del av Polar dgr gt#r ,|g jn | |,.0 Mn trak- mod
havst. aom vt ännu Icke känna. K'm 1 pesstmistiaka tal t Göteborg- Denna gp„ten av Wrar.telön.
de den gä norr ut genom Beringsnnd 1>n 6 jull ig7e b|eT Mand åter loss istkt är uttrv, ket *»r en bllnd »lats- »en
och In i isen norr eller kanske nord ^ (sen o,.b tnträt^de den 28 Jutl konst. som vt mäste frigöra oss I- f6r aVrustning
ost därom, aä tror jäg. att den skulle ^a7il t c.-om,. Darmed hade för andra från. om rt vilja komma fram till bätt-. 7 fortaåttningen berörde tal. 8-tlro- kenberr 

j driva Irära over polarbassängen ett r4ngrn Nordostpassagen fullboidats re och ljusare förhållanden mellan rmrclagf-n och arbetslöshetsföraäkrtn- krona 1.500 och 
rott stycke norr om vår vå*, och den frAn riMi„ qo, öeter. Amundsen har folken. gen. Första majdemnnstratlonen i Karls
skall Icke undgå att medföra ett ena j ^ åtkommet arbete Nord Os, Vad »kulle ett nytt omfattande krig Lindhagen ulade för arrusmlng krona räknade 1.200 deltagare Rlks-
itående förråd it det dyrbaraste re- ^ , Norge lämnade» expeditkmen betyda? Ty det ir Ju fran/orallt med just nu Natlonalitetakrigen» tld år dagsman A. Törtlkrlat höll föredrlg.
tenskapliga materiaL när den en gång ^g^g.n .mdrst denna del a» sin faran för vår neutralitet I ett sådant forb| m.„ inbördeskrigen kasta »In Talareo. »om 1 huvudsak berörde fur-
på nytt sticker nt I öppet farvatten Ronne. Sundbeck o. Helm Han »en. krig man räknar. VI ha erfarenhet ,kugg, tmmfor sig Vidare utveck- svarsfrågan. yttrade bl a: Jag har 
på denna atdan om polen, e-, ra., 'ar ^ ^ na 1T rxpM|ltlo-ien» nrsproagl: från vårldakrlgrt. men rl ha Icke »ett lade rauren »ln åsikt, att ett hårvå för min del den uppfattningen
av Iakttagelser, »om åro nödvän.! -a , mrdlemmar. utom Amundsen ce följderna av den rastlösa milltårtek sende år forntsåltnlngen för att vi därom torde jag Icke vara ensam ens
för den mänskliga forskningeu. Men 4git Sverdrup Wlating och r.iska utvecklingen efteråt. Den gör Tld n,ntralltet»krånknlng skola kun- bland mina kolleger I torevarautskot-

sådan drift eknlle räcka längre ån dM Mnare pAmoostrade telegraf »ten ett nytt stort krig liktydigt med vår M ådraga» 1 krig. -Enda»! utan en tet. att förslaget om 2S miljoners ny
Tår. ja* ikeBe tro fe» år.” j otonktit Från Nome medtogs des»-, kulter» undergång, ett återfall l bar bironii«ing undgå ri krigtak förödel- byggnadsanstag Ull flottan Icke år det

■—■ re* ertteiMtaa olvckor • Om mot »D erfarenhet under lie definitiva förelaget.

lae-d låh

I f *v >!k *• ■
■ l#*r» i tflrek- 
txraV river i.ds

rerfoiitrl te it: c rt 
i «s • e erk t*rk'j,nf kir 4ee- 

! fcent* ippasves" !>»• 
n txAvev%rifC1r» verk. iM

|W«m WA kler. UrrnV 
m iiki*4Bi«<l' W»r4» U* 
k»*#e —- Pee kr »v vikt 
Mäi c«fta mt etUr »■ 

akivBeler !»-r 
re alt 1 *- -*-*—i t 'Mt.tiWBir.

attlM
•efcavSa
4er. Uaaa vi a«4 
* frieilrt«-n eck deeaa amaeaa. (Re<i 
*t»ml SSel.

»v $Se

664 Union Avenua. New York

IL A Eric ras Mettical 
lnititnte Färgblindhet. — Hallå. Grön, gam

le gosse. Jag år glad att möta dig. 
— Mitt namn är Brun.
— Ah. nå ledsamt. Ja du Tet Jl stt

lakeryf >l teeo 1 ealigäet wmå
tiMintkjini Är —*— ---*e»e t-me »k' • »Weges V„

DIAMANTER
Tillskriv oss Idag för vår nya pris
lista på diamantringar och andra 
juvelare-saker.

Vl sälja på små avbetalningar. 
UNITED JEWELLERY CO. 

222 Portage Ave., Winnlpeg, Man.
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SVENSKA CANADA-nPWlWGEW. Winnipeg. Vnn. Tt^ådngen den 5 Juni 1924.2

“DIRIGOLD” “DIRIGOLD”
Ny svensk uppfinning. OÖVERTRÄFFLIGT.

Det mest prydliga och sanitära 1 fråga om bordsutstyrslar, knivar, 
gaflar och skedar av olika slag och storlekar. Blomstervasar, saxar, 
fingerborgar, fickknivar m. i.v

BÄSTA ARTIKLAR FÖR PRESENTER PASSANDE FOR ALLA 
TILLFÄLLEN.

Återförsäljare önskas. Tillskriv eller besök

CHAS. SANDBERG.
646 Agnes Str. Tel. N8256

Ensam återförsäljare för Canada
Winnipeg, Man
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipeg, Mjtn. Tondågcn den 5 Juni 1924. 3
umu and er den allmänna rubri
ken :

människor år långt mers betryggande 
an någon måttilghfetsprincip

lör såttning ool| utveckling av frukt. 
Börjande i Juli och fortsättande till 
med>o ar september var vädret emel
lertid mycket vått. men under senare 
Men av -»•ptember samt tader okv>

Några Dtåag ur en ktrcrmt rapport Q Mycket Hattre Värden För 
| Mvrket iJigre Priser.
I Kostymer och Överrockar. $18.50 
| t.II $35 00

. P* $rund av vår stora omsått- 
• h-ng. vir låga hyra. att vr ej ha 
U dyrbara mobeluppaättmngar. in
fe gen dyrbar annonsering, inga 

kreditrakningar, ingen leverans 
| och except oneilt låga omsått 
| nmgsutgifter ha vi lyckats gora 
I det möjligt för er. att köpa er 

nåsta kostym eller overrock till 
, ojåmförhgt billiga priser.

VÅRA PRISER aRO LaGRE

KOMMER ATT MEDGE DETTA 
ÄN ANNORSTÄDES OCH NI

SfANLAN Ä McCOMK 
MEN-S FINE CLOTH1NG

mPå grund av brist på foder under 
vintern 1821—22 befunne sig mejeri 
kreaturen 1 ett dåligt tillstånd våren
1822 med del r-sulUtet att pr oduk v*r mycket gynnsamt
tiooen under de ftesta veckorna 
säsongen var abnormt liten l många ^*'n 8,^8 ^ 1.581.852 tunnor jämfört 
distrikt Klimaiiska forhållanden 1036.065 tunnor 1821. Detu var
voro gynnsamma och årets total pro- ’*en fjärde stora åppleskorden 
duktion kommer att överträffa fore ' ess uti denna provins, 
gående årets

Somlig» kalla detta ett offer av dea 
starke »om g öres for den svages skull.
Den terminologien år foga tillfreds- 

tr>r stallande Det ligger ingen som helst 
undfallenhet för det svaga 1 att låta!' 
sociala hänsyn inverka på sitt hand- < 
lande. Den starkare blir verkligt stark ;! 
f 'rst i det ogonbllck då han sätter in ] 

karaktar och sin moraliska över- * 1 
lagsenhet t den sociala utvec klingens ‘ 1 ’ 
tjänst. Om dm som kallar sig sjal v \ J [ 

mindre an nor- stark Inte kan låta bli att efterapa ' 
de svages levnadsvanor, så Är han t i« » 
grund och botten den svages jämlike, L !
Han går bojd under oket även om han 1 W. Brywi Banniae 
själv berömmer sig av sin styrka o» h • ' 
sin frihet Motsatsen ligger for ov 

t un rigt icke så mycket i styrka och svaz 
het som i vid och trång synkrets Den 
som blott ser sig själv, sin familj m h 
sin närmaste umgängeskrets. for ho
nom är måtilighetspric:ipen till fyl 

av lest. Men den fOo f »rstår att bedö

Vsd drl federala jordbrekwk^arteeeetet säger i sin årliga 
rapport eaperuaentnlstalioeernas verksamhet samt om 

jerinirehei oti b odet och om fruktodlingen. appleekorden. Den kommersiella skör

FÖR S. C. T. AV RE1MAR REMIDAV.
suc-

XJJV.
Fastän förhållandena i Storbrttan 

Priset på mejertamor. fast 1 medel nien fortfarande voro osakra och ko
ta! något lagre än 1821. var ganska pekraften avsevårt 
enhetligt samt utan markerade fluk- mal. var exporten av äpplen från Ca- 
luationer under säsongen Östmark rada större än exporten under den 
nåden å andra sidan var mycket o- f re gående säsongen .då man väntade 
stadig Den öppnades tidigt i maj en större kvantitet än på många år 
med omkring 12 cents per pound same Exporten från provinsen Nova Scotia 
nådde 1 november omkring 24 cent? allena steg till nåra två miljoner 

!behandlingen for att hindra sjukdom per pound. De ovanligt låga priserna nor *
1 bos föl befanns vara 90 procent effek- ( för ost under de första veckorna av g De vanliga en gros priserna både

j den ost producerande säsongen samt i Canada och på exportmarknaderna 
det faktum att priset på smor under ( voro avsevärt under de föregående å-

I »tor de lav säsongen var relativt rens Vnder den tidigare delen
högre än för ost. förorsakade en av säsongen voro exportmarknaderna j ma frågorna ur en allmänt medber- 
Mevärd övergång från ostproduktion starka, otvivelaktigt beroende av d» ‘ g»*rlig synpunkt, den som #**r sin egen

f r mycket stora skeppningarna. men de | livsuppgift såsom en liten del i det i stdnev Nelson. Suppleant 
produktionen år 1922 år ännu ej åt- blevo betydligt svagare mot »lutet av I stora samhalleliga framstegsarbet» t. Berg 
komlig, men rekord från Montreal i säsongen och i många fall motsvarade ; den som frågar sig vilket handlings-1 
från 1 maj 1922 till 31 mars 1923 visa ersättningen ej omkostnaderna, 
en ökning av 156 455 paket smor samt den canadiska marknaden voro en 
en minskning av 332.359 paket ost gros priserna under hela året låga.

I dagarna har det federala jord
breäedepnrteroestH nigit it aln årliga 
rapport for det år. 
mars 1823 Det intresaantaate kapM 
M därt år nog det. som handlar om 
regeringen» ex pe rtineti itarmar och 
stationer | d« olika provinserna Men

ligt or *r medelm åt Lan och veten gav 
aå h->gt »om 41 bushels per ar re. Myc
ken liten »kada ar roat formärktes
och Insekt pesten var ej »1 farlig som I 
tanligt

slutar den 31

J.XFranä MoCsmk
Hästarna på farmen aro nu prak

tiskt taget renrasiga Clydesdaies Om- 
n .kol» drou» *åoc bo|» o„ ra.^ »it ,r„luiU ,tfordnns»r.-konl bollo. o. 
återgiva, vad aom 1 det fallet »ages

i-.

; 379', PORTAG E A VENTE.
t»nk

vtti de tre prärleprovinserna eller Ma 
trltoh». Maslu’rb«wan och Aiberta Vi 
återgiva håreedan 1 förkortning de . 
dirl meddelade uppgifterna

Växtsäsongen for 1822 rar my • 
gynnsam 1 de flesta delar av Canada 
fa *an den 1 visaa sektion» r .» »n. 9 kurden och ut förd e« de? fnysta ex-

Vartton och Kdmonton.

I
E * per imentalstat ionen i Swift Currert

Sask.
producerades den första >

resolutionskommitté Konfer* nsec 1 
väljer nom i nation skum mit t#1 
Konferenspredikan hålles a\ pas*or 

pastor E

är 1822

KING GEORGE 
HOTEL

till Hnörproduktton Statistik
Iå denna farmj p* rim en t al arbetetBrittali Columbia, norra ck h meller

Kl 9 Andaktsstund, ledd av br J 
L Anderson. Little Woodv Kapport 
från anordningskommittén FS r i 
samlingsbreven fonnlragas av se 
kretvraren. muntliga meddelanden 
och tankeutbyte rörande tillståndet j 
inom f irsamllng^rna och falt» n 
Allmänna miislunärens rapport 
Rapport från Ftrandon college av 
prof C H Lager. Kassörens o rev i • 
sorernas rappoi$. Samtal om ti ; 
den medgiver — mer ämnet "Vad 
kunna vi ytterligare gora for ♦ van 
gelli spridning p& det vidsträckta 
kanadensiska faltet? Inledes av • 
br. J Dalström 

• Kl 12. Middagsrast.
Kl. 2. Andaktsstund, ledes av b: Sid i 

ney Nelson.
I Kl. 2.30. • Församlingsbegrepp» t 1

nya testamentets ljus”, föredrag av j 
br. E. Berg. Samtal i ämnet 

3.30. Missloneföred rag av d r M 
L. Orchard. generalsekreterarre for

På! sätt som bäst är agnat att upphöjas 1 
till allmängiltig regel, han väljer utan ! 
tvekan helnykterheten

KING & ALEXANDER

I Rum per dag eller vecka.
I>-t enskilda föredömet får emeller-. 

tid inte stanna vid avhällssamheten 
från alkohol Vad som skulle bev isu-s 
genom det helnyktra levnadssättet 
var ju dettas överlä; • t såsom 
grundval for ett rikt mänskligt liv. Bak 
om alla etiska utravaai "i ligger den 
faran att de bli botraktade såsom 
självändamål Man kan hangiv a sig 
så starkt åt en moralisk idé. att i:»an 
glömmer de konsekvenser som ligga 
inneslutna i själva denna idé. Om nyk- 
terhetsvännerna vilja g«»ra en v» i kligt! 
stark propaganda för helnykterheten 
så kunna de icke gbrå detta buttre än * 
att genom sin egen insats i samhälls
livet visa. hur nykterhetstanken fost
rar till vidsynthet. till nya Intressen, 
till aktivitet:*

Man träffar

HASTA BETJÄNING 

ALLT MODARNT

Pris: $1.00 och $1.50 per

dag.
1

20 DOLLARS OM DAGEN
kao m«d latUict fortjunaa 
var ni«l »lur b. kunlakapskret» 
renoni att fflrsalja Svunaka sta1 
ten» Premie AbhgatioBer. 
och saker Inkomst kan påräkna, 
under flera år framåt. Skriv I 4ag 
efter agentvlllkor.

Typiskt vetefält I Canada.

all man het var säsongen gynnsam och 
man erhöll goda skördar av alla .slag 
Sådden var nastan en månad senare 
än vanligt i detta distrikt samt uppe
hölls ytterligare av dåligt väder ef
ter dess början. Den avslutades mot 
Flutet av maj.

En areal på 25 avres har utlagts i 
1 40 a c res lotter, på vilka experi
ment skola företaras med odling 
majs. solblommor. ho och beteshö. oli- J 
ka metoder att så gräs och klöver, 
substitut for trade, host od Ung av råg ; 
.samt växelbruk

»ta Alberta samt Saskatchewan — ut
märktes av brist på nederbörd Intill 
»lutet av Juli 
tern var regnfallet emellertid nog och 
»kordama voro bättre ån <fe varit »e 
dan- 1815 I Manitoba. Ontario. Que- 
be< och Maritim provinserna voro 
»kordarna 1 allman het goda.

het totala värdet av alla fältskörd r 
Inom Dominion år 1922 ha utav ilen 
statistiska byrån beraknals till $962. 
616.200 emot $931.863.670 förUdel år
E * per i mental stationen i Morden, Man.

Sk ord* avkastningen i södra Mani: 
löba var avsevart Över medeltalet 
1922. llortlkultur lagges största vik
ten vid Å Morden stationen och man 
bar lyckats utmärkt b&dv med frukter 
«f- h grönsaker. Huvudavaikten ju ed 
frukten ar att tillförsäkra sig va rits- 
ter hårda nog for allmant bruk i prä 
rteprovinsema och under året upp 
f«»rd»-s el t plant växt hus för att under 
tat'a detta urbete. Arbetet med fjä
derfä ixh bin ar nu vål etablerat och 

•
tid I denna del av Manitoba

God
andra distrikt i vås-

K.ofta nykterhetsvänner. * 

som säga: vi ha inte tid att ägna oss! Baptist Union.
åt något annat än vår förening, vijj^|> 7,30. I*redikningar av främmande 
äro så gripna av våra idéer att vi uelt talare, 
gå Upp i vår organisations ^arbete.!
All vordnad for dessa, de fylla på ett

Bankfirman

Karling & Co.D:r Q. Hedeen. superinten 
dent D. R. Sharpe. Regina, och pre 
sldent F W Sweet, Brandon, v an
tas på besök, åtminstone
dag

Drottninggatan 47 
Stockholm. Sweden.

Exempel på Canadas kreaturraser.
av 1 \ ackert sätt sin uppgift. Men om de 

■ skulle gora anspråk på att betraktas 
som mera fullödiga nykterhetsvarm r 
an andra, som kanske ha flera järn i 
elden och icke så odelat kunna kon
centrera sig på det direkta nykterhets-, 
arbetet, så ar det icke befogat. 
Den bästa agitationen for nykterhets-1 
rörelsen ut T-res därigenom att mun

jämfört med rekorden mellan 1 maj mestadels beroende på skeppningar 
1921 och 31 mars 1922 av mindervärdig kvalitet

Export av smör mellan 1 april 1922
och 31 mars 1923 steg till nara 22 vanan detta år otur i det att Jouathan. 
miljoner pound. vilket ar mer än tVA va rit et en. som omfattar en tredjedel 

Exper imentalstat 10 nen 1 Lethbr.dge. . (>rh en halv gånger den kvantitet so-t av totalskurden, detta år misslyckades 
Alta- ' exporterades under föregående

Säsongen 1922 var ovanligt s. n o<?h Största delen

Lördag:
Kl 9 Andaktsstund, ledes av br l‘ 

Hultgren, Midale
Kl. 9.30. Rapporter från anordnings 

berednings . resolutions och noml 
nation skommittéerna. Oavgjorda f

Uti Brittsh Columbia hade man mot EMIL LÖVENDAHL
Svensk urmakare 

Expert reperatlon av klockor 
Order» från landsorten exienileras 

omsorgsfullt.ar och förorsakade många förluster ,Bär
av ökningen var i ex skörden däremot var endast något j 

del mesta av -ådden gjordes efter den jport til! United Kingdom. fast expor-! mindre än föregående året s 
15 maj. Vädret var gynnsamt Intill j ten från Förenta Staterna också visa-

till

WO Talbot Avs., Elmwoodgöromål: ombud till Baptist Union, j 
; inkorporeringsfrågan. litteratur- o I 
1 linmigralionsfrågan o. s. v Samtal
- om tiden tillåter - över ämne, Pa‘ av M L Orchard. Baptist Uni-

, "Hednamissionen”. Inledes av br J ° r« prtsentativ*
skall vara med där ett gott verk gö- j Bergqulst |K ~ * m -Sång och bönemöte. C.
re, I det allmänna, tjänst. En nyk-1K, ,2 M„ldag,ra,t vännerna I K,W,^tv^eu
terhetsvän. m ar fylld av ansvar lo-1 8lrasbourg arrangera eftcrml.ldagt K\ *'3® . Slu,ri,|">or' ombod.kom.. 
för sina ideal, skall stå i främsta le- session berednings-, resolutions och noml
det närhelst det kämpas Tor upplys- \ . natlonskom. rrapporti rar Val av

ver hela Canada. Plommonskurden ning ovh kultur, for rättfärdighet och , Sondag. 'janstemän. Oavgjorda göromål.
sahtkllt var storartad samt gav nå»! fram,t». Han sksll I »In gärning via». I Son,l‘"[,“n" arrangeras ui ..t K, ; 3„ sång nth hi nenKUe. o i^r
tan 300 procent ovur 1921 års akord. L„ ha„ , br,,„ ,.g..r „ågn, a, d..n I samlingen t.å plataep Mote„ komma | „„„
Pereikeskörden 1 Niagara-dlstriktet i undomllga kraft som omskapar vårl-1atl hållaa for b®rn’ unf!dom ,M 11 ,l' ri Kl S Predikan. C Axel Johnson 
Ontario var den största, som finnes den j *»A ro*el"ka °< h Bvenska "P,kk‘" "6 | Sondagen

1 för- och eftermiddagen samt på af to

Winnipeg, Min.
| kan uppvisa praktiska resultat av d» r.- 
I na rörelses fostrande inverkan på med
lemmarna. En nykterhetsvän av den

exporten av ost en minsknlnv av P> - b»'r*lan«»* a» '»la 90 proeem av den , rätIa ,kal, ut 1 sambållet. han!
xiK»rt n av ost en minskning av 1-.- totala hallonskörden i Ontario såldes 

050.400 pounds jarnéurt med

Ontario producerade en stor skord 
1 av bär med undantag av hallon. Detmed i o av juni. roen från denna tid 

skörden var nederbörden otillräcklig.
; de en avsevärd pkning. Mellan 
april 1921# och 31 januari 1923 visade

Emellertid voro Rkördeförhålåandena 
i Hixlra Alberta i allmänhet bättre än 
något år sedan 1916 Gräshoppor be
kämpades med framgång genom sam
arbete bland éarmarena. vilka dess
utom erhullo" hjälp av den provin- 

Expertmentalfarmen i Brandon. Man. civila regeringen.
En ev» r»v amning av A&idmboine 

floden gjorde an 170 av res blevo ulan f jäderfäaveln å denna station
-kurd men for övrigt voro förhftllan- i-rovinslella uggläggningstävlingen fur jtorre minskning jämfört med sammu 

gynnsamma och goda skördar j .Mbena försiggår här

8amma till sylt fabriker.
period 1921—22. Import av smör till j 
Canada mellan 1 april 1922 och 31 ja 
nuari 1923 visar en ökning av 33 pro
cent jämfört med samma period 1921

En storartad skörd inhöstades av 
praktiskt taget a'!la varileter av körs
bär. plommon, persikor och päron ö-

22 och reduktionen i importen u.- 
Guni-ka stort Intresse har visats i der de två sista månaderna av lo^ar- 

Den J de fi.-kalår kommer att visa en ännu

Biodlingen ha: vå månader forlidet åi å r»-kord och frukten var av utmiiikt 
kvalitet.

Kl 10.30 f. m Frefllkan, il 1, Orch- 
ard. "General Ser Mapt Union”.

Livet ar-fullt av paradoxer Det kan j 
låta som en motsägelse att den nyk 
terhetsvän tjänar sin sak bäst. som 

D* sa utdrag giva endast, en ofull bedriver det mångsidigaste samhäll j 
•andig uppfattning, om de olika bran arbetet. Men det finns en sanning f<>*

< her, Som dar nämnts. Men de giva • dolef även i den paradoxen. Nykter- 
i alla fall en liten idé om, vad som hetsrörelsen får icke bli sig själv nog, 
gores å våra experlmentalstationer ' ty då hamnar den 1 samma trångsynt- 
vad mejeri rörelsen och fruktodling* n i het som 
betyder. Det är endast torra siffio: hetsprincipen — en bristande förmå :

I '-r h nakna fakta men for en person a att ställa in sin egen gärning i ett
socialt sammanhang. Nykter

' r en. Främmande talare komma att j 
I tala. Allmänheten är hjärtligt inb ju (

| Produktionen av kondenserad t h 
i evaporated” mjölk kommer att visa 
j en minskning jämfört med föregå * :- 
, <ie är och export av defcsa kommodi 
t»ter under de tio månader .som -'u 
tade januari 1923, visa en minskni. g 
a\ _'6 procent jämfört med samma tlc 
månader forlidet år. ,

Produktionen av pulvriserad mjölk 
var emellertid storre än föregående 
år och ökningen i export for de tio 

I månader, som slutade januari 1923, 
j visade en ökning av 361 procent jäm- 

f »rt med samma tio månader forlidet

I K I II C, 
i c i g - •- kolföres tånilaren * ledning 
j Kl 2 10 e m Ungd<im»s*KHion under 
'•‘driing av UngdonjskoniBkittén 
Kl 7,30 Sång och tx.nemöte J P. 

Er k kson
Kl R Predikan O 1»arson 

Var vriall och underrätta Rev C.

■Söndagsskola under sön-
den till alla möten.

OBS ' Alla konferensens forsam».4
i lingar äro allvarligt uppmanad» att 
sända ombud samt omfattande o< h 

Sänd alla i
■ i-

sakrika fnrsamlingsbrev 
meddelanden i god tid till Rev. G P.'

ligger till grund for mättlig- Mollberg, Kipling. Sask Församling
en i Strasbourg har sänt en varm in 
bjudning till alla konferensmotena1- 5 .. Axal Johnson .Killain Alta. om eder 

. r kfiiii.-t så skall han ordna ätt någon 
möte i * d»*r och avensA ordnar hon om 
plat <lär ni får bo

fif gVIFI
med insikt å dessa områden, tala cle 
sitt nog så tydliga språk hetsrörelsen bor läga sig vinn om att ! Kommittérade.

'
Kommittérade.i allt rikare mån bli vad den lag»* va

FÖRSLAG TILL PROGRAMen medborgarskola, som fostrar 
dugande och ' stridbara Bamhällätpp<l for Svenska Baptisternas Alh» rta kon 
lemmar, redo att ägna sina kraft**r åt som hålles I Killam d*n 3dje

61«- juli 1924:

ri»Det personliga före
dömet.

år. JACKSON BROS.
•fWlellt uppmärksammes postorder».
Jovelerar- och Guldsmed Haffär.En sak som forst på senare tid bli

vit bekar.t ar att det i Canada före
kommer en ganska stor fruktodling 
och rapporten sager följande oui 
•*ruk t säsongen 1922:

På grund av de ovanligt gynnsam
ma vinter- och vårförhållandena så 

inhöstades Entn nchallo grävdes på I visa, sig tillfredsställande samt visar syntes fruktplantor, buskar och träd 
farmen detta år »amt fylldes med! att s >dra Alberta ar lämpligt därför att befinna sig i ett utmärkt till- 
majs ensilage cx h försöket lyckad*# 
mycket val

l>e avliog^forook. #<im gjorts m»»d 
York. hire svin. ha haft for avsikt a* >i<-ii »kala 
producera en typ lämplig for export- 
skinkor Dessutom ha fodoexperi 
m» r»t utfor< >.tmt pr>1uktionsk<>sin:i- 
der antecknats

Experiment ha företagits mer. hur 
djupt man b*»r ploja o*, h så. metoder 
hur man kan kontrollera rost samt 
hur man skall få höstskordar.
Experiments,farmen 1 Indian Head.

Sask.
Avkastningen for 1922 var betyd

det allmannas väl. Genom ett sådant
för-

Den enskilda individens skyldighet hner segerrik än tillforne 
a t genom sitt föredöme skänka sina 
medmänniskor stöd och uppmuntran 
utgör den djupaste grundvalen för 
nykterhetsrörelsens sociala arbete. I 
denna etiska Inriktning av varje med
lems verksamhet ligger en rik kraft
källa förborgad.
grundsats år den absolutistiska nyk
terhetsrörelsen oerhört överlägsen al
la sådana nykterhetastråvanden som 
stanna vid ett välment ogillande av 
medmänniskornas
men som icke kräver någon praktisk 
insats av sina egna anhängare. Det är 
detta omutliga krav på en personlig 
handling som gör nyk t erh etsrörelaes
så motbjudande fö/ ett stort antal 
människor — och det är detta krav

T orsdagen:
Kl. 3 e m. Sång och bönemöte Axel 

Johnson.
Kl 3.45 e. m.. "Bibelns inspiration" 

Martin Bergh.
Kl. 7,30 e. m Sång och bon» mot» J 

Heartberg.
Kl. 8 e. m. Konferens**mt formella 

öppnande av ordf. J. A. Wlngblad*- 
Välkomsthälsning av Axel Johnson 
Svar av ordf. Utnämning av om 
budskommitté 
av M. A. Meyer.

UR, och JUVELREPARATIONER.

1 9962 Jesper A ve., Eaat
Edmfinton. Alta.(J. F. i Reformatorn.) TeL 1747.

Homestead eller fri farm. Babtisternas Central
konferens

till årsmöte 1 Stras,bourg,

Köp era Ånehalsbiljetfer ge
nom I*. M. IkthlV Steamship 
Agenry.samlas

Saskatchewan den 19—22 juni underTack vare dennaHera famiare b*-»!riva biodling i min- 'tånd samt blommade på ett sätt, som 
dre skala och på en del ställen bedri-! utlovade rik sMönl Förhållandena 
xes densamma på en större kommer-i voro fina under hela växtsäsongen

# med det resultat, att en stor skord

Kvalificerad för saken. Prm
Var du Inte sport man på di» ttd? 

Mann» n '
skidlöpare

Och rodda re in»vl ? 
Naturligtvis'

följande program:
Predikantmötet hålles torsdagen d 

19 juni.
Kl 9. Sång- och bönemöte. Välkomst

hälsning av församlingen# pastor. 
G P. Mollberg.

Kl 9.30 “En framgångsfull evänge-. 
lii <orkunnare‘\ föredrag av super
intendent J. Paul Erickson Samtal 
i ämnet.

Kl. 10.45 "Jesu stora missionstanke 
enligt Matt. 28:19—20". diskussion.
som Inledes av stud. Alf. N. Lar
son.

Om jag var StyfKonferens* predik an
IVtta är endast en liten axplock a\ småfrukt, äpplen och stenfrukter 

ning för att visa. vad som forsiggAr j bringades till mognad. Den komm»*r- 
vld dessa experim»intalstatloner. vil- j Kiella äppleskörden i Canada var foga

mindre än den 1921 eller 3,838,852 t: r

alkoholmissbruk Fredagen:
Kl. 9.30 f m Sång oeb bönemöte 

Nels Monson.
Kl. 10 f, m. Rapport av ombudukom 

mittén. Ordf. utnämner anordnings- 
berédnings-, resolutions- of h revi- 
sorskommittéer. Val av nom Ina 
tionskommltté Programmet före 
lagges * motet. Alta. missionären# 
årsrapport. FöntamlingKbr»-v*-n la

Kl. 2 e. m. Sång och bönemöte. Al 
vin Johnson. Inflyttade predikan 
ter välkomnas. Besökare introdu 
»eras av J. P. Epckson

Kl. 2.45 e. m. Samtal over sondags 
skolverksamhet med uppställda frå 
gor, ledes av J. P Erickson. samtal 
i ämnet

Kl. 7.30 Sång- och bönemöte John 
Monson

Kl. 7.50 Tal. "Christian Ed ut a t km ' 
Prof. C. H Lager.

Kl. 8.20. Predikan av Philip Turn
wsh.

ihi sparkad* visst fot bott osed!
Tror jag d#*tk as arbete varit av stor vikt för jor»l 

bruket i Canada. åven om det ej är jamfort med 4.046.813 
.~A känt bland Canadas farmare yomr

Har *» b« J mas-

Uti New Brunswick var åppleskorden 
| mycket sen i alla sektioner med snö 
| på marken i Okanagan till den 8 april 

Ei, annat intressant kapitel i denna | samt tm nära med io av april i Koo-
!»-nays. .Åppleskorden beräknades ti- 
igt till från 80—90 procent av 1921 
i re skörd, men slutresultatet visade 
att omkring tre miljoner lådor skep
pades jamfort med 3.172.449 år 1921 

Uti Ontario voro våderleksforhål 
andena mycket fördelaktiga för växt 

1 men också för spridandet av sjukdo
mar ho# applena. Den totala kom
mersiell* åppleskorden var 809 500 
tunnor eller foga mindre an 1921 åre 
»körd samt mycket mindre än den 
normala produktionen.

Fot löpare var du ocäeå? 
övers, yv
Lyfte du vikter ined?

det borde vara.

som ger nykterhetsrörelsen dess o- 
ku vliga segerkraft

f>ro S** här' Manne» vmade 
sina muskler de dar un»» slrraHra
de om gammal rod tråning

bok handlar om mejerirorelsen och 
ri återge här. vad som såges om den- Den motivering som nykterhetsrö

relsen kan anförm för sitt krav på den 
enskildes helnykterhet är den starka
ste som överhuvud står att uppbringa 
för en moralisk grundsats. 1 dessa da
gar. då hela den bildade världen med 
vördnad firar Immanuel Kants minne, 
kan det vara skäl att erinra om att 
hans “kategoriska Imperativ", till- 
lämpat på nykt*»rhetsfrigan, ovillkorli
gen leder fram till den absolutistiska 
ståndpunkten 
handlingssätt kan upphöjas till allmin 
regel för människorna — är det icke 
just denna moraliska princip, detta 
bindande imperativ, som ligger till
grund for den helnyktra samhällssy
nen’ Jag väljer icke absolutismen en
bart för min egen skull, jag kan
själv vara en stark och behärskad 
karaktär, som förstår att hejda mi-

god tid. Jag väljer ab-

Kl. 12. Middagsrast 
Kl. 2. Sång- och bfthestund. Lzdes 

av pastoY A. Astrand.
Kl 2.30. "Kristus 1 profetiorna", fö

redrag av prof. C. H. Lager. Sam
tal i ämnet.

Kl. 3.30. "När och hur bor man nal 
k as ett barn rörande dess re lig i • sa 
erfarenhet", diskussion, som lnl> 
des av pastor G S. Frykllnd.

K! 4.15. Affärssession och styrel#*- 
val. Predikantmotet avslutas.

Kl. 4,30. Centralkonferenséns styrel
semöte.
Konferensen öppnas formellt av ord

föranden torsdagskvällen den 19.
Kl. 7 e. m. Sång- och andaktsstund, 

välkomsthälsning av pastor G P. 
Mollberg Svar av 5rdföranden. ’»r.

Konstitutionen

Du rimmade viset äveal
— Jag var en inäri er simmare» kära

du.
— Av det får man vk#t et.eräu ar

mar.
— Jo. det vill jag lova. Me» var

för vill du veta allt detta? frågade 
den intet ont anaud- mannen

— Jo. kom det så saktmodigt från 
den provande makan jag tänkte be 

i dig bara pysen åt mej on ale»å 
Barnjungfrun ar ute oeä jag år så 
trött.

Hur kommer det sig
att så många sjukdomar, vilka synbarligen trotsat 

vika for de nulds verk-berömda lakares koest. ge i 
sådant enkelt

DR. PETERS
Handla så. att ditt

KURIKO Uti Quebec var åppleskorden 112.- 
500 tunnor jämfört med 35.200 år 1921 
Famt $8.000 år 1920 Avsevärda av
bränningar förorsakade# av den s. k. 
järnvägamasken jom nu blivit en 
allvarlig pest i provinsen .

Uti Neu Bronslick var äppleskördea 
25.000 tunnor jämfört med 33,000 tan 
nor år 1821. —

fiMiUn den går direkt till roten »v 
systemet Den 8r beredd av rena. halsogivande rötter och örter 
ock har vant t bruk t

Dar funno# nog ficra Jansartpvei» r 
sm*

d»ring och fått #ig Ht per väl vida 
ben k leder, frågad»- korpralos:

— Nå, känner nr 5$ elg kk« bn* »'O- 
sam i de där byxorna 

Nr 58 —0 ja. att börjs s*1 v» 4e‘ 
så! Mes oa k anser jag ber de’ kry-

Lördagen:
Kl. 8.30 f. m. Sång och bönemöte.

ledes av N. J. Thornquiet 
1. 10 Gårdagens protokoll läses! Om 

bud s k om. rapporterar. Kassörens 
och revisoremss rapport Allm 
miselonåren J. P. Erickson» års
rapport.

Då nr 58 blivit Iklädd kroi
an hundra år.

Ei
DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.

II Waeka CHICAGO. ILL.BM. J. Paul Erickpon. 
föreskriver ätt ordföranden utnäm
ner följande kommittéer: AnorJ- 
nings-. berednings-, revisions- oro

txDMn I na steg
Uti Nova Scotia var den tidiga de-1 solutIsmen därför att den som allmän 

it fördelaktig levnadsregel för det stora flertaletlen av säsongen torr per.
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deflagtt I pionjinrbetii på dt-tta
högintressanta forskningsgtbfv Mm 

| institutionens m*del tillåta 
svävningar på områden, »om in si 
långe endast aga teoretisk intresse 
i*rof. R hade den uppfattningen, »tt 
de röotgenografiska metoderna 
icke nått det stadium, då de med eko
nomisk vinst kunna tillämpa* i mdu 
striens tjänst. De 
fordras, iro myrket for dyrbara for 
vanliga undersökningar och röntgen- 
forskarnas raffinerade metoder allt 
för omständliga och opraktiska —- 
med undantag dock for sådana speci
ella apparater, t. ex flygmotorer, dår 
kostnaderna spela

EN SÄKER PUTS FÖR DMA PANGAR.mg» u:

Vi ha varit etablerade 1 M år och under denna tid ha vt byggt upp 
en anad bankafflr med $46 egna avdelningar l Canada från kuat Ull 
kust „t)ur härligt är het ej!

H» 6. t>. Silver
Om du ej har ett sparbankskoato så kan da ej göra klokare ån au 

placera dina penningar 1 vår närmaste avdelning. Det år där nårhotet 
dn Önskar det.

Vi erbjuda er
Små depositioner åro lika v ål komaa och behandla» på samma om

sorgsfulla sått som atorre depositioner
Vi Inbjuda er att avlågga ett besäk 1 vårt närmaste avdelningskon

tor-vår bank föreståndare och 
med råd och upplysningar.

■ |

EN NY SMAK
Den i dubbel mening rik
haltig* egenskapen av 
SL Charles, jämförd med 
vanlig mjölk, ger en ny 
och behaglig »mak ej en
dast till “cakes." men till 
alla alags bakelser eller 
rätter, som erfordra 
mjölk för sin tillverk
ning.
Tillskriv oss för fri receptbok
The Borden Co. Limited.
8T. C. 12-24

fullt ap-todlate och duglig bank betjäning
apparater, »omHur harhgi m det ej i ungdomstid 

då biodel t em ådror åt i svalhung. 
att hänförd tåga ui i adel strid 
och lyda hfartals mnersla befallning f — 
Att låta känslor na uti cm hjärta 
få spela frkt i glädje som i smarta 
och glädjas med dar glädjen synes bo 
i hem. som signas utav fridfull ro;
— men
och gjuta baliam i de sår som siida 
i olycksbroders hjärtan, vilka sar 
de ftngo i en kafnP *å tung och svårt....
— Hur härligt är att kurma lindra smärtan 
i. sargade och svaga'mänslfohjärtan. —

personal

AVDKLNINpAR 1

skola med nöje stå till tjåast

f

T Logan 4 Sherbrook. 
Osbom» 4 Corydon Av». 
Maln 4 Landadownc

SeUUrk 4 Salter
T*

West K t idena n. 1815 Maln St.en underordnad och 8 andni avdelningskontor 1 Whutipeg 
HUVUDKONTOR:

roll.
ock att lida med. dar bröder lidaDodd*a Kidney Pilla hjälper alla 

fonner av njursjukdomar, såsom 
reematiam. Bnghts sjukdom, dia
betes ock ryggvärk. Dodd’a Kid
ney Pilla aal jas for 50 cents per 
sak av alla apotekare eller såndaa 
per poet vid mottagandet av betal
ningen. The Dodd’s Medicine Co. 
Ltd-, Toronte, Ont

Apropå flygning framhöll prof R., 
att han icke sett något enda fall. dar 
en olycka inträffat till följd ar mate 
rialets mindervärdiga 
När någon del av materialet brister, 
kunna nästan alltid typiska » k. 
trihthetssymptom konstateras. en 
foljd av konstruktionsfel for stor 
belastning eller slitning, for klent 
gods o. s. v

Den engelske expertens framställ 
ning är nog. såsom ofta när det gul 
ler en. specialist, for optimistiskt fur 
gad och överdriven 
nom iska skäl otankhart att for 
varande infora 
dyrbara metoder 
materialprovningens 
skulle ha råd att anlita dem. 
tiden är mogen, d v. s då enklare 
metoder och billigare apparateH fram
ställts kommer helt visst den svenska 
provningsanstalten att Införliva 
X strålarnas moderna vapen med sin 
välrustade arsenal

UNION BANK OF CANADA
Maln 4 William 

WINN1PEG.
beskaffenhet

MONTREAL.

spektive förut varande rasers språk 
och kultur.

Den nya religionen grundar sig på 
Krlstustron och på vissa religions 
bruk. hamtade från förutvarande kul
turer. samt dessutom på upplivandet 
av det gamla mysterievaaendet.

Då den nya kulturrasen i Europa 
vuxit sig stark, vill den *J längre un 
derordna sig de vid denna tidpunkt i 
viss mån efterblivna orientaliska fol
ken och avskakar deras övervälde. 
Den nya religionen och kulturen ut
breder sig därefter fredligt och ge
nom övertygelsens makt over hela 
jorden.

Dr. M. RADYi
Hur härligt är det ej att c ar a med. 
som ringa kampe i var adel stravan;
— att ge sin bästa kraft i främsta led 
där striden hetast siar — förutan bävan.
Det härligt är att hjartats lagar följa 
och neka att ens basta känslor dölja.
ty om man nödgas lyda landets lag 
och höja sig för maktens hårda slag,
— så är det dock en plikt sd skon och härlig, 
att mot sig själv. sitt egna jag bh arlig.
— att vägra känna, som man blir befallt, 
men följa hjärtats kärleksbud i allt.
— Hur skönt att bli sig själv t orostider
och fioppfullt tro. att seger vinns omsider. —-

LÄKARE OCH KIRURG. 

Invlrtes sjukdomar (X—Ray) 

662Vb MAIN 8TR.
Svenska Canada-1 idningee
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Kentorstimmar:
2’ 6 e. m.
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Telefon:
Kontoret—A4480 
Beetaden—All 18
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Metall-provning 
med röntgenljus

Hur härligt ar det ej. da fanans cäd 
i husa far ger fladdrar främst i teten 
och manar oss till adla. goda dåd. 
till outtröttlig strid för manslfhahelcn.
Hur sjuder ej det unga varma blodet, 
hur segervisst och* stärkt bitr icke modet 
da sången våller fram ur tusen bröst,
— en
Hur skönt till sist, då mörkret flyr omsider
och det i öster randas nya tider.
som hägnas utav broderskap och fred,
— att veta med sig. att man vdtit med 
som ringa kämpe under Ljusets fana,
i led, som sökte bättre värld att dana.

Äntligen skall Sverige 
upptäckas av amerikaner.

Stilplattor av nio tums tjocklek kun
na pejla* med röntgenastrilar.Frerad embw-t et* mXmE* både den geele

aya En stor expedition med vetenskaps
män, filmkamera och annat >#tar ut

rustats för att studera gamla 
Sverige.

Röntgensljuset kommer att an
vändas i metallindustriens 

tjänst.

Den sänkta tyska flottan vid 
Seapa Flow skall Jyftas.womio >.

anertr**»nw». » m. 
BNwMWHf Mi evnrl

Säs« å ibraw täTk 
m mn buumaM ftr 
Od MUdna i rtnkttt

IABAE. Dr. T. Glen. HamiltonHoppets segersång med klangfull föst. —
- HM 

i. ..IM
6oMas. Eå. 10c per 

Mr

Det är engelsmännen som föresatt sig 
att detta enorma materiel återigen 
skall hämtas upp från havsdjupet.

Röntgenijuset, den kortv&giga och 
därför oerhört effektiva strålningen 
från atomernas inre. är Inom fysisk, 
kemisk och medicinsk forskning se
dan -länge ett av de kraftigaste vap
nen. när det gäll et att avslöja mate
riens hemligheter. Det är självklart, 
att de genomträngande X strålarna 
även kunna användas för s& att säga 
mer triviala syften: för provning av 
maskindelars struktur, kemisk ana
lys av fabrikat o. s. v. Frågan ar en
dast. qiu runtgenforsknlngens raffi
nerade metoder och sinnrika appara
ter kutitia på ett • vinstgivande satt 
anpassas till den praktiska material
provningens tjänst.

Liktydig med en — polarexpedition.

•i»—ait
Nu skall vårt gamla fosterland änt

ligen fram ur den avskilda krok. som 
hittills varit dess plats, skriver Sv. K. 
Sverigf skall ordentligen utforskas 
och k ännedomeno m dess folk och 
•less seder skall spridas över allt 
Amerika
vetenskapsman, filmkamera och an
nat liar utrustats. Den ar så fin och 
dess foretag så egenartat och faro
fyllt att upptäcktsresandena» klubb i 
New York ställer den i jämnbredd med 
polarexpeditionerna.

De närmare omständigheterna i 
samband med denna nyhet kunna sam
manfattas pä följande sätt

En vetenskaplig »xpedttion till Sve 
rige. som kommer att verksamt bidra- 
g t till okandet av kännedomen om 

i vårt gamla fädernesland i Amerika, 
avreste från» New York den 10 maj 
med "Dibittningholm. '
Yorks naturhistoriska museum, som 
till Sverige översände en av sina bä
sta krafter d:r E. Clyde-Fisher, för
sedd med filmkamera och vetenskap
lig utrustning. Med d r Fisher följde 
rnr Carveth Wells en av Amerikas

||
Engelska officerare.\^om från sina 

fartyg s&go den tyska 
för att utlämnas till Ej 
ra. att de hade tårar i(

Torsdagen den 5 Juni. 1924. it tan komma 
land. forsa k DR. BRANDSON

EN ATEN år fortfarande kvar. Ii 

ka autokratisk, lika egemnåktl* 
och lika — Överflödig som någonsin '‘i

LÄKARE
216 Medlcel Art» Bldg. 

Kontoret Immar från 2 till 4 endaet 
eftermiddagen 
Telef. A7087

ogonen. ty, de 
hade aldrig drömt om, att ett dyliktH6i66MM66»66»66»66»666»66H66å666IMH I 9 0 IM 1 En stor expedition medoile kunde drabba den flotta, som lan
ge utgjort det starkaste hotet mot 
Englands övermakt till sjöss och som 
i striden visade en standard, som på 
mänga punkter visade sig vara den en
gelska flottan överlägsen.

Den 4 juni 1919 sankte tyskarna, 
själva i Sc apa Flow vid Orkneyoarna 
<l<*a flotta, som dt* skulle utlämna. 
Med rätta kan man säga. att denna 
dag var vittne till den största kata
strof. som furekomihit i flottornas hi
storia Den i historien så berömda 
spanska armadans undergång var ett 
intet mot detta. Vid Seapa Flow upp 
slukade havet 11 stora pansavfa-tyg. 
5 slagkryssare. S lätta kryssare och 
50 jagare.

I fjor roade sig denna grupp av äre
vördig» åldringar

fatt verktygerna och under tiden vore ofarliga, så skulle naturligtvis 
gnugga senatorerna självbelåtet hän- nykterhetsfolket med glädje lägga ned

vapnen.

landets "gård 
varar" »kulle man kunna kalla dera

derna och “— skynda långsamt ’. Om 
Senaten ej kan fylla någon verkligen 
konstruktiv plats, kunde den åtraln

med att påminna västerns befolk 
ning om sin existens. Det är nämli

Mea den som på allvar väntar sig 
en sådan utveckling av människornas 
umgänge med alkoholen besitter en 

Ktun.- låta bil att atalla al* hindrande tro. till vilken Inaen r.rliudsvan kan
gen så att men ej har så synnerlig-1» 
god **klåm" En engelsk fackman. V. K Pullin. 

chef för den främst för militära syf
ten arbetande Woolwit harsi nålens 
rontgenlalKiratorium i Ixindon, besva
rar frågan med ett oreserverat ja. I 
ett föredrag, som livligt kommen te- 

är ras i den engelska pressen, förklarar 
han att ron t genforskningens meto
der numer aro fullt mogna för omfat
tande tillämpning i praktiken, 
gan gäller icke längre, om industrien 

! många av de sorgliga uppträden där bör taga dem i sin tjänst, utan öm 
brännvinet förvandlar svenska poj- den bar råd att undvara dem. Veteii-

på denna åldringarnas 
kammare och de utslitna eller o«i>g 
IfggJorda politikussarnas penalonshem. 

vadan det var på tiden att visa

1 vagen for företag, som avse att be- uppvisa maken. Det må vara sannt 
Det är — eD glödjande sanning — att medel

siffran för den enskildes konsumtion 
har väsentligt nedbringats Men den 
som därav sluter, att nykterhetstill- 

oru någonting ar av noden påkallat, ståndet bliver tillfredsställande.
-’ j oVfer for en synvilla. Man ser kan

ske Icke så många personer som be 
rusat sig ända till fullständig bedöv
ning Man behöver inte bevittna så

framja landets utveckling 
dylika demonstrativa maktyttringar, 
som orsaka prat om senat reform och

framfötterna. Och kunde detta ske 
på ett mera effektivt sitt än att tram 
pa västern» farmar^nybyggare på de 
m«?et ömtåliga liktårna? Och så tram 
pade man till. — hjärtlöst, hänsyns 

Väl gnällde man en 
stump, svor kanske en strof 
vad bekymrade man sig därom-” Se
natorerna sutto 1 all^ fall kvar 
Unge dera» fosterländska hjärtan or 
kade klappa io/l*r natorsvastin. 1W» 
kund*- lugnt hångrlna åt gnället som 
kom från dessa hårt arbetande ny 
byggare I *äat'*rn. som under decen 
nter slagits med »Ila svårigheter och 
vederv&rdigheter tjugo- upp. till fyra 
tio mil från järnvågen De.*»a jor
dens söner, landets uppbyggare, som 
med idoga händer brutit mark och 
förvandlat ödemarker till fruktbäran
de fålt, som tagit allt större och »torre 
dosis »v den optimismens dryck, som 
aå frikostigt utminuterats och hopp
fullt trott, att järnvägen en dag aktil 
le komma forbi deras dorrar — genom 
deras sädesfält. — de kunna gama 
fortsätta de dagslånga resorna med 
ett lass sad och ett mhgert lass mat
varor tillbaka Själva kunde nämli 
gen senatorerna komfortabelt sftta 1 
t;na hem. rökande sina 25-cents-cigar 
rer. t njugg reflekterande over d» u 
rundliga loo**o, f »r några månad* rs 
tjänst de trott.sig ha gjort landet ge 
hom »it tjana såsom "broms på en 
naturlig samhällsutveckling —

Det ar New
så är det en senat reform.

Frä-
Mindre och dock mera. Engelsmännen ha emellertid före

satt sig att detta enorma material 
återigen skall hämtas upp från havs
djupet och då saken ljgger annorlunda 
an Drakes silverskepp, vars belägen

vansinniga karneval ha till stor de' i for skydd mot runtgjenljusrts förs tö- i het man icke noggrant kan koiiHtate-

lost. effeknyf^

Det material som Arbetarnas Bild
ningsförbund i Sverige införskaffat kar til1 Kalua slagskämpar De po- skaplig träning erfordras icke för ap 
for att klargöra Ittatimmarsdagens puläraste. paradnumren i brännvinets paraternas skötsel, men val åtgärder 
inverkan på arbetarnas bildpingsarbe 
te och kulturella strävanden är 1 mån
ga stycken av mycket stort intresse, fä*18 öe allra mest rafflan ! j Den intressantaste punkten i
Från kA gott som varje plats ha svar utslagen av alkoholmissbruket finna engi-lske expfriens meddeland*- ror

nu att det är ganska gott 1 landet.

mest kända föreläsare, som jämte sin 
maka reste på förslag av S. J * rese 
hy rå för att utarbeta föreläsningar om

Och många som endast \ rande verkan på organiska vävna l r. j ra. förverkliga de också med storj yVerige. vilka sedermera komma att
d-n | • »ergi sitt l-slut Firman Cox <k | h4llils , a||a delar av Foronta Stater 

,\t- • Da tiks har tills viilare intres>erat sig

så
forsvutmh

, n * Ett av huvudändamålen ined resanpraktiserade mv<l 30,00.0 pund i företaget ochWoolwith laboratorietIneått som ge vid handen att bild 
ningsrörelsen bland de kroppsarbe
lande klasserna gjort betydand.* fram b-e ker å varje uppväxande eem-t

ANBUD FOB' VBirORBEDBINO«- 
ABBEIDBn.ro metoderna för undersökning av 1 llyldotka av valdis.i dimensioner liar ar Wedk., ,,å nara häl| jaln,„ (o,l1||rj 

htal. Mr. Pullin siifct-r. att mun med uvg&tt. Man vill bor ja med att lyfta : i(,rjn^ (fC n fiimupptagnlng 
X stråla rnu lyckat? i runga ned till ett | Hindenburg och Seydlitz. nr vllku

vart och ett mäter 27,000 ton. Hin-

Men under tiden utskrivas nya ne
av de sven-

| ska lapparnas liv och verksamhet. 
Dessutom kommer d r Fisher alt stu 
dela Sverlgi-s undervisningsväsen och 
skall för detta, andamål vistas någon 
tid i Stockholm och Uppsala. Mr Car 
veth Wells, ••ngelsman till börd» n. fo 
relääer för uårvarande företrädesvis 

j om Malajoarna och dess djungler, i 
vilka han tillbragt flera »år som jarn- 
vägsingenjor. Kxplorer» Club, New 
York. har visat stort intresse för ex 

*'n peditionen och tilldelat den samma 
hed er bevisning som förut bevisats 
några få av de mest kända upptäckts 
reandena, bl. a. Pear^ och Steffen» 
son. nämligen tillstånd att begagna 
klubbens flagga såsom officiellt in- 
signum för expeditionen.

tion Den nya forsa ijningsmet oden 1 «>teri-ne»tMnm#-U# med b-
V “»»imeNer . Hn»d* It,Kh

hb raodl*K.-t »t ■addrtaene 
III H 11 f. m *t»nr| 

X F- *>! ?r 'I •*<! «<nwds» den 11 le
\®' Sr-^ jo ni. 19V 4 fur utnrevning av

-.mkring 40,000 r»bir jror-lu 
j-.r-l <.K an.iei »rbeide n#U 
v**rjdiicl ii nd-r knoatrukU 
Mn av »ur prnvioai 

fra Fi-aio Lake til Leali*. 10 mil

Steg, sedan arbetstiden förkortad*
\ven den envisaste skeptiker borde populariserar allt mer alkoholbruk*

■

tar den ige^ i en annan Konsumen
terna bli allt flera Ha de flesta av 
dem en aning om den förförande 
makt som alkoholen dock besitter »»- 
ver svaga människosjälar-' Ha de nå
gon föreställning om vad ett verkligt 
måttligt, ett garanterat oskadligt al 
koholbruk är? Har någon lärt dem 
hur kort avståndet ofta är från det 
c ias som njutes i all oskuld till det 

Det glas som slår viljan och karaktären i 
nesliga bojor-’ Nej.

djup av nara fyra tum och att teore
tiskt sett intet hindrar att på denna | »lenburg står rätt upp på ett klipp ! 
vag undersöka stålgods av ända till grund, endast 6u fot under vattnet.

På så hatt kunna varemot Seydlitz ligger på sidan Alla
svar Icke kunna annat än erkanna, 
att jordmånen för ett effektivt bild- 
nhigKarbete blivit avsevärt förbättrad 
genom åttatimmar sd agens införande. 
Därmed ar i sjal va verket också sagt, 
att den lagstadgade begränsningen av 
arbetstiden varit gagnelig ur nykter- 
hetssj npunkt Ty va<J nyktersets van- 
nerna vilja är ju att ersatta df dåliga 
alkoholnojena med den goda re k rea 
tion som stärker och fostrar, 
föreligger har ett ovanligt belysande 
exempel på att sociala reformer skapa 
bättre .förutsättningar for fplknykter- 
heten» och de kulturella intressenas 
hojande.

nio tums tjocklek.
flagor. ojämnheter, sprickor o. dyl. i 1 hål och öppningar kommer att stop- 
metallens inre fotograferas och ma- i varpå inan ämnar utpumpa far-

med i tygen
I>et är ju givet att dessa fartyg ic-

terialet» hållfasthet bedömas
lftngt storre säkerhet än hittills 
aktuellt exempel på faran av att icke ke komina att enrolleras i brittiska

Ett
Knf»i ev planrr, uiride og 

u r**I**r i«* jr ■■•-> I er«
■pwifikelimipr
kuutf-r, <,g |,a.»te översyn pse

Islxende p«-re<m**rs
“ M Hr.nl, 101 K.». Bk^k, fiutn...

runtgenografisk marinen, men de representera rent 
oerhörda värden

verkställa en dylik 
undersökning utgor de engelska pilo- j materiellt

for strängningarne och utgifterna komma 
att belönas med massor av stål. jarn. | 
mässing, teakträ. wires o. s. v. Man j 
räknar med att det kommer att dröja l 
något år. innan det första fartyget I 
återigen får se dagsljuset o* h att he I

t ernås väridsomflygnlng. 
dröjts av en för sent upptäckt fela k 
t»gh«.*t i ett maskinhus!

< nr C!, rk. Pri ner Albrrt. HmH.
War.l kH®r Treas. R. U No. »00

Kn »kreplerel eberk tor en eom av »1 
betalbar i.l Depes, Minister of 

Highwsy* “Iler et ' Oaaranle*. <V,i 
i..<t Bob-I ' f«.r rL !i<nend«- »om m»*

hvrrt anbud F#r kontrakt er a ed er 
rkreveji vil den godkjvndle aospkvr b^ri» 
rew *-n «ui» paa »).000.00 rll. ,

" t!r '•»' • LOOO 00 ' 'r ont rar t f,.r
*! garautere fuldfyidrlee av kwnu-aktee 

1 -••aimg sv a il*- lovlige utbetallneer.
;y,‘ r' 1,1 »t avsla» noffet eller alle an 

f t ell.-r »vtt. ut av betrakIning del- <1**cav
*! .......... ,el1 roieforslauelaar, nlihpt. r
•,/“'V of HuchwmyB A abud .,p«. « 

• ’liif t-1. a Depuly M iciUr. r.» kontor pa.. 
. i k k.-. v-t,t tr*- . rn standard * t.d 

■ 1 •*»* den lite Juni, 1<#34
I :i uauth n-^ret • ptegelae av detta aver 

m<nt. vil Ikke kli betalt f-.r
M H. CARPKNTRR. 

brputy Minuter of HnrSwaye

Ett annat belysande exempel från 
samma riskfyllda område: Kin vik- 
tfg del av ett aeroplan had** leve rata 
under uppgift, att det förfärdigats av 
nytt förstklassigt trävirke.„ Röntgen- 
provat visade, att* den kafifasbekläd 
da träkonstruktionen var genomdra - 
gen av hål efter skruvar — ett fallan
de bevis for att gammalt trä använts 
for ändamålet.

Ett ännu mer vidsträckt fält ha 
röntgenforskningens metoder på den 
kemiska analysens område. Emedan 
varje ämne av kristallisk byiynad 
g**r upphov till ett karaktäristiskt 
rontgenspektrum. som är jämförelse
vis lätt att dethfffrera, *å borde det 
vara en smal sak att på denna vag 
studera ett materialprovs komposi
tion Men teori och praktik äro två 
skilda ting Någon ekonomiskt för 
delaktig metod for sådana undersok 
ningar har hittills icke utarbetats. En
ligt Mr. Fullins åsikt komma dock X 
strålarna att även på det kemiskt-tek- 
niska området inom kort undanträn
ga hittills brukliga metoder, så snårt 
det ga^er att vinna en noggrannhet 
av högsta valör.

Dessa märkliga meddelanden från 
ert av Englands främsta tekniska 
forskningsinstitut ha föranlett en av 
Svenska Dagbladets medarbetare att 
uppsöka föreståndaren för Statens 
provning sanstalt, prof. J. O. Roos av 
Hjeimsater. i avsikt att utröna.* i vil
ken utsträckning de nya metoderna 
tillämpas vid denna moderna och väl
utrustade institution. Resultatet blev 
negativt. Anstaltens tjänstemän ha 
självfallet med största uppmärksam
het följt utvecklingen av detta nya 
maktiga hjälpmedel 
ningen» tjänst öch hade förvisso går-

Nutidens ungaom borde allvarligt 
erinra sig. att den eallande försälj
ningsmet oden ingalunda utgor någon 
garanti mot ett svårartat missbruk .»\ 

Av speciellt intresse fnr nykterhets- alkohol. Det har aldrig farit lagstif 
vannemå år emellertid några uttalan tamas mening att skapa en försälj- 
den »om representanter for arbetarnas ningslag som skyddar mot missbruk 
bildnings ver k samhet gjort angående! iy något sådant ligger utanför mänsk* 
nykterhetatillståndet bland den kropps lig mak! Man har endast kunnil 
arbetande klassen Det framhålles, hoppas, att med en sjunkande alko- 
att det grova superiet betydligt avta- 1,elkonsumtion även alkoholens skade

” ***£«!*

la flottan blivit lyft om 8—9 år
NÅGRA ARBETARE

kunna få rtma och snygga, möblerade 
rum i Svenskt hem. 353 Aikins Street. 
Tag Mountain Kpårvagnen. två blocks 
frän Main St

Nostradamus’ profetior.
Franska republiken störtas år 1925 

el ter 1943.
Tel. J.2586.

Bönen hjälper ibland, om man »ti-
ger upp på tårna, sedan inan legat på 

har som känt gjort <n del förutsa- kn“ 
gelser om världens öden sedan 1558. 
och som hans profetior på en del häll 
tolkas, ha de slagit in.

Det for framtiden betydelsefullaste 
av Nostradamus' förutsägelser sam
manfattar en förf hr Georg Ljung 
stroAi i ett nu utkommet arbete i fol 
jande:

Vid slutet av nuvarande världskata
strof. sannolikt 1925 eller möjligen 
1943. stortås republiken i Frankrike.
Faris förstöres och landets norra 0^\ 
erövras av Tyskland. Ungefär samti
digt eller strax därefter sammanbris- 
ter det europeiska kolonialväldet i 
Afrika oth Artlen. Eu relativ vilopaus 
på några årtionden följer härpå för 
Europa. Så utbryter världskriget pä 
nytt. våldsammare än någonsin, åt
följd av anarki.

Härpå bryta muhammedanerna o. 
erorra större delen ar Europa Skan 
dinavlen och England. Nordtyskland 
o«h Polen undslippa dock en direkt 
invasion Europa» huvudländer stan 
na under Islams välde så länge, att 
därstädes genom européers och öster- 
länningars «iammanievnad en ny män
niskoras utbilda* med ett nytt »prik, 
en ny kultur och en 1 vissa fall ny re- 
ligton. Spräkeö och kulturen i fråga 
utgöras ar

Nostradamus, den b**kante siaren
elt M» n samtidigt mnlgas man er- ‘ g »relse skulle sjunka Men invaggar

Som bekant blev o ett stort antal bi 
haneforslag antagna av Underhuset i

känna, att det “måttliga' alkoholbru • dn sig l säkerhet och känner 
k-t är mera utbrett än for någon tid vtss om att den av lagstiftningen 1 

fJor ofh senaten omkullrostade allt- _ sedan, och »om orsak därtill pekar ^itlmiserade alkoholkonsumtionen >ir
man på den nuvarande försäljnings ofarlig och riskfri då har man kom

I mit ut på ett sluttande plan sora kan 
leda inycket långt ned 1 djup**'

De som drömma om ett folkligt al

L-gine, Se »k
Me. £\4t, 1»2«.BARA FLÄCKAR
i 't********år var regeringen klo i 

k are. Istället för en enda motion, in l 
neOstiandeeamc liga forslag gjorde

samman.» täckta av här genom en ny enkel

Vetenskapen har kommit den bar
skallige till undsättning genom att 
uppfinna en ny enkrt metod att få hår 
att växa på bara fläckar Man har 
funnit, att orsaken till att hår faller 
av. är att finna I det faktum, att ol- 
"jekirlen 1 roten av varje hår. torkat 
ut. Om man kan lycka» ätt åter fyl 
la dem med el ja. kommer håret att

Nl kan anbringa hur mycket fin
luktande, parfymerad hårmedel som 
helst i ert bår och det kommer likväl 
ej att växa Parfym och alkohol kan 
nämligen ej befordra hårväxten.

Det år dårför som L. B. Hair Tonic 
jcke Innehåller alkohol. Den innehål- 
fer dår emot genomträngande hårme- 
deL som tränga in i de ovannämnda 
oljekärlen. Detta är det gamla väl
kända svenska hår medel, »om tillver
ka» av Lina Blomstrand och vilket 
har hjälpt hundratals svenskar att 
återvinna ungdo'miighet och ny hår
växt L. B. Hair Tonic föreäljes ge
nom alla apotekare och druggister.

Acceptera Intet substitut insistera 
att få L. B. Om det ej går an att få 
fatt på det, sänd 11.60 till nedanstå
ende adress och vi skola omedelbart 
»ända er e» Jlaaka.

L. B. HAIR TONIC CO.
62 Adelalde BL Wianipag, Man.

metoden
TILL CANADAi 1 korthet: man har fått mindre ar 

! det avskräckande omåttliga superiet 
1 * •ar.kllt fur rmrju; men m,ra „ det mlttUti

önskar svenska. 27 år. plats att »kota 
trevligt hem dar husmor sakna» och 
Ihg år» flicka får medtagas, 
på landet ho* större farmare. 
beiyg och rek. Ta< k »am f. detaljerat 
»var ined löneförmåner till 
HELLQUIST, Skomakaregat. 26, 3
tr. Stockholm, Sweden.

Varj' koholbruk. »om är Inträngt Inom så 
snäva granser att det icke längre kan 
Ki»ra någon skada, påminna ick** <4 
litet om de välmenande "fredavinn-er - 
som vilja behålla kriget men humani 
s* ra det, så att det mister sin värsta 
grymhet. Utvecklingen har obarm 
hartigt avslöjat denna uppfattning 
som en barnslig utopi Det går på 
samma satt med alkoholbruket. Om 
énrsoken att “humanisera" det tili en 
ofarlig måttlighet år egentligen ing 
enting ont att säga. men det blir ick* 
efter den vägen som frigörelsen kom 
roer att uppnås Med stigande kul 
tur blir det alltmer självklart, att al- 
koholvruket måste såsom, en primiti- 
vltetens och okulturens trogne bunds 
förvant helt och hållet förvisas 

(Reformatorn 1

Vadevhuset accepterade. — konsument förbrukar - mindre kvanti- Gärna
(kxla

bibana
och det ligger nu 1 Senalens händer, j teter än förr. men konsumenternas 

att avgöra bibanornas ode 
detta, eom föranlett vära reflekttoner 
IM vUar sig nämligen att Senaten ej

antal har ökats.Det är NORAÅr detta ett framsteg* Under vissa
Orhåjlnnden skulle det naturligtrl.- 

! rara det Kunde maH hoppas, att al- 
har någon lust att gå in på västerns koholbruk et bleve allt mera präglat 

Några tekniska orsaker för att ar verklig måttligheL så hade man 
endast anledning till glädje. 1 så <al!

krav
kasta de antagna förslagen på skräp
högen kunna de ej anföra, men 
•ig 1 alla faU med att leka kurra g»>m 

Såvida vi veta bar hittills ea- 
da»t ett enda båbaneforslag antagits 
av Senaten Btt dyttkl förfaringssätt 
Ar minst sagt — ofors varligt 
gå de behövande och vänta på att »e 
byggnationerna påbörja» — dvs 

ej allaredan tröttnat på att 
vänta — och dessutom gå hundratal» 
arbetare och v ånia på att få hugga

kunde man möjligen vänta, att utveck
lingslinjen till slut förde fram till eu 
sådant stadium, då alkoholbruket icke 
längre medförde någon avsevärd so
cial skadegörelse. Och det år ju dit
hän sora vi alla sträva. Det år lek-' 

j för alkoholens skull 1 och för sig som 
nyklerhetsrånnerna förklarat alkohol 
braket krig. utan på grund av de 
skadegörelser
all hittills runnen ettarenhet åstad
kommer Kunde rayi emellertid um- 
ja alkoholbruket, ok att det böUea .In
om så strängt måttliga gränser att de

Dår 1

J. F.detta bruk enhet /
de

Köp era Ångbåtsbiljetter ge- 
P. M. Dahfs Steamship

Köp er* Aegbå labiljetter ge-
P. M. Dahls Steamahip

Agemey.
iterialpröv-

Afftcy.
l«Sw -♦*.».v ...i

C AFE NORDEN
392 Logan Ave.

Glöm ej att besöka Café “Norden” 

när Ni är I staden.

God Mat och Gott Kaffe 

Servera».
GÖR OSS ETT BESÖK. 

AXEL HALL.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALWT I Hud, K »ni, Urtn- 
oeti Veneriski sjukdomer, hsr flyt
tat fr*" **1 till NW-McArthur Bldg. 

Ovanför Chlltfs Reeteurant. 
Kontorstid: 10—1, $—e och 7—8 

Telefon A4186. Svenska talaa.

K-

V^.NSKå CANAPA-TIPNINCEN. Winnipeg. Man. Torsdagen den 5 Juni 1924.4

•A-'*

E. A. ANDERSON. D. C.
Palmer grad. kiroprjKtor. 
Ryggradsundersökning fri.

Tid:
2—5 4 7—fl 

Tel. 331. Main 8t., Camroee, Alta.

16—12 f. m.

Dr. D. J. Mason
LÄKARE & KIRURG

Kontor och rum ovan Arrow 
Drug aStore.

Telefon 81 Red Kenora, Ont.

DODDS
^KIDNEY / 

PILLS
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Tvotlw svalkande ISak ed rycker Hr1 
•mi sociala samkvåm.

rande och gör mitt v*rk i des stora 
forsa mlingea” Älskande par blir» gif
ts. avkomma» döpes. avlidna begra 
vas o a v. allt under kyrkan* ha*a

Till Kvinnornas miaaionsfbreningår
Xn. S A

*det roms »t Caaada boeferenaen Excema I Ansiktet*4
Peterson, Min Ma potts, Minn. 
kommer att besöka alla miastonsför 
enIngar ock församlingar Inom konfe
rensen I syfte att organisera och vic
ka intresse | missionen, lämnar Win 
nipeg pA morgonen den t juni. då 
hon reser tlti Rricksoc. Mac 
från kommer bon att resa till Norra 
Saskatchewan distriktet, och beséka 
f r sam lingam e där. varefter det är 
troligt att hon fortsätter väster ht t 1

Bot i Varje Beröring Tag av din nästas karaktär, goda 
arh de olika sekternas m^dwrkac namn och rykte 1 droppe sanning, 5 
Allt tycks tyda pA att det år ganska droppar misstanke. Låt ur eget anfb j 
livligt inom den kyrkliga rörtl.-en. stt le fram floda 30 droppar avund. 301 
••»jålafrälsBingsindttetrri» n ' ar : a. ska droppar förargelse, 14 droppar hämnd. ■ 
lukrativ och att Ingen “(• rsoffn«cg" Tag vidare nr din själva Lat rande och i v 
råder på detta område alltid överflödande skadeglådjebehål i X

Fullkonligt Botat”.

ärBuk Miss Winifred Ernest. Bos 46. .Bkwkhouse. N. S. skriver:
“Anda sedan jag var en liten flicka hade jag excema i an- 

i sigtet. Tidtals var mitt ansikte alldeles övertäckt av stora 
sår och jag forsökte snart sagt alla de mediciner, som jag

hört talas om, men utan re
sultat.
der tjugo års tid, tills jag 
en dag rådfrågade en läka
re och denne rekommende
rade Dr. Chase’s Ointment, 
Efter att ha begagnat den
na salva för några dagar 
började såren att Jäka och 

r jag var snart fmikomligt 
befriad från denna sjuk
dom."

med Dårt-

EMer kan det nr. möjligt att Mr I gallon »badegtådje. Om» ka ka
Hågglund joet ar denna orsak mjt alltaathman» kraftigt i ett upprört »in-

nestlllatånd under några dagar Ser
vera drycken i små portioner åt dina 
mest intima vänner, vilka »äkerUgvn 
komma att på det mest älskvärda sätt 
b*prisa och hogt lovorda den under 
bara drycken. Fastän ännu ej paten- 
terad, är den dock st-dan århundraden 
tillbaka känd i alla lander såsom en 
av sladdi&rens och bakdantarens for 
namsta älsklingsdrycker. och går un
der namn av förtal

Den törstande människ oanden kar. 
vidare genom följande ecklju medel 
erhålla något alldeles nytt i dryckes- 
vag. Tag några droppar från föregå
ende samkväms dryckesbagares bot
tensats Ställ detta under några da
gar för jäsning tillsammans med t ven 

kaa oe gallon skadeglädje For att av 
lagsna all bitter smak b->r denna dryk-k 
vid serveringen rikligt sockras av 
den mest utsökta sympati 
dryck har visat sig vara myt ket efter
längtad 1 vissa kretsar enar dess be
ståndsdelar är »åt motgift mot allt 
som är ädelt, hogt och rent Den ar 
allmänt känd såsom skvallrarens och 
baktalarens påtår Dess ratta namn 
är skvaller.

hetta varade un-Helände, snabb och säker för 
SKADOR K HVDSJLKDOMAR »tt "föreoffnlng" förefinnes- Om ittt 

Albma. nmt besöker Södm Saakat ,, år Bening då ,u!l ^
chewan distriktet på resan tUlb k* llIra „tor»ta m>je förklar» mlr fall 
All» föreningar uppman.» »u wki tomllrt enig med honom Det k -d- 
Utdkomm* U »tor» samlingar »t ja ^ Ftt vil viri oraak ,,, tIr0 sA d» 
folk »om möjligt rtd des*, mötet »om min T„ »t, forf»tt»rrn kr inMorb.u 
komma alt hålla», på det att bo» n.i „ , Hb f redaktör for tktokrtftee 
nk U många »om möjligt med sitt j romm". vilken »om man vet red' V 

1 budskap. tionellt har karaktätisermt den reIv
1 eiösa rörelsen och den ‘ändliga’* väc- 
; kelsepropagandan som “Bedövnings
medel”. Om Mr Hägglund är den är 
lige man som jag verkligen tror att 
han ar. så skall han ganska säkert 
och med eller mot sin vilja, medge 
att det mellan dessa “bedövningsme
del** och den forsoffning som tvivels- 
utan existerar finnes vissa, ganska in 
tima förbindelser Men. tyvärr 
jag säga, et rider hans uttalanden i 
hans artiklar mot att författaren skul

&C&nada-Nyheter ta med att betala dylikt understöd 
ettar den dagen Som bekant har 
Winnipeg» stad protesterat mot detta. 

Jams• Murdock alldenstund Winnipeg ej maser sig 
har na, enlixt meddelande i pr*-*sen. j behova enaamt betala dessa under- 
återbetalt Ull Home-banken d*- $4,000 i utod. då folk transporteras från os- , _ 
•fjtn han etto* ur densamma dagarna t«rn och utlandet i massvis, vilka se- , 
for* kraschen dan bli liggande staden till last

1

Arbetareminister

MMra K. Fleming, or- f.

Dr. Chase’s Ointment■Csnadas bästa kund onder de tolv Dråp under rusets inflytande. For 
irAaader. aom andade med april var, 1 någon lid sedan fann man finnen Ant
ikt uppgifter Förenta Staterna, vil- u Kipela liggande dod med ett kniv- 

ka importerade varor från Canada for hugg i hjärtat på landsvägen 1 nårhe- 
-tl belopp uppgående till $429.265 000 ten av Hhabagua, Ont En kaos kam- 
■n ökning över året dårförut med rat Matti Oksanen arresterades så-
$se,eoe,eee
från F B varor for $596.532.000, en r»*n

60 cts. per ask hos alla handlare eller Edmanson. Bates A Co., Ltd.» * 
Toronto.

d»* mer an val uppvägas av den vinst, 
som skördas genom samlandet av uäg- 
ra tiotal kilogram av den ganska ef
tersökta rå> ar an Rn lika stark som 
naturlig indignation råder bland be
folkningarna i trakten, men tills ti- 

har det ohyggliga hyenayrket 
icke i avsevärd grad stavjats, liksom 
beredvilliga köpare stads*- synas vara 
till bands

Dessa skildringar fora ovillkorligen 
uilnovt till den mest motbjudande epl- 
sodeu i hela krigspropagandai#, näm
ligen det planmässiga spridandet un 
der högsta ledning av dåvarande lord 
Robert Cecll och i synnerhet bland 
asiatiska befolkningar av lögnhistori
erna om tyskarnas Ultfet (»fabrikation 
vid fronten.

Mänskliga Hyenor 
härja pä slagfälten

Canada å sin sida köpte $om misstänkt att vari våldsfurora- 
l>nne bar nu erkänt De två,

| kade varit ute I fyllan och kommit i 
Osn slutliga avbetalningen Ull de gräl på landsvägen, varvid Kipela sia 

farmar*, som genom Alberta vetepool git Okaanen ett slag l ansiktet Då
f rrrsålde sin sad forlldet år, kommer han därefter böjde sig ned for att ta- !
att fullgöras for* nästa skörd, troligt 'ga upp en sten passade Oksanen på 1 
tis någon gång I augusti månad Det och h- ts* hon -m l ryggen med en 
har felaktigt upprivit», att denna be- kniv Oksanen drev under flera da 
•»inio, .] »kulle »ke forrån I »eptem kar och ru ter omkring I bygderna a,t «,k» b“k»mpa den ••for.qffning' nat* I uppfyllande, av sina plikter

ho som ^an, me<l visst fog. påstår behåf- — — "våra kyrkor bemötas med en
ta svenskarna i Canada. Jag sager halvhet som är eländig och skamfull 
med "visst fog” då Jag är av den me---------“ sager författaren. Därför m

>kning av $41.000.000

le hysa sådana åsikter! Ty av dessa 
får man ovillkorligen det intry< ket 
att han ömmar rätt mycket för den 

Mr J A» Hägglund ämnar tydligen religiösa sektrörelsen och dess ledare 
gå grundligt till verks då det gäller “— våra pastorer — ha i förtid krå-

En hemsk trafik pi de gamla krigs
skådeplatserna. som återkallar mir 

ne t av krigets f^pa
I "Försoffningefrågait.”

Benen pa slagfälten uppsamlas 
och försäljas till henhandlare.

f>er eller november vadan Chester El- till# provinspolisen arresterad♦- 
liot, frtrewtåndaren f#*r retepoolen. ut-. nom och forde honom till Port Arthur, Från de ännu oordnade slagfälten 

vid Verdun och Meuse kommer «n 
vidrig underrättelse, som också åter
kallar t mipflet en av krigets vidriga 
ste episoder. Man ha t nämligen upp 
täckt, att dessa av de stupade helga 
de marker, där annu knappast de all 
ra nodtorftigaste åtgärderna efter 
slagen vidtagits, hemsökas av tnansk 
liga hyenor, som samla ben från den 
granatplöjda marken och göra dessa 
till en handelsvara Visserligen på 
stå utövarna av det hemska yrke», 
att det endast ar djurben, som de 
samla och salja till benkvarnarna 
Men bland befolkningen i trakten av 
slagfälten tror man icke. att det go- 
res någon noggrannare »kilHiad pä 
kvarlevorna efter djur och efter män
niskor. I dessa trakter har det neg 
granna efterforskandet ar obegravda 
döda. som för länge sedan »luiforts 
på den engelska fronten i Nordfrank
rike och i Flandern, knappast börjat ; ],,r *ellery efter behag 
och i tidningarna ha förekommit ui>t> I rack|lKt flir ,re »m„rgås.tr
rörande skildringar av det tillställd. ■ -..... ...... ................. -
som annu i dag råder på krigaskåiV , 
platsen Effektiva åtgärder för att i 
hindra b*-nsumlings verksamheten ha 
icke medhunnit» i iranska parlAtnon 
tet. och de högsta boter. som genom | 
forordflingar kunna stadgas for uit , 
skapa åtlydnad for utfärdade forbud 
mot bensamlandet, äro sft låga, alt j

Björke Nesse.
<eft denna förklaring Ont.

ning att det verkligen existerar en pte man. sorgligt nog. uppge hoppet
Er*e»dele. Man. Gudstjänst hålles , Jämvagarna komma att förlora mll- 
Nylands kyrka på Hondagen den 8 Itoner om den s k Crows Neat-over- 

kl II f m då studerande 
Rydlng kommer att predika 
skandinaver uppmanas att komma till ■ veckors samlande av fakta och argu- 
donna gudstjånst Alla barn.
»neka gå 1 konfirmatlonsekola under låtande i följande ordalag: 
denna somxna r uppmanas att anmäla , vägarna önska upphävandet av de 
stg vid denna gudstjänst, på det att i taxor, »om enligt “The Crows Nest- 
undervisningen må taga sin börjar.' agreement” gälla for vastgående frak 
omedelbart | ter och att frågan om fraktsatser in

Dominionen helt överlämnas

Hälsotillståndet förbättrat. Fru »>
tilia Jahsmann i Manava. Wis . skri 
ver. ‘*t>r. Peters Kuriko har varit 
m^tket välgörande för mig Min hu 
vudvärk har försvunnit och mitt all
männa hälsotillstånd har betydligt 
förbättrats." Detta ryktbara ort me
del verkar på magen, levern och nju 
rarna: det hjälper till att utdriva o- 
renheterna ur systemet samt beor
drar god hålsa. Det kan ej erhållas 
på apoteken, utan tllhandahålles di
rekt av Dr. Peter Fahrney & Sons 
Co.. 2501 Washington Blvd . Chicago.

viss ‘Torsoffning" bland svensk-cana- om att han skall medge att orsaken
densarna. visst mått kan han såle- till “forsoffningen" delvis är att st)ka 
des ha rätt i sina klagovisor, men en i de omtalade ‘‘bedövningsmedlen”, 
och annan kan kanske undra om Inte och skulle man få den förståelse av

Vernon | enskommelaen den 6 juli träder 1 kraft 
Alla • enligt vad bolagen påstå. Efter flera

denna "forsoffning”, denna liknöjdhet hans ar»riklar. då kan man vara gan- 
kan ha sina rätt naturliga orsaker, ska övertygad oma tt de aldrig hade 
och då redaktören inbjuder till dis- fått plats I huvudorganet for bedöv- 
kussion i frågan torde det tillåtas mig ningsprorpagandan, Canada Posten 
att med några ord yttra mig 1 den-

eom , men t ha bolagen enat sig om ett ut-
•‘Jåm- EN SMAKLIG LUi<4CH.

Det ar alltid ett problem att åstad 
komma en smaklig och närande lunch. 
F.n läsare har aänt oss följande brev 
i ämnet:

‘ Min man tycker 1 regel ej o**, 
smörgåsar, men denna förfelar vidrig 
att vinna hans erkännande:

-Men Ingen verkan utan orsak” he- 
Jag hyser dock inga större ter <jet jU och någonstädes m&st*» 

forhoppningar om att mitt inl&gg
t-am ma

Ju också soka orsaken till den 
“föraeftningen". Jagexisterande

?pn» !ju»-- ty man är Ju kantänä» aå har redan tydligt nog framhållit, att 
ängsligt bekymrad for att “väcka ont

Affärekbp. Vår välkände landsman ! om 
I Rpgtn». mr Albert Ol»on. h»r I d:i handern» på järnvägskommissionen - 
garna Inkfipt firtnan H A Knlght s Protest»® sager dessutom att Winnl i 
sffar. vilket, sål jer Russelfabrikatlo-! l-K kommer att draga nytta av denna

bestämmelse om den träder t kraft

frågan någonsin kommer att se "da-

ett
en av de viktigaste, för att inte st ta 

i blod", att “stou folk för pannan”, etc. den allra viktigaste orsaken till den 
i att det är fara för att om man skulle

hårdkokt agK. hälvten sft mycket aalt 
kolt (skinka, “corned beef* eller kokt 
skinka ) Mala agget och kottet till
sammans. Krydda med salt peppar, 
senap och några droppar attlka. Lös 
upp detta med Borden*» 81. Charles 
Milk Servera å Kalathlad med lök el- 

lx-tta är tlll-

Ill
nen för vägutrustningar 1 Saskatche
wan och Alberta Mr Olson opererar , 
firman fortfararnde under aamma 
aanin Mr CJlson. aom for några år bara litet.

Regina, i n**r endaat en 
*r en av de atorste kontrraktorerna i, vägarna att förlora millioner

dchsociala sloheten, likgiltigheten 
säga något som möjligen kunde nå- fr,rsoffning“n bland svenskarna har 
got så når vidröra orsakerna till den- är att soka t den bedövningapropa 
na "forsoffning” så riskerar man att £randa gom bedrives i det religiösa 
bli fullkomligt ignorerad av ‘‘veder-

; Kusten kommer ej att draga någon 
fordel darav alls och västerns städer 

Medan konsumenten vin 
bråkdel kommer järn-

Vi tro. att våra domare skulle vara 
mildare i sina domar, om de ej t vin 
gades åhöra det myckna orerandet

*edan var avenek vice konsul Detta är ett så oomkullrunke 
börande”, och'helt simpelt få sina ht- u faktum att ingPn »ka.ll. med den 

Cobalt silvergruva förstörd genom , refuserade. I^åja, risken är ju 
i Cobalt. •

En av de bästa. En maif hade ju-' 
infljdtat i ett hus i en avlägsen stad 
och sedan han arrangerat sina möbler, 
fann han. att elektriska ljuset ej tan
gerade. Han gick ut att soka en • i»-k 
t riker. PA gatan mötte han en man, 
något ostadig på benen, och trå/.i ie 
honom.

Kan ni nämna en god elektrlker for

Saskatt hewan ringaste utsikt till framgång, kunna 
i alla fall Inte större an att man kan sj|ka aM b(,visa motsataen Men det 
v-.ga försöket oeh det kan ju vara av ar andra kanake mera loRonen-tallan- 
ett visat intresse att få se hur det orsaker LAtom oss inte *U'mma 
vill lyckas.. Mitt InläKE skall dock

Oskyldigt häktade I april månad 1 eldsvåda, 
fjor bleve Rarney Shukal o-h Louis. norra Ontario, den tredje största fil 
Wrulefsky dömda Ull 14 år» fängelse' ventruvan 1 Canada. blev den 30 maj 
pch tio »la* epo for att ha ruvat Stan-j lörstörd av en väldig eldsvåda Sta 
Urd Oll Companys kassor på -7.500 ,<!en Cobalt hotades också tx-h ett fler 

I dagarna har man emellertid kommit tal hns fattade eld av brinnande kol.
kastades av den väldiga vind. 
rasade under liden. Hur eldevå-

Conlgäsgruvan

att i lider som dessa, då tillståndet 
denna gång bli rätt kort/attat. men arbet8marknaden ar så förtvivlat 
om det skulle finna nåd för vederbo-

-
det är och ingen synnerlig lju«- 

randes ugon torde jag kanske åter nlnR kan Kkönjaa. då skall man inte
undra på om både modet och hoppet. 

Vad som tycka förorsaka mr. Hägg- intelligensen och . energien får en 
lund mest bekymmer och det som han knäck! Allt det bästa som finnes 1 
menar är ett bevis för svenskarnas en människa måste ovillkorligen lida 
förfärliga "forsoffning” i detta land är under sådana pinsamma förhållanden, 
den liknöjdhet varmed tidningspres- Att daK efter dag. vecka efter vecka, 
sen. kyrkorna och de religiösa sam- ja månad efter månad traska gata 
fundens

underfund m*tl att de två personerna som 
aro oskyldiga Ny rattegång kom- j aom 
■sr att hålla» och Shukal har lös j dan uppkommit är obekant men ma-.i 
.tåppts mot 12.000 borgen Wrulefsky : tror att den orsakats av att kompri 
kommer likaledes att anhålla om att merad luft släppt» lös på het svavel.

Såväl

ikomma. mig
— Thomas A. Edison, blev svar--t.

j varvid trävirket fattat eld
en aom uppford rings

bil löesläppt
Lac du Bonnet, Man. 

hIltes häratftdea nästa söndag kl 2 e 
m I det gamla skolhuset på ön, då 
»turierande Carl 1 Fan t kommer atr

Gudsi jan-t I gruvanläggning
verken etc. blevo förstörda Skadan

Anläggningenanalås till $330.000 
kommer ej att 'återuppbyggas, då gru- 

horjat tummas på silver. t>eq 
silver endast for 15 per tou

och gata ned förgäves sökande 
■ svenskarna här. Vad tidningspressen rfter Ptt tillfälle till att förtjäna sitt 
j beträffar så kan det synas beklagligt uppehälle är skerllgen ett bedövni^ps- 
i att det skall vara som Mr. Hägglund och fursoffningsmedel så gott aom nft- 
Iwskriver det. Men man kunde verk- got annat. I)et skulle rent ut 

; ligen ha orsak att undra om inte tid- L.tt fenomen om ett sådant tillstånd 
ningspressen själv kan ha sitt dryga jnfp Bkalle vara ägnat att forsoffa ä-

Och

verksarrthet omfattas av upp Wvi-

iw»-dika Alla skandinaver uppmnn.is 
att komma till denna gudstjänst. Mr pav ru 
Fan t komm* r att hålla gudstjänster 
under denna sommar på tider som 
komma att r gelbandet angiver* Alle 
barn, soro onska gå i konfirmations 
akola under denna sommar, ombedjas 
att Infinna sig vid d--nna gudstjänst 
och anmäla sig till Mr 
eadst jansten

Man har från denna gruvaav malm
hämtat 33.000.000 uns silver från ett

1 ? j-i-ttorv aerresområde Ingen bl--v ska
Omkring 100 personer blir med 

eldsvådan arbetslösa, j

' s '

w
anledning av

fyr de rådande förhållandena 
missförhållandena. Jag talar

den skarpaste intelligens 
den som är lycklig nog att ha ett jo b .

ÄrsOng tvist som slutar med mord har oru den SPkulära pressen, den ali- måste uppbjuda alla sina krafter, for 
Fant * fter Den 15 maj skedde i Manitoba

ansvar 
I eller 4
manna nyhetspressen, som enligt min mAga och Intelligens för att h- 

skjutnings»ffår. aom nu lett till att meninK inte är "allmän" alls. utan h4|)a detsamma. Det sociala 
Midsommar festan vid Round Lake. Edward Bailey avlidit på Morden la- n,ja,t organ for en viss klick, hos ||dPr ijka såväl som individen under

rdrber.-dels.-rna dr den sedvanliga «»rett f-r skador han erhöll, då en vilken bigotterlet. trångbrostheten sMan3 förhållanden, häri torde nog
mhlsommarf. den 'vid filrds Polnt. hans grapnar och f .1 kompanjon qc intoleransen ar de mest utmärkan , ,|e n,sta. däribland Mr Hägglund. in-

Peter McCrlmmon. avlossade ett sko egenskaperna Hur skall man kun stiimma
Mrjats, .nhgt vad vi (åtl oss med de mot honom o< h denne senar. står nu na vac1a, kan man fråga, att under, Ja sannerligen, det aer ganska t rost-
lat J1.B kommer att avhållas mld in'1"" möjligheten att bli anklagad er s^dana furhållanden vinna och skapa u, man kan mte annat än

Den 15 maj avreste ålrCrim- anmänt Intresse för denna press? Ville l atijera med författaren 1 hans,
med tåget från Elm Vreek til! de, kanske 6ynas formatet att peka ,ml,tlaka ,yn på tingen.

Manitou och gick till fots fem mil ull tmbaka några år i tiden och fråga 
Bailey'9 hem.
de han Bailey och tillsade honom, att gmuja aDnorlunda. Ganska rik-

mlivet

k

\Round lAk*-. Sask., har allaredan pA

.-r i*
aommaraft«»nen den 23 juni. Kommit- mord

I *térad** fras Stockholm. Ihibuc. Percl- 1
val cxb Nvrthwood ha anordningarna 
em hand <s h ett .storartat program

Det blir för skandina- han kommit for att gor.i slutraknv-i.. Tacktes under den tiden litet s
varpå han näs Un omedelbart avlossa- k „ont blod •• vissa håll och man
de ett skott, som träffade Bailey ne- råkade ibland "gtöta en eller annan

för pannan”. Men man kan medge 
delse som följde lyckades MvCrim jet eller ^ RÅ ar det dock ett oom 
mon fly lAkare tillkallades «x h IUi- kullrunkngt faktum att den press var 
ley fraktades till lasarettet i Morden I

för närvarande. Detta får vara nog
Någon lösning på dessa problem kan j 
jag mte, och väl-knappast någon an 

heller, frramhålla. Om vad jag [ 
framhållit kan leda till t 

och fruktbringande polemik *A

Framkommen utkalla- inte förhållandena då voro en li- T. P. WHITK B. H. BKEWEB I. A IbcPBEMOM

1verraskn ingar
ve ma i d* s-a trakter ar Saskstch'- 
wan ett ypperligt tillfälle att komma

fur att bli bekanta. Vi h«i danf- r hjärtat 
blivit lovade narmare underfättels°r 
till nästa summer

Nära två millioner dollars till ar-

'
här har -

MÅsaklig 
är ändå något uppnått

Under den uppst.ån
»vi? tnan

S-
Winnipeg den 4 juni 1924

Charley Erickson. - 1 : v '♦L*hår talar omfattades med o-om jag
Ej förrän på kvällen underrättades fam,iet mycket större intresse än vad 
polisen om det skedda och efter hela i , ^ ^ bandelsVn. Och att detta in- ! 
nattens sökanden anträffades antlige-i trvgg#> bade inflytande och gav resu!- 

Bailey avled i f\rr-' ! ta, med hänsyn till tidning oressen-t 
kommer troh- finansar det tror jag med all Faker- 

Han *r het alt dess föreståndare har -n smu- 
70 år gammal, — den dödade vur «». ,u om wi, kunde Intyga om de
båda voro ploajarer 1 Manltou-distrik ^ onäkade. Jag skall dci.o-. gång in- 
tet och hade förr varit kompanjone- skr-nka mig tni dessa an-närkn ngar i 

vara orsaken nc4pnde py^en och saga några'n. I 1 
vad Mr Hägglund menar är ett

Lutherska Bethcsdakyrkan, bc-vta på forsoffning ho3 svenskarra j 
Var aå de tycks visa eu “of »rlåtlu** i 

firmation med årets nattvardsklass kl. liknöjdhet och lojhet if.åga om den !
Nattvardsgång kl. "em. kyrkliga verksamheten. 1. v. s. den 

TI »dåren den 1 juni Ungdomsfore-> n:_;,>sa propagandan
Jag måste bekänna, och detta utan 

den allra ringaste kän*la av skum n- 
tvärtom. att jag inte har

XtMbetslosa i .Vmmpeg. I senaten upp
lyst» •* harvtndagen senator McM**ans.

under tiden 1120—23
Kärleken tiives .eke under den giri- 

ges tak. T
Wlenipeg. att 4McCrlmmonhadr- den M- rala regerlng»>n ut^ta 
1st i arbet»! hetsunderstod till W>c.

av $196 523

McCrimmon 
att anklagas för mord Är Åter Vid 

Fullkomlig Hälsa
I de- *<*ncipeg en summa 

cember 1922 metldelade den fed« rala g
regering» n provin »reg»»ringen i Mani 
(,-kba. ati den ej längre kunde fortsät

| En 40Arig tvist sages 
till handlingen 'DÖVHET Så Säirer Madam Blanchette Rö

rande Dodd’s Kidney PilL«.
En kvinna i Ouebec. »om led av »juka 

njurar under tre års tid och åter
ställdes till god hälsa genom att 
använda Dodd's Kidney Pills.
St Raphael. Qee den 2 juni 1924. 

(Special.)
Från allaxdelar av landet kommer 

det glädjande budskapet om lidande 
personer, vars lidande är över. av ve
ka som åter blivit starka och friska 
och av det goda arbete som Dodd"s 
Kidney Pills har utfört. Folk börja 
ntt att få klart för sig. att det är nöd
vändigt att hälla njurarna I god ord
ning och de vakta alla små sympto
mer till njurlidande och närhelst sä
dana upptackas användas genast 
Dodd's Kidney Pills. emedan de visat 
sig vara ett läkemedel, som alltid är 
pålitiligt. Ratt här i St Raphael bor 

kvinna, madam A. Blanchette som 
ökat den långa listan av tacksamma 
brev frän personer, so man v än t des
sa piller. Hon säger

“Under tre års tid led jag ar sjuka 
njurar och ingen annan medicin gjor
de mig något gon. Efter att ha tagit 
sex askar av Dodd s Kidney Pills är 
jag nu vid fullkomlig hälsa."

7Svenska
Kenora. Pingstdagen den 8 juni Kon- mr-

Fullständig hörsel åter 
ställes nu 1 varje till- 
tarrisk dövhet, slappa- 
stånd av dövhet eller 
ofullständig hörsel av r, ••Framåt mote kl S » m

Torsdagen den 12 juni Kvinnornas 
Norman möter hos mrs

HL.,—
»or. tjocknad» hinnor, buller eller en- ■ BB
aude ljud. c-nomhrutna, tollitåndlgt Erikeon kl 2 30 e m Bibelförklaring 
eller det Ti» förstörda hinnor, avaön k| * . m 
drtng från öronen etc

A. WTLCOXE. CILAW FORD M. HELSTON
10 f m

orsaker sådana som ka
N the re-arrangement consequent 
upon the re t i remen t on account 
of ill health of H. H. Brewer, 

Assistant General Manager of the 
Western Region, C anad ian National 
Railways, A. Wilcox has been ap- 
pointed General Superintendent of 
Transportation for the region. The 
position formerly held by Mr. Wilcox 
of General Superintendent of the 
Manitoba. district is now taken by 
N. B. Walton, wbo has been Assist- 
ant Superintendent at Rrince Rupert 
smee the amalgama tion. 1. A. Mac- 
Pherson, General Superintendent at

Regina, now assumes the work of 
Superintendent at Prince Rupert, 
and his recent position b taken over 
by E. Crawford, formerly Superin
tendent of Car Scn ics foj the West- 

I em Region, Winnipeg T. P. White» 
late Superintendent of Transporta
tion for the Manitoba district, has 
been appointed Regional Superin- 

I tendent of Car Service, and M. Hel- 
I ston becomes Superintendent of 
t Transportation, Manitoba DistricL
I Mr. Helston was formerly chief dis-
II patcher at Fort Roa ge, Winnipeg.

I»vförening t»U .-rtur^r-
nftgon som hälst personlig kännedom 
»m den kyrkliga och -mgiösa verk- 
se*uheten bland svenskarna här Jag 
»ätter nåmllgena Idrig min fot 1 n&- 
pon av dessa lokaler där dessa an»l* 
li^a upptåg uppföras. Om t '"shitnin- 
gea till dem är stor eller liten ha- jag 
r Vt-des ingen annan vetskap om ån 
vad jag kan inhämta från kyrkonyhe- 
tema i vära tidningar Och enligt 
dessa sä får man ovillkorligen dr* In
trycket att ée religiösa sekterna hår 
bedriva sin verksamhet under rätt så

Carl Pontus Peterson, pastor
Wileon Common-Sense Ear Drums

**Små trådlösa telefoner för öro- T.11 de svenska baptistförsamlingarna 
nen*, kräva ingen medicin, men er
sätta effektivt vad som fattas eller 
är ofullständigt hos de naturliga ör
hinnorna De åro enkla uppfinningar,

bäraren lätt inpassar l öronen, boarg. Sask . den 1$—22 Juni Avfatta 
dår de åro osynliga, mjuka, säkra med detsamma en skrivelse om for 
och bekväma.

Inom Centralkonferensen.
Som redan meddelats 1 tidningarna 

avhålles konferensens årsmöte 1 Stra»

- tmlingens verksamhet och tillstånd 
Skriv Idag efter vår ISS sidor Frie uader konferensåret och sänd den se- 

bok om DOvhrt fl rand» er fulla d„ <Ua of6rdroJli*»n a„d»r mr Gnat 
«lj« ock FMrama». Straabourg. Sa,k, adr»„.

aA slipper den först tå hit 
Ten lo®. Man. den *1 mej Ö24

gunstiga förhållanden. “Veckans mo- 
ha varit härliga"* heter det <d*a. 

"Pastor den och den har talat för 
fulla hns". “Herrans ande år närva-

Wibon Rar Dm Ce, lac. t<
1301 Inter-Southem Buildlng.

Erik Sarg, vice sekr X. å WALTONLOU 10VILLE, KV.

SVENSKA CANAPA-T1PWNGEN, Winnipeg, Mia, Tondifca den 5 Juni 1924. 5

WALTER S. JOHNSON
skandinavisk urmakare. Juvelerare 
och gravör, 10366—lei St., 1 närhe
ten av C. N. R.-atationen, Bdmon- 
ton. Alberta. Speciell upgaärk- 
samhet ges reparationer på klockor 
etc , insända per post. Prompt b» 
tjänlng och moderata priser.
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j Sverige-Nyheter.
..........

I NcsUtska Komp» fl »t» miMffrt- tri looff Ull fcesboodeo. de ewDR. H. ROSENBERG Värdefull Svensk Bok FRITT1ståder t Nyköping stod en dig md-j respektira fem och sju 
belanickaren Karl Landgren i maskin > och rodde på Ullån, då bålen till' 
sslec och sszntslsde med en person, följd ar den starka strömmen kantra-! 
då ett a k f råas tål i en 1 når het en j de och samtliga kommo i vattnet. Trå1 
stående f rå smaskin lossnade och sinn arbetare i närheten skyndade Ull och 
gades mot L. Han tråffades i mellan- lyckades tå upp fodermarskens son. 
gärdet sä Ma att han avled. L var! samt den Äldste av de två bröderna

, Johansson lyckades ta sig epp på

år gamla, ute
— M. D. O. O. — 

ECLECT1C LABORATORV 
308__3(r9 Bi rim Bldg.. 

Portage A ve.

bords sända efter ett exemplar a: den •IVeesania och lurwtka
•veoeka RAögifvaren

Goda Råd”VI Invitera personer. år o be-Rinna i isen till Ljusne. Vallvik ock 
*- V oxnabolaget» ångaNORRA SVERIGE håflade med hudsjukdomar

Nyhasnt. IJim
• Utses aibeURMttUheieml—<se j re Ljus»* /orelog den I maj en isbry 

mppon. r»r tor mars U.7U0 aemålda! tarftrd från Ljusne »t till Storjung
Den leränna som brutits är 7

VI specialisera 1 hudsjukdomar
Denna berömda med Sera illustrationer försedda t&karebck. som Doktor

__ , ____ »_ Wfk skr IM t speciellt för »venekar 1 Amerika, lämnar många värdefulla rid
BOAr.ga timmerhuggare. Kvarn Jo- -tranden, men kastade sig åter i vau upplysningar får unga män. omnämner alla for manner säregna sjukdo-

han och Enk Perssoner i Vtsalje i net- tor alt försöka rådda den tredje marv deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 hemmet o s. v
Dala Jårna d«-n förre 82 och den se- K o* se c Han greps emellertid av Boben handlar åfveo om Lifvet» Hemligheter och borde låsas af hvarje un*

SO år årc tvper for gammal strömdraget, turde, bort och (rtck Ull £“• “> Tarl< fr of°r,tlnd 1 .ereJ”''. t,,er *>*'<•”* blif'«
ijper a Ersvagadt genom utsvåfntngar 1 senare år. bör al skrtfva efter boken. Ni

dars seghet Båda aro ännu i tull botten a ren den han ville radda ^ bÄfVB återställd tlU fullkomlig hälsa och styrka genom Dr IsTOghs l<e-
verksamhet påå sina gårdar Under drunknade. Draggningar ha hittills kandhec Boken sändes alldeles gratis och portofs itt l försegladt omslag
den gångna vintern, liksom så många vsrit utan resultat Johansson var 44 *•*> a,,a* insända namn och adress Ull 

förut, ha bröderna sysslat gammal och efterlämnar hustru o 
tre minderåriga barn

Landsfiskal begår självmord. Lands

1 ansiktet; åvemså kvinnosjukdomar 
VI inbjuda er att rådfråga

fodd 1877

de kroniska sjukdomar såsom reema-
sänk frunvilket Innebår eo tis*, friamnttg. magsjuk do max och

I disiaasmlnuter lång och *ftjMgfår uti j flRnt VI begagna en annan metod 
1 ångare så snart

* nrketskma 
( ning I antalet arbetslösa m*-d !J4#

vi od förhållande na »v *iherapeutlcs."
Fria råi och fri behandling Ull fst- 

, tigt tolk.
förmå betala. Den fria behandliyen 
åger rum varje fredag och lördag mel 
lan kl. 11 f. m till 2 a m.

Fwh vinter rådde ännu de eieta da
drivit isen från kusten kunaa angöra 

I LJusn*. Vallvik och Nyhamn
kunna visa att de ejgama av april t Fågelsjö Snon rar 

praktisk i taget orörd av vårsolen och
Konflikten vid A,B. Alkali i Hud i ka 

vall. Konflikt har utbrutit vid a b 
Aikalts fabriker I Hudiksvall. Arbe-

i termometern visad*- om morgnarna 2ö

med timmerhuggning Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL D- U. Chicafo, B—tS grader kallt
Järnarbetaren Albert William Zet- Kvinna avliden efter behandling av

terfcvist 1 Ar brå tog »ig nyligen av tarna. Ht 30-taL begära 25 procents ■ kvacksalvare. På angivelse av lasa Borlängefabrikör häktad för växel-
dags genom att skjuta /ig I huvudet forböjning på sin avlöning och ned rettslåkaren 1 Gällivare har landsfi förfalskning. M .'belfabrikor Werner ^kaI-in i X aster-Rekama distrikt

| med en studsar» Han var 32 år gam ***** arbetet, om icke deras begäran ^ y Kobler tiU Gållivaretinget ’ Forsgreg l Borlänge- blev av poli.- ^rman Larsson i Eskilstuna begick
( mal och led av fallandesjuka bifaller. Bolaget har erbjudit en lo- instämt skomakaren finske underså kommissarien bårstädes häktad för na,ten n 1 en “ ai> »Jå^mor Re-

Malmexporten från Lappland kom- **ö®ata* på « s 7 procent, vilket ar- j ten Herman Lokktnen 1 Kos k ulls kul le förfalskning av växlar samt ett k redi ”°m *U . <(fM *lr> nn
i mer 1 sommar att väsentligen ut v kl Starna irk# godtagit Bolaget» chef I f0r Giaga utövande av lakaryrket En U» Bedrägerierna ha pågått 1 om- 'iG'9 ,°k * n *v>iV k a> forHagit 
\ gas Grångebergsholaget ämnar aå har t6r*lar*1- ltl driften sannolikt gr|nnB »om undergått svarandens be 1 kring två år och för närvarande åro ° dL« * # Z

lunda Uu - vare d*-n lekt ris ka drif ' ,rr;m*'r att h*"lt utlägga* i.andling hade sedermera transporte- elva falska växlar på belopp av tillhö j "a -ars8°n® 8 vmor e an -r n , >
teo. öko t ra nr pori mängder, till ick<- Klart v«d skiljestiliet i Sangis alv. rats till lasarettet där hon avlidit pa 9.000 kronor oinlosta. r an ca\ ut ro ningen vi ,tnM n-

badre ån 5'M>.0äö ton j Förhandlingar ha swlan den b maj Åklagaren har anetallt forhor I en de! Byggnadssvtalet fortfarande opllit- aJl ® r ‘ J ^re lc*er a>
En n»oirig sen till Gollas Mårten * Bjorkfors mellan å ena aidm i byar inom so< knen I^tokollen -från ligt Grovarbetarna inom byggnads a ■manJ'a i-v»' * ‘

Olsson espeiim«-oterud*' en dag me.| avdelningen Kil näset av Svenska sAg- j dessa forhor. som uppläste vid rät facket 1 Falun gingo den 7 maj i tr *' * &n * ‘ ^
| en dynamitktiellbalt, »orn explodera | verkslndustriarbetareförbirodel och å1 :#.n voro av nå ruskigt innehåll, att >trojk Snickeriarbetarna torde även ron or n or . at a ur t ningen

de. varvid MlflnrrH och rlngflr.grot ! a°dra Ridan Sangisälva flottnlogsfor-1 <je knappast kunna återgivas Svaran vara strejkvilliga och avvakta för- ar em< er,! C X ’ 1 ' '
4 samt en del av tummen på vingtra **n*n* r«>rande timmers trått vid förlossnin- modligen direktiv från sin huvådor

jken
Sverige» mest industrialiserade stad T godkänd- arbetarn» s krav raMnltigar gransa till det otroliga Till lönekonflikt Murarna ha Icke upp ;

t*re per 1,000 Invånare var -törst dir. i P*^tre öre p*-r klamp. vilket innebar j jnvärtes bruk hade svaranden givit1 sagt sitt avtal och stå därför utanför
Hler 313 Därnäst komma Trollbåt 1,n höjning av fjolårets pris med 31 >,t.n (je| patienter piller tillverkade av konflikten, men de komma givetvis 
tan f 189». Mölndal <184>. Boråa (1S3).| Prot och rajol Lokkinen företed art få känning av densamma på grund
Huskvarna fU7>. Lidköping (150>

SVENSKA LINNE VAROR
I form av Duktyger. Servietter, Hand
dukar och dylikt, direkt importerade 
från Sverige.

ÅTERFÖRSÄLJARE ÖNSKAS. 
Tillskriv

CHAS. J. SANDBERG.
TeL N8256 Winnipeg. Man646 Agnes Str.

förskingringarna röra sig om väldiga 
^ belopp Sörmlands-Post* n tror sig så

lunda veta, att förskingringarna 
tydligt överstiga 200,000 kronor Det 
hålles ej för otroligt, att siffran kall 
närma sig 400.000 kronor Vad man 
hittills vet eller med visshet tror r-ie 
veta. beräknas de oredovisade allmän

EXKURSIONERhanden fullständigt boris let oe

Angåt-nde ar,le<lning--u till olyckan de intyg frän [»ersoner. som han skul av sitt beroende av handtlangama
Norrkoplm- (147* rxh Eskilstuna med I m- ddelas att banan akvrnd- - bort av le ha botat Målet tippekots till den i Lantmannaskolan i Kolbäck nedläg- .. , , . . ,

na medlen, konkursmedei. formyn<lare-
(1271. municipalsamhället och en del bygg _’!» «ept.. då svaranden vid 100 k ro- ges. \ astmanlands lans hushållning' ^ , , h viktiunsmedel fr n ,rv-i

För någon tid sedan erhöll hem- nader mellan landsvägen o»;h järn va- nors vite skall personligen inatalla sallskaps förvaltningsutskott har
Fränlund an vande •< vanlig «ig. IcanadianT

Vpacific/
'^■»ILWAT#

(hkI för Het ur* n rande till omkring 221.000 kronor, 
och man väntar ytterligare upptäck
ver Bland de oredovisad* auktiom Maj 15 till Sept^ 30 
medlen förekomma 90.000 kronor se

TILL SALUligt Västmanlands Allehanda beslutat. 
[)#.-, att lantmannaskolan i Kolbäck skall 

upphora Beslutet härom fattades med

ms*»äg»ren E. J Jacobsson i Duved gen
•U knlvhug I ena arnv-n. Blessyren | last trilla och satt med ryggen
betraktades som ganska ofarlig, men ddan vand mot banan I stället for 2 maj sprängdes med dynamit ett
värken 1111 tog och vid ett besök å att kura den stora allmänna vägen. | kassaskåp å st in »expeditionen å Ha 8 röster mot 4 Företagna utredning
lauarettet i Östersund konstaterades tog han av vid en övergång, där toR'* diksvalls järnvägsstation. Laddningen ar ha *iv,t v*d handen, att hu-hftil-
gasbrand Han har nu avlidit grindar och ingen bevakning finnes j hadf, pia( erats i nyckelhål-1 till ka- ningssällskapet skulle, därest skolan

Eld utbröt en nats på tak »t *il! åkdonet torde ha bullrat, så att han .a?4kåpsdörren. men hade tydligen va-
handlanden Strömstedts I Karsjö han honle tåget, som kom rusande med j ^ f,,r kraftig, så att ena halvan av Vii f*n brist uppgående till omkring
delsbutik Familjen S väcktes ur sin -lämpad ånga I dorren kastats upp på ett skrivbord r> 000 kronor pr år. Energiska åtgärder

tman sr i*-rroner orh slagbjörnen fick .ota för bo.kapa ’ <x h d-n andra halvan trängt In 1 sKft h» f"rul vidtagits for att trygga nko-
tnan roven En »lagbjörn som I over tr. pot och atängt till frirvariugsfacket. Ians fortbestånd.

En und. raöknln* år„ ,,,, hirjlt bland hoakapen 1 Pajaln 1 växelkassan fanns cirka tio kronor, 
har givit vid handen att mordbrand fö- Ä„ ken har ak)a,lt< , ohtanajärvl vid 
religger gransen mellan Pajala och Korpilom-

De malmfyndigheter, som nyligen bolo socknar Hemmansagaren J. A 
upptäckts I Mastråak och Rackejaur, Johanson, som av länsstyrelsen er- 
aågas utan svårighet kunna lämna hållit tillstånd att anställa jakt på 
omkring 3;,0.000 tons anvandbara kla besten, lyckades påträffa densamma , bit 1 dorren
mal mprodukter. 26.000 tons koppar i* den nys» lämnat »Itt Ide och fålla vid f tiden, då såväl en patrullerande
malm med mlnat 4 procent koppar den Det praktfulla djuret vagde om- j polisman som en annan person, hade net. Trots att båda benen voro avklipp
ci h 40,000 tona araerilkmalm Arae krl„g 15e kK | h„rt en kraftig smäll, dock utan att " var han annu vid full sans. Fred I
elkmalm har forul ej påtråffata I 9ve 
rige utan må*tf import«-ra*.

Om f. föreståndaren» vid Forsa fat 
tlSS*rd C. G. Lindholm» självmord 
ncdticla» ytterligare att en undersok- 
ling givit vid handen att han stått 

brottsligt förhålland*- till någrra av 
le kvinnor, som varit intagna på fat- 
Iggården. och en av dessa har även 
lyligen fött ett barn Lindholm» e- 
tonorolska ställning var synnerligen

tillDynamitinbrott i Hudiksvall.

Oktober 31, 1924
dan år 1914 Flera kända män i t rak 
ten äntas få känning av kraschen

ÖSTRA 
CANADA

PACIFIC
KUSTEN

fortsätter verksamheten, nödgas tä SÖDRA SVERIGE
Svårt skadad av ett hagetskott. En

19-årig yngling Yngve Pettersson från V AL l TAN RUTTER \ ANCOUVER.
Stengårdahults socken har intagits på via JÄRNV ÄG eller SJÖ N ICTORIA (H H
lasarettet i Jönköping emedan han på ^Och JÄRNN ÄG. ANDRA 1*1 NKTER
jakt fått ett hagelskott i magen Från Canadian PaClflC FRÅN NV INNIFEG
lasarettet meddelas att tillståndet är RETl R

»fter ett hårt arbete lyrka-l*-
sl&cka branden Benen avklippta av tåget. 25-årige

Martin Frodriksson från Torsdalenm«-n dessa voro ororda och tydligen j 
ha ilynamltardcrna blivit utan byte. >'-• Eskilstuna blev den 5 maj över 
skramda av den kraftiga detonatlo- l>"rd av snälltåget från Kolbä. k vid 

De hade berett »ig tillträde till • « mindre järnvägsövergång Han an 
,.n träffades först omkring en timme ef

i Gå en väg. återvänd 
en annan.
Lake Louise och de 
tjusande 
campi i the Rockies

mycket allvarligt Segla från Fort William.
Port Arthur på onsdag, lör
dag till Port McNicoll och 
på torsdag till Owen Sound.

FÖR FULLSTÄNDIG UPPLYSNING FRÅGA AGENTEN.

Se Banff,
Våldsamt skyfall över Kristianstad. 

Ett skyfallande regn har fallit i Kri- 
I Kristianstad upp-

expeditionen genom att skära vr
Sannolikt skedde dådet ter olyckan liggande ! ett vattenfyllt 

dike m*-d endast huvudet ovan vatt-

buugalow
stianstadsorten 
mättes regnmängden till 32 mm På 
flera ställen i staden var vattenflödet 
k& väldsamt. att vattnet trängde ned CANADIAN PACIFICFör ett 10.1,1 år »eden -migr. rade! kunna avgöra från vilket håll Kn -ik-son Infördes omedelbart till Fskil- ( fcå|,rarna p& Mbflovs up„.

från Oråsåaen. Hassela -ocken. tilTj P-smm had. vid denna tid passerat . Mun» lasarett dar man hyser foga nij.(t(,g nedeAiird<e tm 49 mm och - —
Or* von. Förenta Staterna en unc , jamvägsstationen och. då --t' en >* "PP om att kunna radda honom ni a|M gtll|pn , Gärd--.härad till 38 Dödsolycka vid Bergadal» sågverk. Kaptenen ekot sig under resan. Kl t 
man, Edvard Young Alltsedan han ärig mörklagd och välklädd man kom Hvet. I>**n skadade, som lider av fal | mm Den kolossala ne<l» rbörden kom-1 Under arbetet i Bergadals sågverk i meddelande från Cuxhaven till rederi

har han regelbundet »Jnt »in i ma ut från järnvägsstationen och man , landesjuka. hade förmodligen fått e" i nlpr an avsevärt forsera vårarbetet. I Bredaryd den 26 april kastade» en firman Ohlsson A- Söner i Timeerea
anser nu al! detta säkerligen varit -n \ anfall just som han skulle passera å , 
av brottslingarna Knergiska spani-i- vergången orh sedan blivit tiggande j 
gar pågå

mor hrev \ ar 14: de dag. ibland ofta 
re Dessutom har han skickat henne

Donation till Alingsås. Apotekaren bräda upp från cirkelsågen och träf boen har sjökaptenen å rederiet» mo- 
B. \V. Hallberg och hans fru i A- fad*- sågmästarvn F. Karlsson med torfartyg Junior, ("arl Lind*-, den 7 
lingsås ha donerat 20.000 kronor till i ett våldsamt slag i bakhuvudet. Han maj begått självmord genom att mKju 
dispensärsnämnden för xh sborgs län. | avled efter några minuter av skador- ta sig under det fartyget befann sig 

skola 15,000 kronor gå na. Den omkomne var 32 år gammal på resa frän Antwerpen till Verke-

på lianan.mindre penningbeloppstörre
> orra sommaren skickad** han pengar 
till modern fur tnkop av en mindre 
gård i Lindsjön *>ch dessutom medel 
till reparation av densamma, så att 
den är l utmärkt skick, och sörjer 
dessutom för moderns utkomst.

Föll av snälltåget under full fart.

MELLERSTA SVERIGE X»
de snälltåget från Stockholm till Väs
terås. råkade

i Av summan
till en fond. av vilken den årliga rän- och ogift. häck. Anledningen till handlingen är 

Den axlidne befarie sig 1od Hos lantbrukaren John Olsson. Ank obekant.
goda ekonomiska omständigheter

tan skall användas till tuberkulosens: 
bekämpande inom Alingsås stad med T,-iUaren Alexander Införde för 

ställas

Havsvidunder i Goteborgs fiskhamn.
Dynamitinbrott i Sveg. Ett dynamit 

nbrott har förövats 1 Sveg» ångbryg 
ontorslokal i Sveg. dår kassaskåpet 
prängts Bytet blev något over 800 
r Ramma natt gjorde* även inbbrott 
Wahlström - diversehandel i Sveg, 

repos Det antage* att det är samme 
år dock endast en del matvaror 1111- 
erson som opererat på båda platser

däryid falla av tåget 
mellan Lundbv och Orrest a stationer 
Hur olyckan tillgått vet man ännu ic-

hult. Häglinge. råkade en dag makar f 
nes lille gosse, som var något över; 
två år gammal, i ett obevakat ögon

flaska medicin, Da tåget kom till Tillberga obst-r 
dock i v>Tade #»n medpassagerare att hr Ahl

nå-
De 5.000 kronorna - Självmord pä öppen gata i Visby.

Ett självmord ägde den 6 maj rum 1 
Visby, dft styckjunkai»n vid artilleri 

kring 400 kg Fisken förekommer i kåren Akel Lindström dödade sig på 
Hemmansägare häktad för stold av : störTe mängd i Norra Ishavet och lär | -ippen gata utanfiir rådhuset genom 

konstgödsel. En 40-årig lantbrukare
N. Olsson i Bäck. Kånna socken, har hland ana hajarna 
häktats för stöld av konRtg*»dsel i ^ t ex kommit över exemplar med ' av och än utanför rådhuset under * a 
järnvägsvagnar på Ljungby bangård eQ ren mtan horn) i mag*-n! Den , femton minuters tid. då man plötsligt 
Han har erkänt, att han re<lan 1912 nägt 8törst bland hajsläktet och hörde ett skott och Lindström stör- 
gjort sig skyldig till stöld samt i Ar ^an Upp mj 7 meter i längd Som >ade till marken Han hade skjutit 
vid tre olika tillfällen stulit konst kuriosum kan nämnas, att hjurtat slår j i hjärtat och var \ Id tillskyndande 

Han har förut varit anställd ^ a 7 gjaR j minuten och fortsätter I personers ankom t ännu vid fnJI sans

omnejd
till nämndens förfogande som grund- havsvidunder av sällsynt storlek, 
plåt för inköp av Röntgenapparat för namiigen en "håkäring". vägande om- 
samma trakts behov

gon tid setian till Goteborgs fiskhamn
Edseledripet inför hovrätten. Lands

fogden i Västernorrlands län Sune 
Påhlman har hos .Svea hovrätt över- j 
klagar Ramsele och Resele tingslags j
häradsrätts utslag den 6 mars i år i , ( n<*n Han anmälde saken, och perso-
m»lei mot den for dråp & torpar.. n| En svårare olyckshändelse n , ilf,n p& Iåg,.t „„ stooKhoim fick or
A Gustafsson från Mcåstrand. Edseio. * fad. .n dag hos lantbrukaren Al l1er a„ a[)ana p(tpr d,n fnrsvunn,.
tilltalade V Andersson I Mo. Anders- Eriksson i Aedkarr under Åkers s yr- ,]anan Mellan 0rrpFta n Lun,.
son frikändes som bekant av härads- kebruk Hr Eriksson var »>*»«» t,v anträffade» han ts-kså liggand
rätten från allt ansvar Landsfogden med »lipnlng av yxor. dft en ' -ansIos i diket bredvid banan Han
hemställer, att hovrätten måtte med skiva sprang sönder, varvid en 14 . g fonJps (||1 Eokil|)|ngs ,jnkhuK Hr

...
' ellerli(l ^ " !

vrkatHle hand beskaffenh- • Nftgoa fara för livet iarnvi,E' m"n ar nu K*""”®"”*"* tagits ur kroppen, liksom de »tycka * Körande - ,-aken ull händ. I>:e» har
Fiottning.» I Ljusnan blir rekord- Dödsolycka vid N. K-verkstädcrn, „ ' icke fcimltert <"la -konomlsk“ '-msland.gheter de delarna långa stunder efteråt kun--mau ännn lek- ly- Lats • rhåll.. någon

artad Elottningarna i Ljusnat, men, j Nvkoplng Vid Nordiska kompanier- b mvid bruk Dödad ,v =« ra» , ångaren, last- , visa otv. lydiga livuerku, Den; förklaring Troligt vi.- ,.r det doek eko
bivatten ». ut ätt under d.-n stu, 1 ,noh.*lv. rkstäder i Nykopfng Inträff, s„ndag,morgom.„ 4 maj nå-: rum Vld d ,en ■> fån*“ ,,tealuUmde f"r lever“ -kul1 , 'romiska svårigher. .om f-ranlet.
larrde säsongen bli rekordartade i de den 29 april,på middagen *n döds- ,raf(ad. ^ man , närheten av Stav ****** *?**?. !*”* p„ „tv! kshändel" ’'Ukel1 anv*nde'i 1111 tranb<‘r, rt,,l‘ k I

l.jusne älvs flottnlngsfdrening hr, ujycka. En 47 årig mobelsnirkar. K . jjj bnlk liggande dotl Mannen var rLd varvid -n hamn , , ...
nämligen redan änmälls 16.3 milll» Lundgren, träffades under arbetet av Marko|m H«llund från Björkvik Han *<“ Ro™ • _ ,b d(i„ auktionen for 5 r
ner stockar vilket med mer än 3 mili ett stycke frässtål från en fräsmas- had, „u av4rt g&r , baMmvUdet Sa 'tbnarr Otto lllsaon or, o Ater en vårdslös bilist i farten. Den | skulle passera Fyllebron r om ,
verstiger f iolårets anmälningar oeh . kin Stycket trängde in i trakten av kwj ai|ma|l|e. ögonblickligen till pre !l,adeB och en *“**“ 'al,rl “ r, maj Inträffade I Varberg en olj-cks- Halmstad, körde .len emot brora. ket. 

lär det största antal, som hittills nå mellangärdet och förorsakade svära n |K „n ^rs,m Wathier Kar,„. flck ena bene' »vslageA sam händelse, som Illustrerar den vårds- vilket spolierade- på flera meter rar
got år anmåU. till flottning I Ljus skador Lundgren avled så gott som <m vi|k,n kvan..n ,|irut var|, tl„Mm. i and™ skad,,r Olyckshändelse |UBhet, roed vilken en del bilister fara vi t bilen for ut från bron och gjorde

Dft »vverkningarna på sina häll | omedelbart. Hen omkor .-fterläm- manB med ,,Bn å en danBtill. t rattade på grund av ras a fram. vid 3 tiden kom en vinagent en kullerbytta I luften samt hamnade
annu Icke åro fullt avslutade, vänta» I nar hustru och ett barn. ställning där fylla oeh bråk ägt rum.! mH T>m a'M'lnP' som 'aI , ! A. W Engberg från I.indome med sin på den cirka fyra meter under bron

I emellertid *>>n definitiva siffran lton. j Sörmlands Posten till ny ägare. Det arre9terades såsom misstänkt att ha ! *‘f,,'rlamnar UR ‘u bil från hamnen i Varberg. A norra liggande ås t randen m**d hjoleii i vad
i ma att stiga till åtminstone 17 millio nvbildad*- Tidnings a-b. Norra Sorm r>,fjr{jat Hedlund Vid hållet förhör ne ’l>arn hamn vägen skulle han passera en i«-t. Bilen hade två pu—agerare Folk
ner land i Eskilstuna har inköpt forlags- Kad„ *me!lertld Karlsson wh ett vitt-i ,ndro0s 1 axelledningen och ljöt dö- håatskjuts Samtidigt kom emeller- som på avstånd hörde braket från o-

Kcr.v.0 och häst dödade a» tåget, rätt-n till Sörmlands Posten i Eskil- ne omtalade, att han sett Hedlund !«'" Kvarnägaren Johan Nilsson lid Pn bil i motsatt riktning och för, lyckaplatsen skynda-b till *» aT
»tuna. överlåtelsen äger rum den 1! brottms med en person som han ,j! »»<« Äspinge vid Hörby råkade den a|t |Ma d,Dna passera höll hästskjut passagerarn- had- slungat- ur bilen,
juni Det nva tidningsbolaget har star-1 kande mPn d„ var pj Karlsson Hu-! * msi under malning 1 sm kvar” drl" i sen åt höger. När Engberg sedan oeh der, andra hade hamna, under hl
tars av- h,german I norra SormUnd ' ruv1da lråp föreligger eller ej är ln 1 en axelledning och dödades Bku„p köra förbi okade han farten (pn. men märk vänligt nog „ «e åd.a
TIU redaktör har antagits redaktoren * ann„ oavgjort Provinsialläkare E-1 Hur olyckan tillgått torde aldrig bli ^ komma förbi på vänster si- „|t sig några allvarllare -kådor Bllerv

lien och dödade SS-årlge hemmansäga- for Lunds Dagblad O Magnusson n< kB9cn , Björkvik har företagit ob- : utrett, då Nilsson vld tillfället var en-1 (|a , Bt41let (or på höger, såsom tra -,»r en enda skrothog 
ren Johan FYånlund från Jätte-,, Sormlands-Posten. avläggare 1 Katrt- ,luktion av nket och enligt ut,alan-1 sa"> ' kvanten, vilken sedan gick. tlUs flkreglpmentet föreskriver En per- hor har konstaterats, at, -åval bilens
Prånlund hade kommit körande på vä- neholm. Katrineholms Tidning har ,|pn av honom gjorts, är det möj d»n stannade av sig själv I son, verkmästare Karl Andersson vld förare som p„ sagerare v kl tillfället
gen fram mot övergången, då hästen försålts till den nya högertidningen Iigt> dtt dråp ingalunda föreligger. i Nilsson var 1 40-årsåldem och vxr, Vgrbprg, ylWnbrlk. vilken stod Intill varit påverkade av
råkad. 1 sken och kast.de sig in på pa platsen Katrineholms-Posten. Duktiga småpojkar äro nog dess, ka”d som *k#t**m gångbanan, blev omkullslött och over- fhsufforen. agenten Holm trä. O-
järnvägsområdet 1 -amma ogonbli, k Sköt sonen av vida med salongs- Kn hemmansågar. Jon Jonsson i i »an efterlämnar hustru och fyra min-! k#>r|| aT bllpn Andersson fördes ,111 kar8trom. innehade ej heller korkort
passerade tåget och krossade hela e ! gevär En olyckshändelse med dod- Mossho. Alfta, kon trakterade vid vin- derårtga barn. ; lasarettet Där konstaterades a,t er.a * ■ h landtdlskalcn b* fe- knar b n
kspaget Såväl körsvennen som hås lig utgäng inträffade någoo tid sedan' ,.>ms början åt sig ett skogsskifte Trafiken på Göta kanal upptages, benet brutits samt att även en del j framförande på landsvägen ses f

hann ! Direktionen för ftngfartygsaktiebola- , inre skador uppstått. Anderssons lill , nerligen vår^slör
Mot Engberg kom- ,|P komma att följa Inför domstol

blick komma över en 
som han drack Medicinen var

utvarte» bruk fur ha- bvs ov.-rro* k fanns kvar I kupdn. me- 
dan han däromot själv var försvun-

gift avsedd för
Barnet avled den djärvaste och glupskast* att med en armöpistol skjuta sig ett 

Norska fiskar» skott 1 hjärtat. Lindström bad*- gått

Högsta domstolen har dömt arbe-
iren A. T Hedman från Risbäck. 
■orotcii socken, till 3 Aro »träffarbe 
i med 2 år» påföljd for tn ord försök 
**dman hade en natt i juni 
aatigit »ig pA tre parsöner vilka 
Mlo vakt vid e.n flottningsbom. samt 
tlf en annan person slunga en dv 
unltbomb mot deni.^tilken etn«*llei 
d Icke åstadkom någon skada 
Torpigaren Karl Alfred Karlsson 
ytteback- n i Vikers »orken har. som 
digare meddelat», anklagat lärarin 
in Jenny Malmström i Italkarlaberg 
r misshandel av klagandens son Ber 
i, rilken misshandel föranlett obot 
I »Jukilom, varav döden följt >iu 

emellertid 60 personer inom VI | 
r» församling i en skrivelse till ve 
rbörand» framhållit att hon under 
i 35-åriga lärarinnetid vid 
ola skött sitt kall till alla* belåten- 
I och att beskyllningarna åro o- 
ona

Ifodsel

den förtvivlade handlingen
En fiskfirma ropad** in bjässen på Vådlig bilfärd genom broräcket. Då

en Ford bil vid 12-tiden d**n 2 maj

»agda

En dödsolycka vid en oskyddad järn 
Forsmo—Hotmgbanan klar i höst. vägsövergång inträffade den 6 april i 
betet med ralslågeningen av Fors KramforNedgående tåget från Sol- 

Hotlngbanan kommer att fullbor- lefteå till Harnosand överkörde näm- 
■ 1 sommar F n återstår en strär 

av 57 km mellan Rå)4n. två km 
ler om Tara. och I närheten av Fly- 
;k Man kommer nu att från bäg 
hållen påbörja rilslåggningen. så 
de två stråckningama komma att 

nmanknyta* i Backe, vilket fce- 
,na» ske i slutet av oktober Det 
meningen, att banan skulle öppnas ten massakrerades på det ohyggli 
provisorisk trafik 1 vinter

Vid .joliHtor

spritdrycker

Efterräkningar t^r1 Blöt berget. I det kusken August för a vv verkning? Innan mannen
Sandkvist av våda ihjålsköt sin son påbörja arbetet i skogen, råkade han get Göta Kanal i Göteborg har med stånd är kritiskt
med Ht salongsgevär. Enligt Ludvi- .-mellertid bryta ett ben med påföljd delat, att det den 7 maj sänder sin mer givetvis åtal att anställas >---------------------------------------
ka Tidning hade far och son varit ute tern Det såg alltså synnerligen mörkt , första ångare för säsongen. Vilhelm Orunkningsolycka i Tidan. En Ett gott kännetecken. Vid *a last
på ovningsskjutning Den förre hade att han blev sängliggande hela vin Tham. kanalvägen till Stockholm drunknlngsolycka, som krävt hade en bekant författar*- kommit art
laddat geväret och räckt detsamma ut med kontraktets fullgörande, helst Med reservation för ishinder på mel- människoliv, inträffade den 27 april i j Bjtta vid sidan av en ung mss, som
till »onen då plötsligt Ht skott brann <0m lejd hjälp skulle ha blivit så lanliggande sjöar, samt för att fl> Tidaholm En 12-årig gosse Axel han jntP kände. Då han fa»» det
av och träffade denne i huvudet. Till- dyy. att kontraktsägaren ingen för !-ande sjömärken bortforts eller flyt- ; Larsson, son till en tåndsUcksarbeta-1 svårt att finna ett samtalKäroue hör
kallad läkare kunde endast konstate- tjänst fått med sina hästar Men då ’ats från sina platser, kommer trafl-j re fdlj j Tid an vid Vulcans tändsticka- ,ade han att tala om böcker

Jön- fabriks kraftstation. Han följde m**d — Har ni nyligen last några rsdä 
som på grund av vårflödet ; boeker? frågade han. 

var ovanligt sUrk. omkring ett 5Mal — Jo.
En 22 årig fabriksarbetare H

gaste.

Copenhagen
ra dödsfallet Den omkomne var 18 träda J s tre söner i åldern 13, 12 ken att öppnas den 10 maj 
år gammal. och 10 år resolut emellan. De gingo : köping ämnar man också öppna trafi

Donation i Örebro. Den nyligen av- nämligen i skolan endast varannan ken på Stockholm endera dag»*rv
lidne kände idrottsmannen sergeant dag. och på de lediga dagarna körde j Svår kullkörnmg under motorcykel- metei5
Gereon, Ivarsson har. sedan en del de timmer, så att de nu kört hela tävlan. Under S M. C. K s lands-1 Zetterberg, som såg gossen i vattnet,
personliga legat utgått donerat å- gkiftet. och en rått god fortjänst har ' vägstävlan om 12 mil med start /rån hoppade t ån för att söka rädda ho-
terstoden av sin förmögenhet c a en uppstått. Den som själv kör timmer j Norrköping råkade strax efter första nom Man såg. att Zetterberg fick — Det vet jag inte
10.000 kr., till en fond for underoffi- kan kanske båttre än någon annan , Kontrollstationen förste man. hr Han- j tag i gossen, men oaktat Zetterberg — Varom handlade den då frågad*
cerskåren vid I. ^ med syfte att av- f ,r*tå. vfiket duktigt arbete pojkarna »tröm från Linköping, ut för en »svå- var en duktig simmare lyckades han I författaren förtvivla*! 
kastningen av densamma skall an vän- utfört. rare kuilkörning. varvid han bröt bäg jcke bemästra strömmen Båda följde Det kan Jag »nte minnas
das till beklädnadshjålp åt nyntnåmn- Omkom vid försök att rädda hus- ge benpiporna å ena benet. Tävling-. m**d strömmen genom en flodlucka | Men plötsligt utbrast der, uuge aau 
da underofficerare vid regementet, bondens »on. , En drunknlngsolycka.
Hane stora samling pokaler, van- »o® krävde två människoliv, intriffa-
d ringspris. mästerskapstecken och <je j Sjöge stad En foderm ars k Jo-
medaljer. värderade till cirka 6.000 hans son. anställd hos nämndeman K.
kronor, har donerats tifl Örebro sport- Andersson i Sjugestad Skattegård.

i var jämte sin minderårige »on och

strömmen.

Vad hette den?
Jag bar glömt titeln 
Vem var då författare»?

TUGG-■Oj m a»

TOBAK
Gjord sv den mest utvalda, 
rika. saftiga bladtobak — 
garanterad absolut rea.

nen ivrigt:
— Men den var i rott hand

en måste för den skull avbryta*, då vj<j Ttdaholms bruks turbinhus. belä
de andra tävlande omhändertog o den 
förolyckade och därigenom blevo myc
ket försenade. De togo sig efter hand 
in Ull Norrköping, varefter tävlingen , 
avbröt».

Därefterget rid Tidans nedre* fall 
sågos de icke mera. varför det torde 
kunna anse* som säkert, att båda oro

Hurra inte. pojkar, intet partuskt 
parti är stort nog att ta alla sko
jarna.

Detta år askse. som givse eder
vårt dens bästa tuggtobak

': kommit.klubb

MM
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I
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg, M»n. Torvdogcn den 5 Juni 1924.6



Aro svensk-canadensame försoffade? oss spara våra egna och andra»
ver. det åf. minst lika viktigt som 
spara pengar. Det finn» tusental* 

., p* vilka ri slösa bort detta vår- 
MA tar och en tanka efter sitt 

t att spara sig sjålv och sin om-

Köp biljetta- »«»»•»

I Vagnslastvis!i CanadaEr v4rftknin| med svensk»rn» . detta tand.

Kör S. C. T. «v John A. Häggtund. Blir betydligt billigare samt 
dessutom bekrämare. Moffat Cabinet 

Gas Ranges
lAt ea» na gora några betraktelserI mm förra artikel påvisade jag 

viikea oerhörd likgiltig ställning sren 
-k*ma 1 Canada Intaga gentemot den 
•v**oaka pr^seen 1 detta land 
eea na*rn»er vftt ja* försöka bevisa, 
att ee kana odråghgare toreoffnlng 
råder bland våra landsmån når det 
galler kyrka- och f »rening» verksam

Det ar utmärkt bra med alla de dår 
rkonomi-ika råden, som alltid endast 
tro en del av det hela. m»a de passa 
ranligen bara for dem som ha gott om 
:id och ganska gottom pengar. [>-t 
»asta for alla är att analu*a sig till ett 
ntressekontor. vilket varje arbetsgi 
lare borde införa for de hos honom 
inställda Men om det inte finns på 
ien plats, där man får sin lön. så 
kan man göra upp ett själv 
Man vet sina säkra utgifter
x* for var gång man får sin lon såt 
ter man av till hyra. skatter, törsäk 
ringar, cforutsedda utgifter, semester- 
resor m. m På detta vis sparar man 
på sina nerver Man slipper den dår 
oron; l nästa månad har jag skat 
ten. Var skall jag få pängar till den' 
Det som sedan blir over o. de extra 
inkomster som. möjligen komma, har 
nian rättighet att använda hur man 
behagar. Man kan lägga ned dessa1 
pengar i ma*, kläder och nöjen tili 
sista oret. utan att komma på obe
stånd Man kan sätta in p& bank. 
Man kan glädja och hjälpa andra. 
Huvudsaken ir att man fått en plan 
af t gå efter .och man har fått lugn 

Skall man nu nödvändigt komma 
med några råd om sparsamhet. skul
le jag vilja säga: köp dyrt. det &r nä
stan alltid det billigaste, men köp 
en massa onödiga saker - Köp 
du behover. endast vad du ej kan 
undvara. Spara på tiden genom att 
gå till förstklassiga firmor, vilkas va
ror h&lla långe. Att köpa billiga va
ror och att gå på realisationer blir 
säkert f längden det dyraste.

över föreningsllret. Som tor#-mål f t 
desFa ekall jag taga föreningar?rt- 
eambet^o inom svensk Canada- allra 
mast försoffade -amhålk- — Winnl- j 
peg — svensk-canadeBsarnes andliga 
grav gård Win ni peg äger enligt *e- 
naate folkräkning narmare 6.&00 sven
skar Ar dessa år det enda»? 
kring 400 »om tillhöra svenska fore- 

Var årc de andra 5.600? Om-

Då man i Sverige koper biljett å 
Svenska Amerika Linjen från Göte
borg till Halifax, så kostar det nu
mer 415 kronor Men ej nog därmed, 
ty enligt officiell upplysning till det 
ta kontor erhållen just i dagarna, 
måste man i Sverige betala ett extra 
tillägg av 10 proc på alla första, an * 
dra och tredje klassens biljetter kop- - • 

Detta i i

da

:

bet
M ow då 1 all korthet påpeka nå 

go' anriend- de kyrkliga forhållande 
na Rv»-n»k Canada åger tre at >rre 
rHtgiöaa samfund. nämligen luth-ra 
»erna. mhuiinaivaan* ma och baptls- 

Förutom dessa har pingst vån 
nema och de a k I.eeanema ett få- 
»al anhängare spridda över hela lan 
det Allt aom allt kan man med sä
kerhet tåga. att alla samfunden tili 
»ammans ha över 5.500 rondlemmar, 
bara iaberåknad» Detta visar, alt 
irke ena '-n svensk på tio år intresae 
rad 1 kyrkoverksamhet aå paas. att 
nan ena år medlem t ett svenskt rell* 
ridet samfund Nu vet jag mer ån 
*ål att en del av samfunden fordra

ta på Canada eller Amerika, 
galler alla oceanlinjer.

En del folk i Canada och Amerika \ 
ha brukat det sättet att kopa en väx- « • 
el eller "drafV* här samt sända till ’ | 
Sverige för att där köpa biljett hit. j 
Detta är dock både onödigt besvär - 1 
samt kostar mera. Enligt nuvaran- ! ! 
de kurs kostar det $116:20 att köpa Y 
415 kronor under det att oceanbiljet- v 
ten köpt i Canada endast kostar $104, X 
50. vilket utgor en besparing av $11. $ 
70 Om man därtill lägger de 10 pro- J 
cent extra, som måste betalas vid 
kop av biljett l Sverige, så spar man 
ytterligare $11,62 eller sammanlagt 
$23:12, vilket ju ej är en summa att 
förakta I dessa dyra tider.

Men ej nog med att mau spar 
$23:32 med att köpa förskottsbetald 
eller ’ prepaid" biljett l Canada —| 
man bespar sig även en mangd be
svär samt gor det lattare för ens an 
hörlga eller vänner att landstiga i, 
Canada. Var och en som köper bil
jett å detta kontor erhåller gratis all 
behövlig råd och hjälp. Så vilja vl - • 
särskilt påpeka att vi hjälpa er att 
utskriva en ‘‘affidavH’1 of support" j \ \ 
att sända til den person, för vilken 
ni koper biljetten. Genom att hava 
• n dylik ,,a|fldavit" kan immigran
ten landstiga utan vidare besvär samtl 
behöver endast hava mellan $15 och 
$25 i kontanter, under det att lagen 
annars kräver, att immigranten skall 
hava $250 och detta isynnerhet under 
vintertid.

kring 400 svenskar tillhora ,de kyrk
liga organisationen *. och det är möj
ligt alt större delen av dessa Icke iro 
intre-»erade i övrigt svenskt förenings Äro nu som bäst lossade för 

W innipeg--hemmenliv Men frånsett dessa sä återstår 
dock 5.200 som Icke tillhora någon 
»om helst organiserad verksamhet Xr
irke detta ett häpnadsväckande stort 
antal andliga lik Xr de» så underligt 
att Wlnnipeg» svenska atmosfår är 
forpesrad av liklukt? Hår förekom
mer en stank, -vilken blir nåstan out
härdlig för en person som äger livs
kraft och verksamhet slast Man trivs 
icke bland det stora antal drida ben.

Skaffa er en nu
FRI INSTALLERING.

(J? 1 fV tillerkännes er för er nuvunrande range / X 
" *" » — Uol, ved, olja, gas eller elektrisk — 11."

På Grund av Den Stora Kvantitet Vi Köpt, äro Vi i Till- 
l fälle att Bjuda Er denna MOFFAT GAS RANGE, efter 
i: att ha gjort ovannämnda avdrag för er gamla range, för

vilka man vid narroarw betraktande 
1 t är får syn på

• ••»* »-stetiska och moraliska förplik- 
Hmt av sina medlemmar, och att 
detta torde delvis bidraga Ull att d* 
ra* medlemsantal icke är större 
vad det år
m«l de»«a samfund för att ha upp- 
-»41it ‘ådana fordrirsrar. nej långt 
-larifrån

»arpt kritisera dessa av den svenska ! emot föreningsverksamheten, och jag
i] tillåter mig att citera honom

bedrövliga för-1 
En mycke* fram-

Orsak» ma till detta
än hålland#- aro flera

Jag kritiserar icke luir -tående skribent. Sune Delling. har i 
gjort en vidlyftigas undersökning an ?

som föranleda $79igående de orsaker.
Men jag kan Icke annat ån alln=anheVerSa llkllilga fällning gent

Hanallmänheten, aom trots det. att de 
-!**.*» samfund kanna igen sina reH-j niger:

::
Många av dessa, som nu Icke tillhöra 

ri< a hem. llkv&l icke äro så pas* be "Liksom d« t skröpliga käril. som någon förening, hava kanske tröttnat 
sluUamma av sig att de Ingå som kallas människa, äro också människor- på den split och det kiv, som förc-

saramanslutnlngar och hela folk- 
mer ån vål. »tt man kan g ira den In- rörelser underkastade allehanda kräm- 
vändningen, att det samfund som man por och sjukdomar Knappt ha stif- 
helst vill tillhora, icke bedriver verk
kamhet på den eller den platsen. Han na « h den nya lilla föreningen trått

VILLKOR:—$1.00 kontant, plu* 24 månatliga betal
ningar å $2.35 vardera. Ett telefonbud kallar vår 
agent till eder dörr.

kommer inom föreningslivet, och som 
de i månea fall själva åro orsaken ‘
till. M-n det ar oc kså lika säker,. ! SPara P6 Mlsan Eenom att leTa "n' 

hämtat si* efter födslovåndor- att det ojämförligt största antalet al- krl1' mrn kBp cndaBt dp bäs,a lmKre" 
drig ha tillhört någon förening sedan ',laBaarna- föranklar livet öpa

isr gåroa detta »om ursakt fur sin jn j Hvet. förrän den under sina första deras ankomst till detta land. De äro | 
llknöjdh#» Detta ar icke annat än stapplande steg får erfara, att deh =1 liknöjda, så lata, a& försoffade. att,
»•n usel ursikt, ty om man vore verk ,, k(» kommit till världen för att van j de Icke vilja intressera sig för något'

medlemmar ull desamma Jag vet

STANDARD MOFFAT ELECTRIC RANGE 
Enkel ugn, fyra brännare
inkopplad för ..................

Betalbar—$15 kontant, därefter 24 månatliga 
avbetalningar å $5.

$135ra på alla gifter: tobak, sprit, me
diciner, kaffe, te m m.

Spara Icke på något som kan för- 
! bättra hälsan, nerverna, humöret, somligen Intresserad och verkligen följde dra p& rosor. j annat än njutningsegolsm som t. ex

den kristna religionen* principer, skul i Aila föreningar, av vad slag de va- j mjårket god mat och dryck och ett kan höja intelligensen, arbetsförmå-
l» detta minst av alla forhållanden ra må ha tlll att b<)rja 8ina barn- j tillräckligt antal timrnärs lång sömn. ! ean. 
vara ett hinder for att ingå som med | Hjukdomar att bekämpa En av > (
lem I d-» « na eller det andra samfur, . Vilnli^aHte bland dessa tar sig formen hörnen när de borde vara sysselsatta rande s. k nöjen som gora morgondi-
def Om alla kyrklig* intresserade . av en b|4 0pt*xnl^m h?-s medlemmarna,' med livligt deltagande i föreningarna.- gen grå och ledsam. Lägg bort ja-

viika bortseende från livets reallte- verksamhet Til! .dessa och något 
furd. var religl- *a åsikter närmast1 , r ,Ä(a tankarna sväva i ljusa rym- mera om de missförhållanden, som rå »tör så många hem. därför att föräld
uveren s-ämmer med deras egna sft d»-r och av sin förening fnrdra de mest ' »la bland svensk-vanadensarna. skall rarna lämna sina barn vind för våg.
•-kulle vi i dag ha stora och »larka | ortmjiga prestation-r utan atl själva jag återkomma i ett annat nummer j Det kostar pengar, hälsa, frid och ner-
samfund i stållet för små o« h svagL x Uja ,fiKga tv& sfi.^n j kors for att sät- ------------------------------------ : ver, och det kostar ofta barnens hela

Man -ku!'- -!T I k l.-h-va ... , Bfån,, d-irtill Denna krämpa. n • . l.. framtid Spara på dyrbara lek*ak®r - ill
- i fi- frågan till <1- yppersta )m os|#kt f,rinr;tr om barnens drum- OpaFB intC-SlOSa. barnen, som -ällan glädja dem och

och förnämsta frågan vid våra sam

För övrigt vilja vl påpeka att det 
ar bäst för svenskar att vända sig till 
detta kontor vare sig de vilja själva 
resa till Sverige eller taga over nå 
gon 'larifrån Canadiska agenter ute 
i landsorten kunna endast sälja er 
biljetten under det att vi dessutom | 
alldeles gratis hjälpa er med passj 
i>ch allt som erfordras för att ut.-.n' 
binder resa fram eller tillbaka.

Var och en som själv ämnar resa i 
i till Sverige eller taga någon over hit

( För en extra betalning av $1.25 per månad under 24 
månader installera vi en Standard Gas- eller elektrisk 
vattenupphettare för en 30-gallons cistern.

Spara på tråkiga bjudningar, iröt-de samt möjligen akt stå och pryda gat

i i,det efter att "vara ned' som !or-svensksr läto inskriva sig t det sam

FRI installering av GAS
och reducerad gastaxa gör 
GAS och ELEKTRICITET

;
Mana

därifrån, gjorde klokast uti. att först 
om alltid skada genom att göra dem ] tillskriva oss och vi skola med gläd- 

i blaserade och pretentiösa. e
j Liigg 6„rt all d-n lyx. som är tili | J p M DAHL 8TEAMSHIP AGENCY. J 

Vid siilan av ordet spara skulle iag f«ir vårt eget vällbehag utan endast' 325 LOGAN ,>XVE., WINNIPEG. 1
att överlägsna andra. Den går i -----------------

ioch fantasier, kan komma många 
Mods konferenser, såsom nu merei foreningar att mjsta lWet. därest Icke 
del* är fallet Våra svenska pastorer med1emmarna i tid nykira till och se 
-kulle då Irke b*-huva arbeta för

Av ALMA HEDIN. je giva er alla nödiga upplysyningar

till “Twins of Service.”Man måste läverkligheten i vitögat
ra alg inre. att inan I denna världen vilja satta orden: Slnsa! Spara icke! f ^

Vi ha hört talas om sparsamhet \årt land till oberäknade miljoner kr.
förening, den må ha upp enart sagt till leda I>e flesta av oss och den gor ingen glad, god. frisk

så höga mål för sin verksam- äro tvungna att spara och vi göra let eller lycklig. Den föder avund, hat
under mer eller mindre gärna, och vi försöka och missnöje. Sälviskhet oro och dåli-

KOSTNADERNA ENAHANDA

1 Winnipeg Electric Company5
l N46739—APPL1ANCE DEPARTMENT—N46775

svältlöner, som nu utgör deras t* 
ning för nitisk orh trogen verksa 
Man skulle då kunna organisera F„\ 
på ett mångtal platser och 
rrguliär verksamhet i stallet for att 
oupph"rllgen Inskranka samfunden^ 
verksamb# ti-fält. *å»om nu ar fallet. 
Vi skulle, om alla i Canada boende 
svenskar verkligen efterlevde sina re
ligiösa • ■vertygelser.' 4cke bhova be
vittna den hånflyttning av predikant- 
förmågor, »oro vl fått bevittna under
vn längre tid 
vål 1 behov av dessa förmågor, att vi 
icke ha råd a»* förlora en enda av 
dem. så framt \t Irke önska att .f^,r 
alltid nedbäddas i f.-r-uiffningens grav 
V*i behöva t ord. nsllknande trumpeirfe 
eter på :dla områden for att 
evensk < u vl-*r trn- från ett sådant 
ödoedieerrt.andligt. Intellektuellt och 
moraliskt självmord

Liksom å alla andrå områden slites 
svensk Canada* kyrkliga verksamhet 
av partiar d.» n h ett kliekvåaen »om 
förtär den lilla livskraft dessa äga 
En råstan häpnadsväckande konkur- 

råder mellan de olika samfunden.

Icke får någonting tijl skänks, att Pängar till SverigeIman av en
bedriva

het. irke kan begära några
v. rk utan att man själv tillsamro.vas inbilla oss att det är en dygd Det kal ga nerver äro lyxens följeslagare 
med sina kamrater måste »träva —h las att gora en dygd av nodvändighe- 
arb-ta for att den skall kunna upp ten. orh det kommer icke att äknas snål? Hur ofta förväxlas ej det akt 
fvUa sitt ändamål En förening - oss till godo. | ningsvärda, berättigade ordet spar-
-I- t är ju alla medlemmarna tillsarv För dem som äro tvungna att foisa- -amhet med snålhet, 
inantagna, och d-n-blir vad medlem- ka allt och att alltid spara behöver 

(]»•!, till. Någon själv- knappast några råd. där behövs 
ständig tillvaro, oberoende av desst stället slöseri från de andras

Sändas bäst genom en svensk 
firma av mångårig praktik 

och erfarenhet.Finns de ett värre ord än att vara

i BOTTENGOLVET, ELECTRIC RA1LWAY CHAMBERS
Vår firma äldsta etablerade i Ca

nada. så vitt vi veta. 
ga år ha vi sålt biljetter till och från 
Sverige- samt formedlat penningför 
sändelaer. Våra många värdefulla 
förbindelser gora det möjligt för oss 
att ge (fen snabbaste betjäning och 

5 den hästa kurs.
Det finnes intet bättre sätt att sån 

da pängar till Sverige ån att kopa • 11 
1 växel eller en "draft” hos oss. Det 
är det. bekvämaste sättet for avsänd; 
ren Kami även för mottagaren. Na
turligtvis kan man säpda pängar ge
nom vilken bank som hälst. Men all j 
denstund de ej hava det som sin spe
cialitet kunna de ej ge samma f. r
delaktiga kurs och för övrigt äro d«* av

kända m-d hank-rna i Sverige.
Penningar befordras genom oas un ' 

der full garanti till alla platser i de diät,»‘n--6 mii,, . .... , . . .. l':*nriinlng»r. profiler orh *perifiketionfr
nordiska landema och vår kurs ar firin*, tnigangiiiru for 1 ui-ierv.
den högsta möjliga. VI beräkna en- "'al 1 f.rd.n„a.nd', p.-—.
dast 1 proc. för $100 och mer för w m
vårt besvär. Minsta avgift år 75 c, ‘,'t, n.- 
porto Inbergknat. !

Glöm ej därför bort denna gamla Kn n-v 
då ni ftmnar sända - , „ • Guaraiii

“Appliance” försäljningsrummen öppna till kl 9
e. m. lördagar. ;

>:-x->x-x->-x-x-x-x-:-:-x-:-e-:-x~x-:-t-x-:-x-x-x-t-x-x-:-6-»»**e-»

många, mån-Nej. bort med all självisk snålh- i
dvt i Låt oss göra som naturen, som 1 sin 
sida genialiska hushållning tar vara på

marna göra
Svensk Canada är så

tänk efter bland dina anhöriga och allt för att använda det på bästa sättkan den icke f<ira.

Anbud å Landsvägs- 
bygge.

vänner, vilka som tillhora denna ka«e- <>m och om Igen .och som dock . r d- i 
gori. (»å till dem o. slösa på dem mel stora »löparen

Xven enare i livet ftr en förening 
utsatt f r åtskilliga faror Huru ofta 
får man i; ke in"m organisationer av 
olika -lag bevittna «!• t skådespelet, 
att medlemmarna kiva» på vågen Vil

Låt oss slösa på allt som verkligenfulla händer av ditt eget överflöd, även 
om du sedan får lov att "spara ' in hojer glädje i världen.

SSlösa med vän-ika ord. slösa modoäerra nöjen, kläder el 1?t biler Det ar
Vt paradoxnh orh boklämmiade Ull Ingen konat-att rinna person.,. su,a aro omtank- f-r andra, slöaa gåvor till 

M.m t •- -luttt 1 behov av hjälp, orh drt är lng-n d-m som behöva din hjälp, eloaa med
, LÄ7r-Ké"r.r3
Hii.-1-gwey* \ ' f.r

fyJrv enbud, m trkt» "Pre
OfjtÄiäSe 3Lv,..a-i ».rtion I att i

1;?' ,‘,,,u2,"'7,Äd',KS„"
S tS finkd.«ren <1«-n 11 juni f--r

------------'~~7 V utgravnin* ar »pprosinietivt
in r,0'i kubikyard jord samt 
fr.r andra arbeten, vi*l:a Ar-i 
nodvéndiita i och for byg 

prov. iend*vaic#n 
i. gtrickand-- aig

stånd tfr Icke detta*
sig samman med likasinnade for att konst att finna per»,vet. som aro I solsk, nr-

företa!, krafter uppnå vad d-n behov av hjälp, orh det är Ingen konst gardin-r som hindra det att strömma
Visst att hitta på vad man skall gora for in I alla mörka vrår Skryt ej med

målet som skall efter dem. Ty för dem som levp under en sparsamheten, ofta är den ett nod
tili. viss grans saknas allt. även om de tvång och år då ej att skryta med. 

ha nog stolthet och förmåga att se ut ofta är den en last. som bär ett res» 
Ifder till detta mål — (la sk ir som om de hölle sig uppe Dår behovs pektabelt namn

Rort med själviskheten

kilde ic-ke mäk»nr utföra
aro alla ense om 
st rå va*, men nar det galler att
sa ni man* va-dra den obanade stige- 4.

vaht om AnJag r«>t ja* talar fakta nar jag säger, 
att man slåss och kivas om de små 

Detta är

det sig oftast ifråga om bagateller. I de flesta fall tandvård och sjukvård.
anledningnin.i kläåder och mat. For att inte tala om »om ofta står ivägen för den mera po- 

att F ,va i kränkt vad ett nöje. en bok eller en blomma sitiva att skapa värden. Låt oss taga

Sparsamheten är en negativ dygd.

En av de- vanligaste
som finnas

ligt med kristendo-
• åkertcKir"
l^ngt tfrån fön

principer, och bord** vara 
skilt från kyrkligt förtärings- 

Pimmel är. från helvete. Med 
samförstånd och kooperation

i„:, mlig ur- ly-tnad 8». en hade nu kan vara på aln plaU Men vl ha fått vara på de begåvningar, »om finna» 
-I, Så xtora f -rhoppningae på *å Inpräntat I or» att spara, så att ibland oss. och låt otas slösa på moj-

blivit ligheter för dem att komma fram och

Beundransvärda ResultatGrant, lOI Kom Blork, Siskslvon,

rk 1'rmc# Albert Kask 
lliMpie, Sar. Trra*. H.

eratl ,-herk k 
oty Xfmiatrr

na »orrma må»:« Itl 
! k''ntrakt»-t ar nnde 
I i'1*K»n anbudigivare 
! )r ncra $700' " kontao

i t- <■ 1 OO som rf i gräl 
i betet* fullbordande och Letalc

. « riknintar .%
I M i ii i»• •• r ..f II f-irbek Al r »ur r ut X

"--ii a't -ka'1.. nL. • ■ * »Ha av ani urt-ri 4\- —« a- ■ « - - - .. .
»u fo-ka», •-» •: . .cmt v 1 ht Macdonald Medicinerrilf fc •»

t Co., of Canada Lid.
puhli*»ring av 

ut: b»t*las f-ir 
11 K CAKPFN 

I>-puiv Missat er of .

S&men*« 

långt 
sålt Mia

gjort
:,tt bli vald till ordförande, han var tanken att »lösa på andra Genem användandet av 

THE GENUINE INDIAN 
MEDICINE

M Ne.
$70',' - 0 betalbar \ ^ 

f 11 ighwa>« eils-r , 7 
panye Bid |t<,nd" 4 4«-r, 1T
f Ija alla anbud Iunari j, 
Tti-r knal

gagna oss
Låt oss inte glömma det gamla on!-

spr&ket: “Snålheten bedrar visheten *, P^litllra
pängar till gamla landet

så intresserad for saken och han ta kvävd 
lado så vackert för sin k-t didaturlite mer

t verk*.råheten »kulle vt Irke behov» 
bevittna det o*>g' nfliga förhållandet.

på »tå!len. där det t verklig-

Det ta’as så myrket om att spara. MUS—KEE—KEEOch cn annan hade lika garna »eut naturligtvis på pengar, så att man 
bli sekrs •'•rar *, ty han had#1 e»t så gi,,mmer allt det som är mycket vik

V ritlgt han ! i* m-d i~n , , h tigar- nämligen aft »para på tld-n. på P«r»amhel «mi vill draga in på vårt
Me-. l-f.-nn, .!• t. atl ,åg . „å nerverna framt ralli på ? r 'r 1,5 vlr' land en dag »kal! "325 LOGAN »VE.,

:a helt andra bl-v valda Av dem. at.dias tid andra* hälsa, andras ne- 1,11 ett lat'fånget byte för någon rov .
m ka-r i sig f .rhizångr a blir -• t v„r Min«t av allt tycks tanken pä lyeten granne. Er faehg pojk. o ,i„ ■ mn i... n |

ett li-.t -.ri . m drar ttll »Ut a, spara andras n-rver ha vaknat h-s Bert med missriktad sparsamh-t' har -n »on I Stockholm. En dag nar j
.... -- Johan har följe med Jerker I Nyboda..

,:.in Intrigera, det orh smide» ranker modäma samhällena i reda pengar »h vad vi h-h-va ar »torre syn frågar denne, 
mot varandra I hägn <Kh beskydd aldrig komma att uträknas Men vidd. mera sol over livet, mera fri-, ,

..., värj,, aom man bör 'ort Då knnna vl bättre bedöma II pojk i btockholm.

•.i. X
k"!Vad kxin man annat säga om den för lung, hal» och mag

sjukdomar samt hora*- 
röjder.
K k riv idag och begår 
vår broehyr.

P. M. DAHL STEAMSH1P AGENCY.
WINNIPEG. rsnti for

att man
h. ifn Dn- - ntr för tndast ett

-r .4nt finn* tre a fyra,

X.Tu i
ifuad, del r=u

■ "•
gAnr*rr-i •'• h frs-vgåncsfoillrheteni» 

ika håll. och
atf d- t på cru- 1 l.civ blir fiasko av 

Jag råder våra letare
— Nå. Johan, hur går dä för din | r !l ^310 Notre Dame Ave. Winnipeg,.rke bemyn^tcsd 

t.» kommer t-j»llUÄmmar.s 
inom
så fori

U i*hwayt,V o kyrkliga v-rk-amheten. att 
på ett eller an

som man tiV -ainmnnsdm uppgift
skulle I sämja och endnikt arbeta f r 
Vilken uppbygglig syr. ar icke Jer V tänkande människa. Det är icke en-

Ja. evad uti dä anbelangar dävets verkliga värden, och då komma"
akta vårt land med allt ! ekonomiska, går da fälle för hömen. i

Bcgina. Ssal: 
dvn -1 Maj,tig gi«ra 

; ..mt.IItv rs.tirfunden* verk-
vårda och akta. förstår varje

vad d»*t innebär av frihe» och gammal! for han ski< ka hem fem kröner • fjol-
han måtte ha ett oh -rrans lever

nat sått Doyle, Costigan & Co.stället för attsamhf! rå sÄ't. .--'t i
och kiva < på en plats, verk 

•* nmUUeges så. stt flera plat- 
Därtm-d skulle ni icke

Kan vn T r* nine i längden hålla !:v« d&st yj^hbus och läkarvård som ko-
upp«" under ett sådant- inbördt•'< • ^-ar år förstörd arbetskraft, o
«å är d»*n m-r an naturligt seglivad hem: dålig uppfostran för

man måste n dan frår. bori« i hommande släkten och mycket an 
lära sig att alla icke kunna gå

och man miste för*tå. att det

Advokater. Juridiska ombud, 
notarier, etc.

8. W. Goerwell. B. A.
345 Somerset Bldg.. Portage Ave. 
Winnipeg. Man.

svensk knltur Sannerligen, vården m«-n 
för vilka vi mås»e slös» även med fara 
f«ir att själva få lov att sftara på s 
k nöjen och Ivx 
(Sv. D )

‘ ne mä fruntimmer.
— Hur *å?
— Jo. först talte *ian öm att han 

! j-krev när Sofia, men i Rista breve 
lät han öm. att han sulle flotta från 
Maria te Katrina.

For den oinvigde upplysas att So
fia. Maria och Katrina äro namn på 
ijika Stockholmsförnnmlingar

»rr thetiäns! 
blott följa kristendomen* principer 
ni »kull» äveti 
och kur.na vitf -

NeJ
Phone A1613nat ont. for vilket de dåliea nerverna 

bära skulden.
sp

vara till större nytta Alma Hedin.<en.
än>könt man kanske icke ar kalladoändligt mycket me-

Partia^dan och De stora hemska har.dt-Iserna i värl- 8äm tecken. Ja, sade likaret 
till *in fru på kvällen, det var ett för 
skräck ligt fall Karlen var alldeles c 
Igenkännlig, och det fanns inte minst 
ledtråd till hans identifiering. All 
vad vi kunde finna var. att han va

Sidana kunna de vara. I Lar» tor- 
ordbok ingår icke ordet “tack."rrersvisendet är en utgremng 

fr$k canadensiska 1*rsoffnin

til! d»* mewt kravande uppdragen an d^n aro en av de förnämsta orsakerna
-t fin t' s övernog m«d uppritter for många nervsjukdomar 1,8 res

»ro ar eu orsak, tidens jakt en annano-jrvnnyttlgt handtag
Ur dylika misrf rhållanden inom 

förenlngsllver växer lått fram någcm-1
bruKxr ka»„ r=r»r.in«.^. ^ ^ oR, kuad, rtja. ur;

da. Ttlxrt ir de-samms rom livsleda • t Me„ ^.y^faiibet i hem-!
tor tedi. Iden Oeh UUom 1>å lrbeu,plti«ma ja örerailt |
f.r indi riden otu leder lU sja. vmord. mirolskor miMss s|nille ferbåttn.
■ !. - berttjmand. ,r f r-nicg«ledn tor t f M,„ böTlighel orh!

--manrlutnlng Hk-yUgt med d ni. omtM,k(. m„„ *k,givande på o». .Jål 
och förgängelse, så framt Icke livets , 
frisk »krafter scan åter kunna ledas 

' in 1 de döda formerna1*.
Det år såkerlieen eanet. att en viss 

i förenlngsleda år till finnandes bland 
I den svenska allmänheten här i Winni-

. . I.ars. du får gå in på logen och mäta 
M-rt J.n ,indrar om i<-ke eu stor del( en lnnna rå, M dej 

de dåliga nervema beror på små
Vad det var f<$r. Pojken: — Får

ja tio ark flugpapper. V ,.
Handlanden — Har I så t>öck* flu

gor redan?
Pojken — Nä. dä’ pappa, som har 

börjat supa igen Då' han som ska 
hat!

gift
— Hur kunde nl se det11 frågade bot 

— Han hade Inga knappar I »h

| Lars nickar och får
Patronen <d& Lars återkommer 

med rågsacken på ryggen»: — Du får 
aåcken med. Lars.

Lars fortsätter utan att blinka 
Patronen — Hör du det. Lars. du 

får säcken medd!
Lar* i förargad i: — Gap 1 hälsike 

— dä har ja la hört!

•;r.r. som

k skjorta, och hans hängs len voro 1$ 
gade med en säkerhetsnät

PYun reste med förstgr t&g hem tål
sin mamma

va och våra ovanor, mera sparsamhet 
me»l ovänliga. hMxiga ord och mera 
slöseri med vänliga, uppmuntrande, 
lugnande ord. hnr skulle det ej gö
ra livet behagygsre och lättare för 
alla. — Ibarndomen grand lågges ofta

Glädjetårar. — Nl gråter, fröken, 
har mitt frieri rört er så djupt?

— Ack nej. jag gåter av idel gläd
je. ty mamma har alltid sagt till mig: 
Marie, du är aå dum*, att da inte en 
gång kan tå en åsna till ma»! — och

På pensionatet. Värdinnan: — M« 
ra soppa. Ni synes tycka om vår eoi 
pa. Mr. Jones.

Jones: — Nej, inte så mycket; me
fkatum är att min läkare föreskriv

Träffande. ...-Jones: 
nom från universitetet? 
no inf rån universitetet?

Fix: — Han gratulerade universlte-
Aterbördar åt privatlivet »i»

Vad sade

Dec vanliga damen
ma» eller pappa» gosse?

Freddy: — Vet Inte. domarn har In-

■Ät dn r,-.»ni

tet.i
-

I
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^WHITEST, uCSTgT

*

1
IJi

eI II7JT
^®NTA1NS NOA$y^

Magic Bakpulver är 
alltid tillförlitligt vid 
baknine av "rakes” 
och småbröd, 
innehåller intet alun 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid fa fatt 
pa det rätta.

Det

Var sä

tt '•A*

3

SKANDINAVISK TANDLÄKARE
DR. PHILIP A E( KMAN
Tändernas vård får ej försura-

mas. om Nl önskar behålla Eder 
goda hälsa/ D«it har Iv vlsatw, att 
alla svåra sjukdomar komma av 
dåliga »dier försummade länder. — 
Jag står med nöje till Eder tjänst 
och vill giva Eder alla råd Jag kat. 
och vill undersöka edra tänder gra
tis.

Tänder utdragas smärtfritt.
Oas. Ny I-okal.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Bldg. 

Hörnet av Portage A Smith 
WINNIPEG.

SVENSKA CANADA-TID- 
NINCENS UPPLYSNINGS- 

BYRÅ
giver GRATIS upplyenlngar om för
hållandena för farmarbetare, hant
verk»- och Industriarbetare, arbets
förtjänster, lediga platser, plataer 
aom önskar, land tlll salu. priser
på land. fritt homesteadland etc.
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna beavaraa av

Svenska Canada-Tidnin- 
gens npplywwngsbyri

325 Logan Ave^ Winnipeg, Man.

ycc
THE > »V 

HOUSEHOLD 
\ OINTMENT

25c
^Y

t nit, r','Ax v T( n/ill
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Mys uflrw ■ Sreuska Recerds. frii 75c per st
• 22001F Lilla Greta, Schottiach ............ Handklaver» Duett

Dans på Lon. Val» ..............
' 22000F OUndutwr, Schottiach ..........

Södergrabbarna» Hambo.........
' E 9028 Den farliga Månen. Vals

Flickan med kortklippt hår .
; E 7749 Farval av Prins Gustaf .

Dryckesvis»...................... I
E 9087 Flickan från Havanna, av .... Gust Fomandem 

Från England till Skottland .... ”
Extra för Post Porto för 3 recorda 25 Cents.

brödsbnru***-a. varvid åm 
välkomnade* på betyg från Sverige 
Mr» Hiacorff nr också med. likaså av hus, in- och utvändigt, taprt- 
mn Cartson. ånka efter pastor Gast |
Carlson, t

Efterfrågas Om
gwist från Haratry. Sverige, som för 
cirka tio år sedan kom till Canada 
från SL Paul, Mtnn 
farm land 1 Coart. Sask., finnes 1 livet, 
torde han. eller någon som kånaer 
och kan ge upplysningar om honom, 
snarast möjligt anderråtta hans åldri
ge fader. J G Landquist Haraby, 
Sverige, eller Alfred Egnell. 430 Alex
ander a ve. Winaipeg. Man

Ångbåtan ytt Svenska Amerika Li
ni ena ångare Drottningholm" avgick 
årån Götetborg den 24 maj Ånga rea 
“Stockholm" avgick från New York 
den 29 maj Ångaren “KungsholnT 
avgår från New York den 6 juni.

— Norska Amerika Un lens ångare 
“Stavan* erfjord ' ankom till Bergen 
den 29 maj Ångaren "Bergensf jord ' 
ankom till New York den 3 ma) och 
avjfår igen därifrån den 6 juni.

— Scandinavian American Uniene 
ångare "Frederik VIII" ankom till 
Kristiansand den 29 maj. Allt vål om- ten!

Ax W Lund MålningI

TEL C AN ADA DIREKT FRÅN SVERIGE
VIAupptog sering etc., utföree fort och 

billigt av SVENSKA AMERIKA LINIENo ed stor framgång före
stod denra församling under aomma- * 
ren 1904. medan vi vån tade på en an
nan pastor, som förut» kallats från
Sverige
åro i sällskap på resa till Sverige: i 
de fortsatte härifrån pä måndags nM-1 
dagen, ocrf^fll sällskapet anslöt sig ( 
också br F< Wiklund från Lac du Bo* i 
net. även medlem av denna försam-:

Dec Anta direkta paasa*«rar«-fBrbtadel»ea från de Skandlnavtafca lär. 
dama till Caaada uppritthai lee med de omtyckta, bekeliaaBröderna Stråle

Fox Trot 
Oscar Bergström SÅ Steckhelm, S.S. Drettnmghokn och S.S. Knnplih ' 

från GÖTEBORG direkt bD HALIFAX
De nämnda tre personerna 399 Loga» A ve, 

Winniepeg. Man.

Orders mottagas även från 
landsbygden.

(en route till Ne* Tork)

S. S. “Kunfshohn" 3 juli, 9 ang., etc. 
S. S. “Drottningholm" 25 maj, etc.Ung Cnder veckan hava vi möten "

om kvällarna gemensamt med övriga ft*m *r Vidare forealås utvidgandet 
frireligiösa skandinaver! Bed om Geds *v T*lutacen trålen till ett ek 
Andes kraft och närvaro' — Nåsta r*d- ®°m »åall ha rättighet att reglera 
söndag hava vi söndagsskola kl. 11.45 importen. En avansberåkning som

Å-! »åulle avse att åstadkomma sundare

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES LID.
208 Logsn A ven ur OBS.I INGEN INDVANDRINGSSKATT TILL CANADA.Winaipeg, Man i? ki

Härigenom beredas till Canada emigrerande skandinaver 
kvåm ech direkt oceanresa till Halifax, med bästa tågförblndeluer tfW ] 
destinationen. Järnvägsbiljetter för Immigranter års mycket låg» éver • 
de canadenatska järnvågarna och betyda en stor besparing för rresnfi 4 
som ämna fara till västra Canada.
Köp biljetter för Ed ra släktingar ock vänner från Skandinavien tm
Canada eller Förenta Staterna via Svenska Amerika Llnlen, vBkt« __
försäkrar dem snabb befordran, dlfbkt resa. utmärkta bekvåmlghb- 
ter och skandinaviska reskamrater
Biljettpriser frän Göteborg till Halifax (eller New York): Cab*a_ soh 
andra klass 8135.; tredje klass $104.50.
För biljetter och alla upplysningar hån vänd Eder till närmaste KÉtal- 
agent för linjen eUer

SWEDISH AMERICAN LINE

4 snabb, be

samt pr-dikar. av pastor P ASjukhjälpsf öreningen strand rid kvällsmötet kl. 7. OÖ<-r förslag om sockerrar.
upptages för yttre" missionen (Baptist soneriag äro också stt föran ta. Om 

Sångkören sjunger Allmån-: rekerlngen ej kan genomdriva oranUnion)
beten hålsas vålkommen till våra mö- oamnda Plan år det dess avsikt att

upplösa riksdagen och forordna omNORDEN Missionskyrkan. Logan ave. Mötena n>"a Ta* 
förliden söndag voro goda och vålbe-

bord

::
Stifta»

möter tredje ouadagun 1 varje månad 
å Seett Memorial Hall. 8 e

E. Hindorff, Weter Glen, Alta . var 
häromdagen Inne på vårt kontor Han ,ok'a ^ år rlMJmnae att se det,

ökade intresset uti mötena. På f m. ’ 
predikade pastor E. Hindorff

Teatrar»»
var på väg till Sverige, närmare be 
stämt Västergötland

— Mr Per Vicklund från L»c du
Den Starland bjuder denna vecka på 

blandade kören sjöng en sång. Pastor "HelTs Hole”, — en verkligt realie- 
Hlndorff talade även vid ungdoms- tisk bild med Charles Jones i huvud- 
mötet och miss Margaret Eeg sjöng rollen. Om du tycker om spännande 

i På kvällen predikade församlingens ogonblick — förlora då ej tillfället att

Av#., Tal A7W1! P Nelson. 409 
Phone J6319

•Alexis Chri-

127 So. Thlrd St. 
Minnes polis. Minn.

Sjuk Ordförande 
Duffertn Ave.

Finannse k ret erare: 
sten son, IBS Scotia St, Wlnnlpeg.

Bliv medlem av Wlnnlpeg» ålsta 
skandinaviska förening

24 State St 
New York

116 Cherry 8t . 
Seattle, Wash.

Paul Gulin A Co, G. P. A. 518 St. Catherine St. W, Montreal. Qu»
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENC> £

325 Logan Ave.

Bonn**t var i f. v in på vårt kontor 
ett flertal gånger Han kom egentli
gen in för att säga upp tidningen, då, 
hau var på väg till masarna, riko i »Mtor ,ör *a 3,nr »kara- d6 åven k<$" 

! Svarig- - han är nämligen dalmas,! Mn” m'*s E« Pr«lerade säng.
Denna vecka hålles unignmöten till-

Wlnnlpeg, Man.se denna film. Nästa vecka Mark
of Zarro".

vilket såväl hans dialekt som hans 
språkliga slagtardighet röjde, 
på kontoret råkade han emellertid ut 
for mr Axel J. Carlson och Innan han I 

kommit ur klorna på honom hade han j 
betalt prenumerationen på Svenska 
Canada Tidningen till Sverige och var | 

: dessutom försedd med ett exemplar 
! av såväl "Brytningstider** som "Var- 

gatider”. Vicklund var vid gott hu-

sammans med svenska och ^lorskå 

baptistförsamlingarna, 
mén samt Elmmood» missionsförsam
ling. Möier.a hållas: måndag och tis
dag kl. 8 i missionskyrkan. Logan ave. 
onsdag i Elmwood, torsdag Och fre
dag hos baptisterna och lördagkväll I 
frälsningsarméns lokal å Logan ave. 

I De olika gruppernas sång- och musik 
gåvor såväl som pastorer och ledare

CUNARD & ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA

Till Augustanas kvinnor i Canada 
konferensenifrålsningsar

Som Synodens k. m f. i sin godhet 
har beslutat att utsända mrs S. A. 
Peterson från MinneajKJlis till oss här 
i Canada fur att stå oss bl med råd 
och dåd 1 anledning av organiseran 
det av Kvinnornas Missions Förenin
gar inom vår konferens, och som de 
godhetsfullt betala alla utgifter i 
samband med denna resa. så är det 
tillbörligt och vår skyldighet, att un-

Den Norska Amerika-läejgti r
Direkt förbindelse med Canada och England / 

samt med de bästa ångare över Nordsjön till I 
Sverige, Norge och Danmark

Nya. stora oljebrännande ångare, fint inred-1 
da och utmärkta 1 alla avseenden. Fin fin och I - 
elegant 3: dje klasa. I."

Direkt förbindelse med London och den sto- U- 
ra världsutställningen därstädes ij

Resande till de skandinaviska länderna kun- T| 
na besöka utställningen utan extra tillägg i bil- \ 
jet t priset, ty "stopover" kan ined lätthet 
geras för en vecka eller så. medan ni besöker 
utställningen.
Quebec nästan varannan dag.

Billiga priser. Besök och rådfråga vilken Cunard-agent sots hefet 
eller tillskriv

71» HäJitu, Caad*. >bl|l*d«
Fr Aa KrtaUaai» Aa«»re Trta It* Tork
20 Maj BsirtnWferd
• Ittl
21 J*U Sergen»f|or»,‘
ll Jett St»**o»eri|«r4

h* sls 11 uw g
llDSUr fi 4a 

gleitte i Ce*»4» wb
lågai» kara

• geni eller lillekri*

6 Jaa. 
24 Jaai ! 

• Jan 
2» Ja»

■wMm t«n »it» 
▼åalar till 

BraSk a* rsiutr lek »i

l mor och lämnade kontoret med ett j 
i hjärtligt avsänd till oss alla och vi If-dvprka Tisdag,krall häller denna

församling forsamlingsmöte vid det 
offentliga mötets slut l kyrkan. Nästa

passade på och sände en hålsnlng till 
Sverige och masarna.HOBE & CO.

•aa» So. Minnaaao»* 
laU 8144. M Pm«. 

■aar» keator 
•■t. Hew To«k, 
SV 0:1 Ut. Ul . 

vmM. SuttU. Wul

söndag, som är pingstdagen, möten å 
vanliga tider. 10.30 f. m och 7 på 
kvällen, då professor David NYvall fr.
Chicago, kommer att predika Säng ; uppT4rka lnlres8et ,„r detta n(Mjvän. 
koren sjunger vid båda mötena. Vid ^ arbt.|(. och 8e ,m att så månBa 
kvällsmötets slut firar församlingen s(m) möjligt komma med på d„ mbten 
H. rrens heliga nattvard, då även nya „|m mrs ,,etcrsDn kommer a„ hälll. 
me,llemmar komma att hälsas välkotn- Tl(,en f(jr d„S3a möten komm(.r 
na Sondagskola hålles kl 11 och uUvsas s,.nar„
ungdomsmöte kl 4.30. Vi äro glada an(räi,a sh, relia någon , borjan
över att sångkören åter upptagit sina p& junj raånad 
övningar. mota till övning lördags
kvällar samt komma härefter att 
siunga särskilt vid våra söndags- 
kvällsmöten. Dessutom påräkna vi 
som förut sång av miss Margaret Eeg. 
mrs Wm Nelson. miss Esther Und 
och våra musikanter Ole Hanson orh 
Flynn. VI hälsa våra landsmän väl
komna till missionskyrkan

derlatta arbetet genom att gora vårtSkandinaviska Centralkommittén av
höll den 2 dennes sitt sedvanliga mö
te å Svenska Canada Tidningens kon
tor Närvarande voro: M. A Meyer, 
Pete Nelson, (' H Nilson. A Hallon 
quiat. A. Finsness o. mrs Karen John- 

Det beslöts att ej avhålla några 
möten under juli och augusti måna • 
Den påtänkta konserten blev uppskju 
ten på grund av att kommittén intet 
kunnat uträtta for sakens realiseran-

man gora för att for

ne 2*4 A* 
srr ikUbi» Varje trogen Augustana kvin

na bor enskilt göra sitt genöm att
Seglingar från Montreal ellerEUer jinjvas 

Wåit»å*i] Str LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I.
1. O. G. T.

avhäller sina oro man e logemöten 
varje torsdagskvlll kl. 144 e. m. hos 
Alfred Egnell, 430 Alexander Ave.

Nya medlemmar 
välkomna! —#L. D. Mrs. Otill ia Eg 
noll. ovanstående adress

isa M D*»r
-D4 a

6S2 Market tr»M«. San Freclaco. Cal
• Uer

Cunard & Anchor Donaldson LinesP M. Dall s SnaihH. Agwcg. 
32» Losar Av*. Mae Besök mötena!

att 270 Main Street, W'innipeg, Man. 
eller

Mrs P. kommer att

P. NELSON LOGEN "FOLKETS VAL” No. 20 av
i. O. G. T.

möter första sondagen i varje månad. I d**. En diskussion ffirdes över 
kl 2 »* m. i I O. G T. Hall. 7 mil j net' "Vad kan

*ZuZ £ erÖr„adr.onTd h,nl,ra "='kommare
Wréede. Skm. eller E. Thorell L. Oj ^ landspekulanter narras att kopaj 

! Wadena, Sask. värdelösa tomter här i landet?" En
1 --------------- ------------ ------------------- - kommitté tillsattes, som erhöll i upp

| drag att skaffa närmare upplysninga- 

I om dylika svindlande tomt- och land- 
affärer. samt att inrapportera till lm- 
migrationsmyndlgheterna vad man i j 

! ty fall lyckats få reda på

P. M. Dahl Steamship Agency,Oufferln Ave. Wlnnlpeg. Man. 
Äiete skandinavisks handlande. Som det blev beslutat på vårt möte 

i Kt-nora att varje forsamling håller 
»*n hem -miss lons <est om året. så vore 
detta nu ett gott tillfälle att hålla en 
sådan i de församlingar, som Icke re
dan har hållit den.

325 Logan Ave., Winnipeg. Man|4 50Fet sill 1 20 lb. palla
FH stil 1 10 Ib. palla ..............  2 60
Anajo v le 1 burkar 60
Ansjovis 1 ostronsås
Medvurst. Göteborgsstli ......... 60
Spisbröd 11 Ib paket 
Sptebröd. »er läda 
Bruna bönor, per Ib.

60

56
lmj.... 7 50

.............20
Alla priser f. o. b. Wlnnlpeg. 

Man Prisernas beroende på för
ändring Skiiv efter prialiaU.

iäåtom oss med allvjer taga itu med 
K M. arbetet, efwerstflävande att lik 
na våra flitiga systrar i Califomia 

' konferensen, så skola yi icke nästa är 
| behöva att stå nederst av listan i re- 
: h-ratet. x

Jag tror det vore bra. om Dist.-ordf 
ville gora sitt bästa för att tå organi
serat sina distrikt så mycket som 
möjligt innan mrs !’. kommer. Detta |

Om söndag kväll kommer kommen-j en sP°rrP f,,r hennPS ar I

dör och fru Hodder till oss. De hava bete och så aU saga bereda jordmä- j 
ett par gånger förut försökt att kom- hön- Tiden är ju korrt. men vi kun-j 
ma, men blivit förhindrade, nu hoppas 1 n* Pura tnyck*-t om vi bara vilja Om , 
do att kunna infria sitt löfte. Kom 1 vi ej hinner att organisera mera än, 

mend ören bliver åtföljd utav överste' Pn P*al8t * varje distrikt, sft
och fru Knott, som just har kommit | skulle detta ändå hjälpa mycket

Gör xad ni kunna och lät oss göra

VIG. A. Q.
-*ÄFrälsningsarmén. Ett stort möte 

hålles om lördag afton kl. 8. De skan
dinaviska församlingarna hava haft 
förenade möten varje kväll denna vec
ka och vilja komma till Armén på 
lördagskvällen. Mycken sång och mu-

F.KT TILL
VI OCH DANMARK

-o.,,, ^
)ulexkurelon avgår från Habit* N. S med ' 0»tvr II den 4 december

Från Sverige och Danmark
vara beetamraelseort darfvr ar Ctisad», 
landstiga i Halifa*. N S ocb kan «ra«a 
fördel av de oeedvtnllgt bllhga )travSp> 
priserna därifrån till det vastr* C ta atia 

t Oöverträffade bekvämligheter på tlla kli 
hytter på tredje klasa for 2 och « 
ite lokalagent.

AN LIFE.
Ils, Minn

Violinisten Göran Olson-Föllinger 
tillsammans med den 1 vida kretsar 

1 känd** pianisten Carl G Berggreq från 
Mlnneapolis. Minn , kommer att be 

| söka Canada under augusti månad 
: Detta är andra och sista gången, som 
j '■ illfälle bjudes att få lyssna till denne \ 
(»opuläre violinist innan han återvän 

___ der till Sverige För tillfället vlata>
| Goran Olsson F«dllnger 1 Mlnneapolir,

I \arest han dels ger lektioner och dels 
avhåller konserter Han kommer ä 
ven att deltaga i den stora sångartes 
ten i Chicago, som ager rum i slutet 
av Juni månad Efter att ha deltagir

fcrRichmond Hotel
direkt till 
CANADA

LEO I.ISOSKI. Prop.

(Cor Main ä Higgms. One block 
from C. P. R.)
p^m»

Rakstuga

n.TFörträfflig *k»ndtn»v 
hjalpeam. betjäning 
Man kan“bauvand

Komfortabla 
» bix till närmas

SCANDINAVI
123 8. 3rd 8t

Förata klassens 
— 76 cents pr. dag eller $4.00

lU. paseagWäz#

'WINNIPEG AN AMERIC
Mlnneapolis. _ 

eller
DAHL S STEAMSHIP AOENCY

Wlnnlpeg. Man
Läskedrycker m. m. P M

326 Logan Ave.
Köp era Ångbåtsbiljetter ge-1 

nom P. M. I)ahl's Steamship 
Agency.
PROFESSOR O NVVALL BESÖKER * denna sånKirtcst kommer han att ”

j k k t (B New York fur att spela <ur Vic- 
! tor fonograf-bolag. varpå han kommer

hit till Winnipeg från Köpenhamn 
Han talar vårt skandinaviska språk ' detta år till ett “Buni^er Y»-ar" inom 
Nu önskar vi att alla våra vänner vil- . vår K M. F

RICHMOND HOTEL

tw
VBehöver Ni Hjälp?'komma mongrant ut och giva våra 

besökande ett hjärtligt välkomnande.
Annie Johnson, sekr

WINNIPEG. t*C a N1LS0K t.
. t1 ’rnfkommer au 'i!re.hk',"‘! nn^ion.^r^n I a" avh6lla **" an,al konserter p& de

atörre platserna i Staterna.
De i Canada som onska höra Goran 

Olsson Föllinger och förbereda kon 
serter för honom, torde godhetsfullt 
hänvända sig till Chas J. Sandberg. 
646 Agnes Rt Winnipeg. Man.

Där bliver sång från kvartetten fr.
Solosång från sångaren ;

VIKTIGT!
Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

Bkradderi affär.

högkvarteret 
Hnsign Mundav Horn och strängmu
sik Mötet börjar kl 7.30 Kom

Kanske Ni har arbete for en Skandinav som just anlant 
till Canada?

Manga äro vana Farmarbetare, andra äro yrkesmän, så
som snickare, målare, smeder, elektriker eller annat.

Alla aro. de villiga att arbeta och börja genast.

Har Ni något arbete för en eller flera man, sa tillskriv

oss, och vi ilja gora vårt båsta att finna lämplig hjälp för er. 
Uppgiv vad betalning Ni bjuder och hur länge arbetet räcker

Sänd in Er ansökning genast till

I»gan ax V pingstdagen den 8 juni 
vid alla möten

i?Till våra svenska och norska vänner:■;Alla skandinaver hal 
Ka k hjärtligt välkomna a’t höra denna

X?god tid.
I Damer och herrar!
! Jag anlände till Winnipeg for f*-m- 
j tio är st-dan denna sommar och hade 

! dessförinnan tillbringat flera år med 
att lära mig hur man skall tillverka 

RYAN’6 skodon äro 
kanda från De Stora Sjöarna Ull Stilla 
Havets kust för att ge den basta till- 

fredKställélse.

Vid min ankomst till denna st^.d 
erhöll jag ofta hjälp från mina sven
ska och norska vänner och här jag 

nu är i den ställning, att visa att Ja v 
värdesätter den vänlighet äom då be
visades mig. utber jag mig härmed 
den förmånen att få förse de svenska 
och norska hemmen med RYAN’8 

SKODON

? tAndra dörren från Maln St. 
Winnipeg.

briljante ovh i Gud» ord val grundade 
valtalare iXMan. I*ruf..Nyvall är ansedd for Avrustningskrav 

höjas i Danmark
Telefon A—7021 att vara en av Amerika» förnams ta 

svenska vältalare.
X

Kyrkorna. tGust Anderson. Camrose. Alta., var 
I tisdags in på vårt kontor 
på väg till Svnodalmutet i De Kalb. 
Ill . så»om ombud. 1 hans sällskap 
befann sig dessutom presidenten for 
Caxiadakonferensen av Augustana-sy- 
noden. pastor O. Lindgren från Cxar. 
Alta Anderson skulle samtidigt be- 
s-'ka en del släktingar nere i Minne
sota.

Xj goda skodon. iJ. J. JOHNSON Han var ?xSv. Luth. Zionskyrkan. hornet av 
Logan ave. och Fountain St , Carl A.
Anderson, pastor. 372 Logan Ave..
Tel. A7104.

Under denna veckan:
Trust! mote på tisdagskväll kl. 8.

Wckogudstjänst på onsdagsafton kl.
8 Den kommitté som av Man sföre
ningen blev tillsatt att arrangera pro
grammet for invigningskonserten för 
vår nya kyrkklocka möter efter guds

tjänsten på onsdagen. Medlemmarne 
av denna kommitté äro Mr. J A. Gus
tafson. L. A. Carlson. J. O Strind- 
lund. Wm Norberg or h pastorn Kvin
noföreningen möter på torsdagsefter- 
middag kl 2.30 och inbjudes av Mrs 
Wm Norberg. 258 Duffield St Freja 
föreningen är inbjuden att möfa på 
kvällen på samma ställe. Alla med 
lemmar och vänner välkomnas på det 
hjärtligaste

Koren möter till övning på fre
dagskväll kl. 8. Junior mission band 
moter på lördagseftermiddag kl. 2.30.
Mrs. S A. Peterson trän Minneapolis.
Minn., som år på genomresa genom 
konferensen, kommer att taiä till bar- 
a**n.. Därför uppmanas de alla att 
komma

Kvinnornas missions förening har 
arrangerat en mottagning for Mrs. S 
A Peterson pä lördagskvällen kl. 8 1 
kyrkan .kila medlemmar av förenin
gen och vänner år särskilt uppmanade 
att komma till denna mottagning, for 
att bliva bekant med Mrs Peterson

Nästa sondag. Pingstdagen. höe 
kl. 10.30, söndagsskola kl. 12 

och Aftonsång kl 7 Mrs. Peterson 
kommer att tala vid afton sångsguds 
tjänsten

Bapttstkyrkan. Särdeles högtidligt 
hade vi sondags kväll, 1 det pastor E 
Hindorff både predikade och ledde den. Skatten kommer ätt uttagas på

Regeringen kommer att framlägga ett 
krav på att Danmark avrustar. 

Föreslår istället en polis
bevakning.

Dam- och Hcrrskräddare
Z7S Main St. South. Tel A8484 

Wlnnlpeg, Man.
Garanterad Blå Serge 

Kostym—$50 00

*
%

SVENSKA CANADA TIDNINGENS UPPLYSNINGSBYRA 
325 Logan Ave.,i ?Winnipeg. Man.

Kommer likaledes att föreslå en 
ny valutaplan orh om denna 

. godtageti. skall den av fol
ket ratifieras.

■,X“XM!“X"W“>-xx~X",.MX-x--X"X"X"X“X-x-<":"/-/-xX“X":“X‘<,x/<xy.^v'

ANBUD k LANDSVAOSBYGOESorgebud anlände- häromdagen till 
denna tidning» manager, mr P M 
Dahl. vilket meddelade att hans mor- 

| bror Ivar Xfoe. Ge vsjön. Jamtland. den 
12 maj. efter flerårigt lidande arlidit. 
Ivar Moe är fader til! Canada Tidnin
gens resande, rpx Gust Iverson. vilken 
f. n befinner sig å landsbygden VTi 
be att få beklaga sorgen

Leonard W re de från Wadena gjor
de 1 onsdag» a fly ing :r»p" till Win
nipeg orh rusade därvid åven in på 
vårt kontor Wrede tycks vara af 
färsman ut t fingerspetsarna och ener
gi saknar han sannerligen ej. 
doma av den brådska han hade. gur 
han goda jord affärer 1 Wadena. vil
ken plats också är synnerligen lämp
lig for nya jordbrukare VI hånvisa 
landspekulanter till Mr Wrede. och 
till hans annons i detta nummer.

A. S. Bardal I enlighet med The C»n»d* 
Highwa)s Art. komma for- 
Beglade »okad. amrkta "Ten 
der» for Project .V. »er tion 
I> Hobeeetion (e i'' att »r 
undert«ckn»d mottag»» upp 

g/ till kl. II. fstandard time) 
" onsdag der. 1K juni 1P24 i < 

för utgrävning av »pproaim» _ 
S9,000 kublkyard jord 

aamt i orh for utförandet »e 
andra arbeten i förbindelse

prwir sielle landsvägen frio Marge vast orh 
Dorrui omknng 14 mil.

Plarritaiogar. profiler och »peeifikationer 
a» tillgängliga & underiec-knad» kontor el 

ler å niirut av nedanatåeode kontor 
Wb» Grant, 105 K va» B loek, 8»»

Försvarsminister Rasmussen i Dan
mark har. enligt. Politiken, g jost del 
uttalandet, att han innan hosten kom
mer att framlägga ett forslag om att | i detta land och äro kända att vara 
Danmrk skall avrusta. ; bland de bästa, för att ej^eäga de allra

I militärkommissionen framställd- ! bästa, då det gäller att utveckla det- 

y It rade han. socialdemokratiska parti ta land Vår önskan är att vi i detta

BEGRAVNINGSBYRÅ
B»gr»vt»ogs- akviutju punkt 

Ugt Mk tiil audwklt pneer Ni aro de mest välkomna settlare
'

Gravstenar
Tel.: N6607—8 

Bardal Blk S43 Sherbrooke St
et på sin tid ett förslag i denna rikt- land måtte mottaga millioner av ert 
ning. vilket emellertid förkastad ;s. utmärkta folk. vilket kommer att be- 
Nu återkommer det 1 form av ett re- tyda välsignelse och välstånd for oss 
geringen så att inga tekniska invänd- alla. Min egen familj har skandlna 
lopp kommer det att utformas av re- viskt blod i sina ådror. Det näst bå
geringen så att inga tekniska »vänd- sta jag kunde göra var att gjfta mig 
ningar kunna goras mot desamma med en »kandinavis^ kvinna, då Jag 
Förslagets princip blir avrustning och; var född i Canada 
etablerande av en folkrättsligt nW-

'

0. BRANDT Clark. Prinrr Albert. R»*k 
Se under». S«-r Tr*^»* H Vf No. 63G.
H»»k

»1.200 00 bet*lb»r 
of Highwajr» eller 

omp»nyutf*rd»d 
motev»r»ode summa. 

abu<3. Inner, kon 
-.»» kommer varje s»*dk»nd

2ifJ OO i kontant rll#-r ork m borg<-n»f»rbin 
d*-!»* 4 13,500 dylik borgrn att garantera ar 
brt#-te fullbordar.dr *<ti. ock. att all» leglig» 

i förbindel»» m-d byggnationen

8*»
C ity

K F k’

AD The Del 

en av »tt Ouirtotec 
t WgenaforL.udrlae å 
hi 4a te medfölja varje an 
traktet underteckna» komn 
ar budacivare att 
■HM ko

AttSVENSK SKOMAKARE 
313 LOGAN AVE. 

Aaviader endast bäsU 
materialer.

»-rad rberk 4 
putjr Minuter 

(tv »ranter C
Vänner, vad jag önskar er att göra 

vänd ig polisbevakning vid gränserna är att av eder lokalbandlart- alltid 
och på sjön. Kommissionen beräfV •» j beeära RYAN’8 SKODON. VI bedriva 
de au militärordningen skulle kosta | gros shan delsaffär och kunna således 
7,6000.000 kronor årligen. Kanske det | ,.n(jast sälja till återförsäljare, 
visar sig att en halv million till måste ^ kunna på kart mnldelande förse des 
anslås, men det anser man ej betyda ; 
sä mycket Det år själva principen 
som är avgörande Den nuvarande

BAGERSKA Den svenske brottaren Antiers Borg 
Kjorxip for någon tid sedan ett beeök 
i staben Mr Borg vistas numer l det 
fagra Kenora samt tog för cirka en 
månad sedan championskapet €ör Ma 
njtoba i mellaniiktsbrottning 
var meningen att han skulle deltaga 
i uttagningsiavlingarna här i Wlnni 
peg för att som brottare representera 
Manitoba vid de olympiska spelen i 
Paris i sommar Men på grund ar 
att han vistats i landet endast sedan 
I hostas har han naturligtvis ej kun
nat förvärva medborgarskap I Canada. 
Fördenskull måste han låta detta yp-

rakoinssr 
•kol» b*-ti

The Mmieter of Hirbw»>» förbehåller »ig 
rätten »tt for k »st» något eller »il» »r -le 
iftk»mna enbuden eller »tt foretag» sid 
rad ringar »om »ase» oodvsndig». Alla »» 
bad k ».mm» »tt effeetligea öppna» i I>»puty 
M iniiitern» kontor onulsg^r. 1» n 1 d jom 
192 4. kl. 1 ► m. • Standard

»:»»ar »kat» a uttag** bageri eller i fam . 
VU» iiti«g »<l antaga plats %em huahåi:
a »6 farm H- - » Y<*r% Arthur. Ont

MISS BB*

sa med RYAhTS SKODON
Jag hoplSas därför att ni alltid insi

sterar på att erhålla RYAN’8 8KO- 
militårplanen vars onyttig het ligger i j DON ^ efter att namnet finn* på 
sppen dag. kostar årligen sju gångar V^.J€ Genom att så göra hjälper
sä mycket. Om detta furs lag godkän ni er sjä,v er familj och ni hjäl 
nes av rikadagen, kommer det att to-

t»f4i O—ais TMamsue
Det6 Lh» äw

Ifk» t-m 
»tt betala»

yndigad utförd »nnoa» kommer ej 
fur

H S CARPENTER,
M . meter of Highwaye

Elever per även utgivaren av er tidning och 
sist, men icke minst, ger oå den till
fredsställelsen och vinsten att få 
forse eder med goda skodon 

Belåtenhet garanterad.
Högakthlngsfullt

. THOMAS RYAN & CO. LIMITED.
Thomas Ryan, President.

Department of lfi£h< 

Regina.
Ma;

relaggas valjarna - rid en omröstnuig 
En ny valutaplan kommer den nya 

danska regeringen att förelägga riks
dagen. omfattande en särskild beskatt 
ning av de stora förmögeäbeierna till 
täckande av den utländska statsskul-

I i båda länderna Den 15 denne* rap 
port# rad* * 25 bankrutt»-r J Tyskland 
som en följd därav, och i Wlén Bar 
själv mords mani utbrutit, vilkjes tHI 
största delen anses bero på spekuls 
tionen att nedsätta de franska sudef 
mynten.

nOLSPELNING -Sa ek

Vioiinistsn
JOHN a NORRHAGEN 

Stwlio: 131 Marint St. 
NORWOOD. MAN.

De mlMljrckide fors-,ken un »Jor
de* från tjr*k och österrikisk sid» att 
nedsätta värdet på de Iranska pap- 
perspångarna, föranledde ett bakala*perli* tillfälle «å et* ir handema

t

CAWADA-TIDUlHGErt.8 dtp 5 Juni 1924.’ , ii,

t

40,000 Acres Land
Måste Häl jas i Canada* hasta 

“mixHfi farniing ' «lu»trikt C N K.
Enderton Co C.PR. och H.B. 

land. s till Jo åra avbetalnings
villkor *200 till *400 vid kopet. 
Vpparbetade farmar till olika 
priser Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m. m. Största 
svenska »ett lemen t i Canada.

LEONARI) WREDE
Wadena, Sask.Box 51,

CANADA.

SPELAR NU 
Ett 1924 — Melodrama:

HELL’S HOLE”u

Med

Charles Jones
i huvudrollen.

ÄVENTYR, KÄRLEK OCH 
HANDLING

Med Början Mandag 
under endast 

TRE DAGAR.

Douglas Fairbanks
BÄSTA ULM

The Mark of Zorro

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg**

Möter l:a och S:s fredagen 1 var
je månad å Beott Memorial Hall, 
kl. S.1S afton.

Sekr : A. W. Hemma ret edt, 268 
Fountain St.. Tel. 6648

Finanssekreterare C. H Nlleon. 
206 Logan Ave.. Tel. A7021. Res. 
Tel J8631.

Sjnkkomlténs ordf.: J A. Gustaf 
son. 208 Logan Ave. Tel A7621.

Vasa Orden har nu 60.000 med 
lemmar. Logen “Strindberg'’ år 
Winnipeg^ största svenska för
aning

THE JOHN
ARBV THNOT CO, LFD,

Bräder
Skaffa me vår pnaUeta i 

matcnaler fBr

I. trottoarer, som mar
dier ert nya hem.

INGA FÖRPLIKTELSER. 
SNABB LEVERANS.

NV PRISLISTA NU FÄROIO.

272 PRINCES8 STREET

SUame
viöor

N7»10—7619
FORT ROUOE-BRANSCHEN 

FS6S4

NAV

SfAP-!-AND

•■
V

t t 
t


